
Elektrinis krautuvas

RCE 30
RCE 30 Li-Ion
RCE 35
RCE 35 Li-Ion

Originali instrukcija

5454 5455 5456 5457

1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de

Pagaminta Kinijoje

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;



Įžanga
 

 I1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti
įvedant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 II 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



1 Įvadas  
Pramoninis krautuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Atitikties deklaracijos pagal direktyvą RED 2014/53/EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Gamyklinė kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Serijos numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Naudojimas ne pagal instrukcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Laikymas aplinkoje, kurioje temperatūra žemesnė nei -10 °C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Darbinių platformų naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Informacija apie dokumentaciją . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Papildomi dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Santrumpų sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Krypčių nurodymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Iliustracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

2 Sauga  
Saugos nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Duomenų sauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Specialios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus naudojimo . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Stabilumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Virtimo atveju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Turinys
 

 III1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Draudimo apsauga bendrovės patalpose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Pakeitimai ir modifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Vairuotojo kabinos stogo ir stogo apkrovos pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Pažeidimai, gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Medicinos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Ratai ir padangos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Krovinio šakių ilgis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais. . . . . . . . .  35

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Nuolatinis krautuvo saugumo patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Akumuliatoriaus rūgštis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Triukšmo lygis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Žmogaus kūnui perduodamų vibracijų dažnio charakteristikos . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Avarinis išėjimas iš vairuotojo kabinos su langais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Šakių nuleidimas rankiniu būdu pagal ISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Saugos taisyklės vairuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Turinys
 

 IV 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



3 Apžvalga  
Bendras vaizdas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Valdiklis ir ekrano blokas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Įspėjamojo lipduko schema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

Ekrano blokas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Jungiklių pultas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Relių ir saugiklių apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

4 Valdymas  
Techninės priežiūros planas prieš pirminį paleidimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Įdirbimo instrukcijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Patikrinimai prieš pradedant pamainą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Kasdienės patikros objektai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Periodinio tikrinimo elementai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Trikčių šalinimo vadovas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Montavimas / išmontavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Būklės ir įtempimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Sureguliuokite sėdynę ir saugos diržą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Saugos diržo stebėjimo ir signalizacijos funkcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73

Garso signalo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74

Vairavimo sistemos veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74

Vairo kolonėlės reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74

Avarinis išjungiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75

Klaviatūra (*papildoma įranga) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
RFID Keypad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
RFID Keypad naudojimas ir nustatymai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

Krautuvo įjungimas ir išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81

Ekrano konfigūravimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Priekinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Atbulinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88
Judėjimo krypties pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

Turinys
 

 V1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Stabdžių sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Informacija apie stabdžių sistemą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Kojinis stabdys / avarinis stabdys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Elektroninis regeneracinis stabdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Stovėjimo stabdys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91

Akumuliatoriaus dangtelis – atidarytas-uždarytas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92

Akumuliatoriaus rūgšties lygio patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94

Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimo atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . .  94

Pakraunamo akumuliatoriaus prijungimas prie išorinio kroviklio . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

Patikrinkite įkraunamos baterijos būklę, elektrolito lygį ir savitąjį sunkį (švino-rūgšties
baterija).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97

Kėlimo prietaisai ir priedai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99
Kėlimo įrenginio naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99
Papildomų įtaisų valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

Krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
Apkrovos centro atstumas ir keliamoji galia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
Keliamosios galios duomenų plokštelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
Papildoma keliamosios galios duomenų kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
Kėlimo šakių tarpo reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  108
Krovinių pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  108
Padėklų gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109
Kabančių krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
Krovinių pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111
Krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115
Krovinių pastatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116
Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118
Vilkties įtaisas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118
Trumpas išlipimas iš krautuvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119
Prieš paliekant krautuvą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

Naudojimas ypatingomis sąlygomis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122
Pervežimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122
Vilkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124
Kėlimas kranu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126

Krautuvo laikymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129
Krautuvo eksploatacijos nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129

Senų transporto priemonių utilizavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131

Turinys
 

 VI 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



5 Techninė priežiūra  
Saugos informacija tikrinimo ir priežiūros darbams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134

Patikrinimo ir techninės priežiūros duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

Rekomenduojami degalai ir alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137

Reguliari techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

Pirmųjų techninės priežiūros patikrų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

Techninės priežiūros plano lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145
Transmisijos ir varomosios ašies sandarumo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145
Transmisijos ir varomosios ašies alyvos lygio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145
Transmisijos įrengimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
Pavaros ašies sumontavimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
Stabdžių skysčio rezervuaro pripildymo lygio patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
Vairasvirčių dumplių tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  147
Sureguliuokite vairasvirtes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  147
Ratų tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148
Patikrinkite padangų pripūtimo slėgį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  149
Priveržkite ratų veržles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
Ratų keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
Patikrinkite antistatinio diržo būklę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152
Nuvalykite ir sutepkite vairo mechanizmo ašį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

Važiuoklė ir kėbulas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Varomosios ašies ir kėlimo stiebo jungiamųjų varžtų patikra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Apsauginio kabinos stogo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Akumuliatoriaus dangtelio fiksavimo įtaisų tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  156

Vairuotojo kabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
Patikrinimas, ar pedalų grupė juda laisvai, ir, esant reikalui, sutepimas . . . . . . . . . . . . .  157
Kitų guolių ir jungčių tikrinimas bei tepimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
Patikrinimas, ar tinkamai veikia stabdžių sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158

Elektros / elektronikos įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  159
Modulio patikrinimas, ar nėra nešvarumų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  159
Pagrindinio kontaktoriaus tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  159
Patikrinkite akumuliatorių būklę . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160
Akumuliatoriaus saugos prietaisų nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160
Akumuliatoriaus keitimas naudojant kėlimo įtaisą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  163
Akumuliatoriaus įdėjimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165
Ličio jonų baterijos tikrinimas ir priežiūra * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166

Turinys
 

 VII1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Hidraulika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  167
Hidraulinės sistemos sandarumo patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  167
Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  167
Patikrinkite, ar alsuoklio filtras veikia normaliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  169
Pavertimo cilindro montavimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  170
Palenkimo cilindro guolių sutepimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  171

Kėlimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  172
Šakės svirčių ir šakės svirties greito atjungimo aparato tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . .  172
Kėlimo stiebo, kėlimo grandinių ir kėlimo cilindro darbinės būklės ir montavimo
tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  173
Kėlimo grandinių ilgio reguliavimas ir tepimas grandinių priežiūros purškalu . . . . . . . . .  174
Kėlimo stiebo grandinių sutepimas grandinių purškalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  175

Speciali įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  177
Dvigubų žarnų išankstinės apkrovos tikrinimas (jei yra padargai). . . . . . . . . . . . . . . . . .  177
Šoninio postūmio šakių valymas ir tepimas * ir jungčių tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . .  177

6 Techninė specifikacija  
Matmenų apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180

Duomenų lapas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  181

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  183

Turinys
 

 VIII 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



1

Įvadas



Pramoninis krautuvas
Techninis aprašymas
Šios serijos elektriniais krautuvais galima kelti
krovinius ir krauti padėklus iki 3,0 ar 3,5 tonų
(atsižvelgiant į modelį). Krovinio sunkio centro
duomenų ieškokite atskirose keliamosios ga-
lios diagramose.

Krautuvas pasižymi kompaktiška konstrukcija
ir geromis matomumo charakteristikomis. Jis
užtikrina optimalų stabilumą ir saugų posūkį
stipriai sukant. Krautuve yra elektrinių pavarų
blokas ir elektrinis variklis su hidrauliniu siurb-
liu, skirtas vairavimo ir darbinei hidraulikai.

Šis šakinių krautuvų asortimentas apima šiuos
modelius:
Šios serijos elektriniai šakiniai krautuvai:
RCE 30,RCE 35, RCE 30 Li-Ion, RCE 35
Li-Ion

Jei reikia daugiau informacijos apie skirtingas
versijas, kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę.

Pavara
Priekinius ratus tiesiogiai varo varančioji ašis,
kuri transmisijos pavara jungiasi su varomuoju
varikliu.

Reikalingą elektros srovę tiekia krautuve
įrengtas akumuliatorius.

Vairavimas
Valdant vairą be vargo valdomas vairo stiprin-
tuvo sistemos vairo cilindras, todėl krautuvas
gali suktis.

Kompaktiška vairuojamoji ašis leidžia krautuvu
tiksliai ir neužimant daug vietos atlikti manev-
rus.

Hidraulika
Hidraulinė sistema susideda iš elektros varik-
lio su hidrauliniu siurbliu (vairavimui ir stiebo
kėlimui), kėlimo stiebo pasvirimo cilindrų, al-
suoklio filtro, alyvos grąžinimo filtro ir hidrauli-
nės alyvos bako bei siurbimo filtro.

Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 2 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Valdymas
Vieno pedalo modeliuose pavaros variklis val-
domas priekiniu pedalu ir atbulinės eigos jun-
gikliu; dviejų pedalų modeliuose pavaros va-
riklis valdomas priekiniu ir atbulinės eigos ak-
celeratoriaus pedalais. Judėjimo pirmyn ir at-
gal greičius galima reguliuoti nuo stovėjimo iki
didžiausio greičio.

Vairuotojas abiem rankomis valdo vairavimą ir
įvairias operacijas,

todėl galima greitai keisti kryptį judant ir efek-
tyviai atlikti krovimą.

Kėlimas, nuleidimas ir pakreipimas valdomi
sirtimi.

Taip pat yra kita svirtis, skirta valdyti kitus prie-
dus.

Jei pageidaujama, visus judesius (kėlimą, nu-
leidimą ir pakreipimą) galima valdyti viena
svirtimi.

Stabdžiai
Krautuvą galima pastatyti naudojant stabdžių
pedalą. Atleidus akceleratoriaus pedalą, krau-
tuvas atlieka elektrinį stabdymą stabdymo val-
dikliais (LBC). Šiame krautuve įrengta energi-
jos atgavimo sistema. Važiuojant, stabdant ar-
ba nenuspaudus akceleratoriaus pedalo, ener-
gija transformuojama į elektros energiją ir
įkraunama maitinimo baterija.

Įjungus kojinį pedalą krautuvas sustabdomas.

Elektros sistema
Gerai apsaugota elektroninė sistema yra vidi-
nio apdailos skydelio viduje, dešinėje krautuvo
pusėje.

Reikiamą energiją tiekia važiuoklėje įtaisytas
akumuliatorius.

Bendroji informacija
Šiame naudojimo vadove aprašytas pramoni-
nis krautuvas atitinka galiojančius standartus ir
saugos taisykles.

Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 31294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pramoniniuose krautuvuose įrengtos naujau-
sios technologijos. Vadovaudamiesi šiuo nau-
dojimo vadovu galėsite saugiai valdyti pramo-
ninį krautuvą. Laikantis šiame naudojimo va-
dove pateiktų specifikacijų bus išsaugotos pra-
moninio krautuvo eksploatacinės savybės ir
patvirtintos funkcijos.

Susipažinkite su technologijomis, supraskite
jas ir saugiai naudokite – šiame naudojimo
vadove rasite visą būtiną informaciją ir pagal-
bą, kad išvengtumėte nelaimingų atsitikimų ir
išlaikytumėte krautuvo parengtumą darbui net
pasibaigus garantiniam laikotarpiui.

Todėl:

– Prieš paruošdami pramoninį krautuvą eks-
ploatuoti, perskaitykite naudojimo vadovą ir
vadovaukitės instrukcijomis.

– Visada vadovaukitės visa naudojimo vado-
ve ir ant pramoninio krautuvo nurodyta sau-
gos informacija.

Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

conformity symbols



Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 4 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

   

 

   
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
   
   
   
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų
versiją:
   
Pramoninio krautuvo tipas pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
   
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

   
   
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
   
Žr. atitikties deklaraciją
   
   
„STILL GmbH“
   
   

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai at-
sakingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra
parduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 51294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Atitikties deklaracijos pagal di-
rektyvą RED 2014/53/EU
Pramoniniame krautuve sumontuotos radi-
jo įrangos gamintojai patvirtina, kad radi-
jo įranga atitinka Radijo įrangos direktyvą
RED 2014/53/EU.

Gamyklinė kortelė

1   Gamyklinė kortelė
2   Gamintojas
3   Modelis / gaminio Nr. / pagaminimo

metai
4   Parengto eksploatuoti krautuvo ma-

sė
5   Akumuliatoriaus svoris (maks./min.)
6   Darbinis svoris
7   vieta

"Duomenų matricos kodas"
8   Atitikties ženklas:

CE ženklas Europos Sąjungos rin-
kai, ES šalims kandidatėms, ELPA
valstybėms ir Šveicarijai
UKCA ženklas Jungtinės Karalystės
rinkai
EAC ženklas Eurazijos ekonominės
sąjungos rinkai

9   Vardinė varomoji galia
10   Akumuliatoriaus įtampa
11   Nominali galia

 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.



Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 6 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Serijos numeris
Serijos numeris naudojamas krautuvui identifi-
kuoti. Serijos numeris yra pažymėtas ant ga-
myklinės kortelės. Kreipdamiesi bet kokiais
techniniais klausimais, nurodykite serijos nu-
merį.

Serijos numeryje užkoduota ši informacija:
1 Pagaminimo vieta
2 Modelis
3 Pagaminimo metai
4 Apskaitos numeris

7090_921-004

xx xxxx x xxxxx

1

2

3

4



Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 71294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krautuvo naudojimas
Paruošimas eksploatavimui
Paruošimas eksploatavimui yra prieš krautu-
vo naudojimo pradžią atliekami paruošiamieji
veiksmai.

Kokius veiksmus reikės atlikti prieš pradedant
eksploatavimą, priklauso nuo krautuvo mode-
lio ir įrangos. Kai kurių šiems veiksmams
reikalingų paruošiamųjų darbų ir koregavimų
krautuvą eksploatuojanti įmonė atlikti negali.
Taip pat žr. skyrių "Atsakingų asmenų apibrė-
žimas".

– Norėdami paruošti krautuvą eksploatavimui,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Įvadas1
Krautuvo naudojimas

 8 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Naudojimo paskirtis
Pramoninį krautuvą galima naudoti tik pagal jo
numatytą paskirtį.

Pramoninis krautuvas skirtas pervežti ir kelti
nustatyto duomenų plokštėje nurodyto svorio
krovinius laikantis šių eksploatavimo instrukci-
jų.

Gedimai ir triktys
Nedelsiant vadovaujančiam personalui pra-
neškite apie sugadinimus arba pramoninio
krautuvo gedimus. Pramoninius krautuvus su
priedais, kuriuos naudoti yra pavojinga, galima
naudoti tik tinkamai suremontavus.

Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jun-
giklių. Nustatytas parametrų reikšmės galima
keisti tik su gamintojo leidimu.

Pavojinga zona
Pavojinga zona yra sritis, kurioje žmonėms
gali grėsti pavojus dėl pramoninio krautuvo
judėjimo, jo darbo įrangos, jo keliamosios įran-
gos (pvz., priedų) arba krovinio. Į šią zoną
taip pat patenka zona, kuri gali būti paveikta
krentančio krovinio arba nuleidžiamos, arba
krentančios darbinės įrangos.

Pramoninio krautuvo pavojaus zonoje negali
stovėti žmonės.

Darbo zona
Leidžiama važiuoti tik tais maršrutais, kuriuo-
se eismą leidžia eksploatuojančioji įmonė arba
jos atstovai. Maršrutuose neturi būti kliūčių.
Krovinius galima nuleisti ir laikyti tik tam skirto-
se vietose.

Keliai
Keliai turi būti pakankamai tvirti, lygūs, juose
neturi būti daiktų. Nuotakai, pervažos ir pana-
šios kliūtys turi būti kompensuojamos, ir, jei
reikia, turi būti įrengtos rampos taip, kad krau-
tuvai galėtų važiuoti per juos patirdami kuo
mažiau smūgių.

Pramoninį krautuvą leidžiama naudoti tik ke-
liuose, kuriuose nėra itin staigių posūkių, per-

nelyg stačių įkalnių ir per siaurų ar per žemų
pravažiavimų.

Įkalnė neturi viršyti naudojimo vadove nurody-
tų verčių ir jos paviršius turi būti pakankamai
šiurkštus. Įkalnės viršuje ir apačioje turi būti
lygus ir laipsniškas perėjimas, kad krovinys
nenukristų ant žemės arba nebūtų sugadintas
krautuvo kėbulas.

Pramoniniai krautuvai neturi būti statomi ant
paviršių su įkalne. Jei to negalima išvengti,
pramoninis krautuvas turi būti įtvirtintas ne tik
įjungtu stovėjimo stabdžiu, bet ir ratų blokavi-
mo atramomis.

Neviršykite leidžiamos važiavimo juostų ploto
apkrovos ir taškinės apkrovos. Turi būti pa-
kankamas atstumas tarp aukščiausios pramo-
ninio krautuvo arba krovinio dalies vietos ir
aplinkoje esančių pritvirtintų dalių.

ES privaloma laikytis naujausios versijos
89/654/EEB direktyvos (minimalūs darbo vie-
tos saugos ir sveikatos reikalavimai). Ne ES
šalyse galioja atitinkamos nacionalinės direk-
tyvos.

Pavojingas kelių vietas reikia apsaugoti arba
paženklinti įprastais kelių eismo ženklais ar, jei
reikia, papildomais įspėjamaisiais ženklais.

Važiuojant viešaisiais keliais, turi būti laikoma-
si nacionalinių taisyklių, susijusių su vairuoto-
jais ir pramoniniais krautuvais. Taip pat laikyki-
tės šalyje galiojančių važiavimo žiemą taisyk-
lių.

Priešgaisrinė sauga
Eksploatuojančioji įmonė privalo užtikrinti tin-
kamą priešgaisrinę apsaugą atitinkamam nau-
dojimui pramoninio krautuvo aplinkoje. Pri-
klausomai nuo naudojimo pramoniniame krau-
tuve gali būti būtina papildoma apsauga nuo
gaisro. Jei kyla klausimų, kreipkitės į atitinka-
mą gaisrininkų padalinį.

Priedai
Priedai turi būti naudojami tik pagal paskirtį.
Vairuotojai turi būti išmokyti valdyti priedus.

Įvadas 1
Krautuvo naudojimas

 91294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pramoniniai krautuvai, kurie atvežami iš ga-
myklos kartu su priedu, turi ir priedui skirtą
naudojimo vadovą. Prieš naudodami pramo-
ninį krautuvą su priedu, patikrinkite, ar krovi-
niai uždėti saugiai. Priklausomai nuo priedo ti-
po, gali reikėti pakoreguoti slėgio nustatymus,
sureguliuoti stabdžius ar valdymo greičius. Ati-
tinkamos instrukcijos pateikiamos priedo nau-
dojimo vadove.

Jei priedai įsigyjami atskirai nuo pramoninio
krautuvo, būtina laikytis pramoninio krautuvo
gamintojo ir priedo gamintojų specifikacijų.

Papildomų įtaisų montavimą ir energijos tieki-
mo prijungimo darbus elektra valdomiems įtai-
sams turi vykdyti tik kompetentingi darbuotojai
pagal papildomo įtaiso gamintojo ir tiekėjo pa-
teiktą informaciją. Kiekvieną kartą sumontavus
įrangą, prieš paruošimą eksploatavimui būtina
patikrinti priedo veikimą.

Negalima viršyti leidžiamos priedo keliamosios
galios ir pramoninio krautuvo leidžiamos kelia-
mosios galios (keliamosios galios ir apkrovos
momento), skaičiuojant kartu priedo ir naudin-
gosios apkrovos masę; žr. papildomą keliamo-
sios galios duomenų plokštelę.

Neleidžiama daryti pramoninio krautuvo, o
ypač jo priedų ar pakaitinių dalių, pakeitimų be
gamintojo sutikimo.

Vilkimo įtaisas
Pramoniniai krautuvai tinkami kartais vilkti
priekabas patalpose.

Negalima viršyti leidžiamo vilkimo svorio, skir-
to priekaboms be stabdžių.

Būtina laikytis šalyje galiojančių taisyklių dėl
pramoninių krautuvų nestabdomų priekabų
naudojimo.

Programinės įrangos atnaujinimai per
radiją
Per radiją galima perduoti saugos atnaujini-
mus, atnaujinti funkcijas arba belaidžiu būdu
įjungti naujas funkcijas.

Apsaugos atnaujinimai teikiami siekiant užtik-
rinti pramoninio krautuvo saugą. Jie turi būti
įjungti.

Naujai įjungtas funkcijas galima pradėti nau-
doti tik tuo atveju, jei naujai įjungtų funkcijų
naudojimo vadovas buvo atsiųstas iš gaminto-
jo portalo ir perskaitytas. Jei reikia pagalbos,
kreipkitės į techninės priežiūros partnerį.

Naudojimas ne pagal instrukcijas
Už keltuvo naudojimą neleistinu būdu atsako
eksploatuojanti įmonė arba vairuotojas, o ne
gamintojas.

 ATSARGIAI
Viena iš pagrindinių nelaimingų atsitikimų priežasčių
– tai, kad operatorius nepaiso arba nežino pagrindi-
nių saugaus krautuvo eksploatavimo būdų.
Siekiant užtikrinti operatoriaus ir kitų saugumą, reikia
įsidėmėti šias pagrindines saugaus naudojimo taisy-
kles.

 PAVOJINGA
Didelė rizika sugadinti turtą, susižaloti ir žūti.
Venkite naudoti draudžiamas medžiagas.

Toliau pateikiamas sąrašas yra pavyzdinis ir
nėra baigtinis.

Niekada nenaudokite krautuvo galimai spro-
gios atmosferos aplinkoje.

Nevežkite kito keleivio (nebent įrengta „dviejų
asmenų sėdynė“).

Neperkraukite krautuvo (viršydami apkrovos
duomenų lentelėje nurodytą vardinę apkrovą).
Perkrova gali turėti įtakos stabdymo keliui,
krautuvo stabilumui ir kėlimo stovo tvirtumui.

Nekelkite nesucentruotų krovinių.

Nestovėkite greta kėlimo šakių, kai jos yra ke-
liamos.

Įvadas1
Krautuvo naudojimas

 10 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Nedidinkite krautuvo keliamosios galios, pvz.,
pridedant papildomo svorio.

Nedarykite posūkių ir nekraukite krovinių va-
žiuodami ant rampų.

Nenaudokite krautuvo ant palaidų arba tepa-
luotų paviršių.

Nevažiuokite ant nelygaus arba kliūčių pilno
paviršiaus.

Niekada nestatykite krautuvo vietoje, kurioje
užstatysite gesintuvus ar atsarginius išėjimus.

Nemėginkite išlipti iš važiuojančio krautuvo.

Nepalikite krautuvo be priežiūros su pakeltu
kroviniu.

Niekada nepalikite transporto priemonės be
priežiūros ant rampos.

Važiuodami neiškiškite jokios kūno dalies iš
krautuvo ribų, nepersisverkite per jo kraštą ir
nemėginkite užšokti ant kito krautuvo ar daik-
to.

Nenaudokite šakių ar kitos krautuvo dalies
daiktams pastumti, patraukti ar paremti, ne-
bent tai būtų leidžiama pagal jo projektą.

Valdymo veiksmai
Visada derinkite važiavimo stilių prie situaci-
jos, ypač dirbdami pavojingose zonose ir su
pavojingais kroviniais.

Visada žiūrėkite važiavimo kryptimi.

Stebėkite pėsčiuosius, kad neįspeistumėte jų
tarp krautuvo ir nepajudinamų kliūčių.

Artėdami prie prasto matomumo vietų, visada
įjunkite garsinį signalą.

Krautuvą ir priedus visada naudokite tik pagal
tą paskirtį, kuriai suteiktas leidimas.

Gabendami krovinius vadovaukitės naudotojo
vadove pateiktomis instrukcijomis.

Ant rampos: įsitikinkite, kad krautuvas turi pa-
kankamą prošvaisą iki žemės, kad nekliudytu-
mėte rampos paviršiaus. Iki galo pakelkite kro-
vinį, kad nekliudytumėte rampos paviršiaus.

Važiuodami į įkalnę, pakrautu krautuvu va-
žiuokite į priekį.

Važiuodami į nuokalnę, pakrautu krautuvu va-
žiuokite atbulomis.

Keldami kėlimo įtaisą įsitikinkite, kad yra pa-
kankamai vietos.

Dirbdami netoli elektros kabelių, laikykitės at-
sakingų valdžios institucijų nustatyto saugaus
atstumo.

Važiuokite tik paviršiais, kurie gali atlaikyti
krautuvo ir krovinio svorį.

Prieš palikdami operatoriaus vairavimo vietą,
visada išjunkite degimą ir įsitikinkite, kad įjun-
gėte stovėjimo stabdį.

Važiuodami išlaikykite saugų stabdymo atstu-
mą iki priešais jus esančios transporto priemo-
nės ar pėsčiųjų.

Vairuotojai turėtų pajudėti, stabdyti, daryti po-
sūkius ir važiuoti atbuline eiga sklandžiai. Ven-
kite staigiai stabdyti, daryti staigius posūkius
ir lenkti pavojingose arba prastai matomose
vietose.

Pasirūpinkite, kad naudojant krautuvą uždaro-
se ar iš dalies uždarose darbo zonose būtų
pakankamas vėdinimas.

Santrauka
Saugus, kompetentingas operatorius didžiuo-
jasi savo krautuvo valdymo gebėjimais, pagar-
biai tvarko prekes ir laikosi tinkamų darbo pro-
cedūrų. Jis niekada nerizikuoja.

Atsargumo priemonės
– Nevažiuokite stačiais šlaitais, kad nenukris-

tų krovinys.
– Nenaudojamas krautuvas turi būti išjungtas.

Raktą (arba rakto kortelę) reikia išimti, kai iš

Įvadas 1
Krautuvo naudojimas

 111294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



krautuvo išlipate, kad būtų išvengta neteisė-
to jo naudojimo.

– Naudodami krautuvą atidžiai stebėkite
aplinką ir nesiblaškykite.

– Saugokitės judančių krautuvo dalių, kad ne-
prispaustų rankų.

Naudojimo ir klimato sąlygų ap-
rašymas
Įprastas naudojimas
– Naudojimas patalpose ir lauke.

– Aplinkos temperatūra krautuvams su švi-
no-rūgšties akumuliatoriais: nuo -20 iki +
40 °C.

– Aplinkos temperatūra krautuvams su ličio
jonų akumuliatoriais: nuo -10 iki + 40 °C.

– Naudokite iki 2000 metrų virš jūros lygio.

Specialus naudojimas (taikoma krautu-
vas su speciali įranga)
– Aplinkos temperatūra tropiniuose regionuo-

se iki +40 °C.

– Šaltos patalpos versija siekia iki -25 °C

Laikymas aplinkoje, kurioje tem-
peratūra žemesnė nei -10 °C

 DĖMESIO
Akumuliatoriai gali užšalti arba išjungti!
Jei krautuvas ilgą laiką laikomas aplinkoje, kurioje
temperatūra žemesnė nei -10 °C, akumuliatorius at-
šals.

Švino rūgšties akumuliatoriuose elektrolitai gali už-
šalti ir akumuliatoriai bus sugadinti

Kai kurie ličio jonų akumuliatoriai tam tikroje tempe-
ratūroje išsijungia. Šių akumuliatorių negalima vėl
įjungti, kol nepasiekiama darbinė temperatūra.

Tuomet krautuvas nebus paruoštas naudoti.
– Kai aplinkos temperatūra yra žemesnė nei -10 °C,

krautuvą, esant tokiai temperatūrai, laikykite tik
trumpai.

– Atkreipkite dėmesį į įrengtą akumuliatorių ir atitin-
kamas naudojimo instrukcijas.

Įvadas1
Krautuvo naudojimas

 12 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Darbinių platformų naudojimas
 ATSARGIAI

Darbinių platformų naudojimą reglamentuoja valsty-
bės vidaus įstatymai. Darbines platformas galima
naudoti tik jei tai leidžia eksploatavimo šalyje galio-
jantys įstatymai.
– Laikykitės šalyje galiojančių įstatymų.
– Prieš naudodami darbines platformas, susisiekite

su vietinėmis teisinėmis institucijomis.

Įvadas 1
Krautuvo naudojimas

 131294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Informacija apie dokumentaciją
Dokumentacijos apimtis
● Naudojimo instrukcijos
● Papildomų įtaisų (speciali įranga) valdymo

instrukcijos
● Atsarginių detalių katalogas

Šiame naudojimo vadove aprašyti visų spaus-
dinimo metu galimų variantų visi matmenys,
reikalingi tam, kad krautuvas saugiai veiktų ir
būtų galima atlikti tinkamą techninę priežiūrą.
Specialios konstrukcijos pagal kliento pagei-
davimus aprašytos atskirame naudojimo vado-
ve. Kilus klausimams, kreipkitės į techninės
priežiūros centrą.

Pateiktame laukelyje įveskite pavadinimo kor-
telėje nurodytą gaminio numerį ir pagaminimo
metus:

Gaminio Nr. ...........................................

Pagaminimo me-
tai ...................................................

Atsižvelkite į šiuos numerius per kiekvieną
techninę užklausą.

Naudojimo vadovas pateikiamas kartu su
krautuvu. Šį vadovą reikia rūpestingai saugoti,

ir jis turi būti bet kuriuo metu pasiekiamas vai-
ruotojui ir operatoriui.

Pametęs naudotojo vadovą, operatorius turi
nedelsdamas paprašyti iš gamintojo pakaiti-
nės kopijos.

Atsarginių dalių sąrašą galima užsisakyti kaip
atsarginę dalį.

Darbuotojai, atsakingi už prietaiso naudojimą
ir priežiūrą, turi būti susipažinę su šiais naudo-
jimo vadovais.

Eksploatuojanti įmonė (žr. skyrių „Atsakingų
asmenų apibrėžimas“) turi užtikrinti, kad visi
operatoriai gautų, perskaitytų ir suprastų šį va-
dovą.

Dėkojame, kad perskaitėte ir laikotės šio nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokių klausimų arba
pasiūlymų dėl patobulinimo arba jei radote ko-
kių nors klaidų, kreipkitės į techninės priežiū-
ros centrą.

Papildomi dokumentai
Šiame pramoniniame krautuve galima sumon-
tuoti nenumatytą įrangą (vadinamą „Customer
Option“ arba CO), kuri skiriasi nuo standarti-
nės įrangos ir (arba) jos variantų.

CO įranga gali būti:
● specialūs jutikliai
● specialus priedas
● specialus vilkimo įtaisas
● individualiai pritaikyti priedai

Kai naudojama CO įranga, pramoninis krautu-
vas pateikiamas su papildomais dokumentais.
Jie gali būti arba įtraukti į eksploatavimo in-
strukciją, arba pateikiami kaip atskiros instruk-
cijos.

Originali šio pramoninio krautuvo eksploa-
tavimo instrukcija taikoma krautuvui su

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 14 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



standartine įranga ir variantais be apribojimų.
Toliau galioja visa eksploatavimo ir saugos
informacija, pateikta originaliame naudojimo
vadove, nebent papildomuose dokumentuose
būtų nurodyta kitaip arba jis būtų pakeistas
identiškomis dalimis.

Gali skirtis reikalavimai darbuotojų kvalifikaci-
jai ir priežiūros intervalai. Tai nurodoma papil-
domuose dokumentuose.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Naudojimo vadovo išleidimo da-
ta ir aktualumas
Šio vadovo išleidimo data ir versija nurodyta
tituliniame puslapyje.

STILL nuolat tobulina krautuvus. Šis naudoji-
mo vadovas gali būti keičiamas, todėl jame
pateikiama informacija ir (arba) iliustracijomis
negalima remtis reiškiant pretenzijas.

Dėl techninės krautuvo priežiūros kreipkitės į
įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama kopi-
juoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 151294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vartojamų signalinių sąvokų pa-
aiškinimas

 PAVOJINGA
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta mirtinų pavojų.

 ATSARGIAI
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta sužeidimų.

 DĖMESIO
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta turto apgadinimo ir (arba) sunaikinimo.

 PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 16 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Leidimo ir šio vadovo paskutinio
atnaujinimo data
Šio naudotojo vadovo išleidimo data išspaus-
dinta ant viršelio.

Gamintojas nuolatos stengiasi gerinti ir tobu-
linti savo pramoninius krautuvus, todėl pasilie-
ka teisę įdiegti pakeitimus ir nepriimti skundų
dėl šiame vadove pateiktos informacijos.

Prireikus techninės pagalbos kreipkitės į arti-
miausią gamintojo įgaliotą aptarnavimo centrą.

Santrumpų sąrašas
Šis santrumpų sąrašas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos čia išvardytos santrum-
pos bus rodomos šiose instrukcijose.

Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje įgyvendinamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Vokietijoje įgyvendinamos ES eksploatuo-

jamos įrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokietijos draudimo bendrovė įmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
principai ir bandymų specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
taisyklės ir rekomendacijos

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vokietijos nelaimingų atsitikimų prevenci-
jos taisyklės

CE Communauté Européenne
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-
niams, nurodytiems Europos direktyvų
(CE žyma)

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Tarptautinė elektros įrangos patvirtinimo
taisyklių komisija

DC Direct Current Tiesioginė srovė
DFÜ Datenfernübertragung Nuotolinis duomenų perdavimas
DIN Deutsches Institut für Normung Vokietijos standartizacijos organizacija
EG Europos Bendrija  
EN Europos standartas  

FEM Fédération Européene de la Manutention Europos medžiagų tvarkymo ir sandėliavi-
mo įrangos federacija

Fmax maximum Force Maksimali galia

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 171294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vokietijos valdžios institucija, vykdanti dar-
buotojų apsaugos, aplinkos apsaugos ir
vartotojų apsaugos stebėseną ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS General Packet Radio Service Duomenų paketų perdavimas belaidžiais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris  

ISO International Organization for Standardi-
zation Tarptautinė standartizacijos organizacija

KpA Akustinio slėgio lygio matavimo paklaida  
LAN Local Area Network Vietinis tinklas
LED Light Emitting Diode Šviesos diodas

Lp Akustinio slėgio lygis darbo vietoje  

LpAZ
Vidutinis nuolatinis akustinio slėgio lygis
vairuotojo kabinoje  

LSP Krovinio sunkio centras Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir ša-
kių galinės atramos paviršiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje Didžiausia leistina medžiagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didžiausia kiekio vertė
Min. Minimalus Mažiausia kiekio vertė
PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris
AAP Asmens apsaugos priemonės  

SE Super-Elastic Labai elastingos padangos (kietos gumi-
nės padangos)

SIT Snap-In Tyre Paprastesniam montavimui skirtos padan-
gos be atskirų ratlankio dalių

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vokietijos taisyklės dėl leidimo naudoti
transporto priemones viešuosiuose keliuo-
se

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vokietijos Federacinėje Respublikoje ga-
liojantis potvarkis dėl pavojingųjų medžia-
gų

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Patvirtina atitiktį Jungtinėje Karalystėje
taikomoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA ženklinimas)

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vokietijos technikos / mokslo asociacija

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 18 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vokietijos mechaninės inžinerijos pramo-
nės asociacija

WLAN Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Krypčių nurodymas
Kryptys "pirmyn" (1), "atgal" (3), "į dešinę" (2)
ir į "kairę" (4) nurodo dalių diegimo vietas žiū-
rint iš vairuotojo padėties, krovinys yra prieky-
je.

Iliustracijos
Daugelyje šio dokumento vietų paaiškinta
(dažniausiai nuosekliai) atitinkamų funkcijų ar
operacijų seka. Šioms operacijoms pailiustruo-
ti naudojamos krautuvo schemos.

 PASTABA

Šios schemos neatspindi realaus aprašomo
krautuvo dizaino. Jos tėra skirtos iliustruotidar-
bo procedūras.

6210_001-031

4 2

3

1



Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 191294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų.
Jei sudedamąsias dalis arba baterijas reikia
išmesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Įvadas1
Aplinkos apsaugos klausimai

 20 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



2

Sauga



Saugos nuostatos
Eksploatuojanti įmonė arba jos įgaliotas as-
muo turi užtikrinti, kad vairuotojas suprastų
visą saugos informaciją ir kad būtų laikomasi
visų nuostatų ir saugumo taisyklių.

Mokydamiesi vairuotojai privalo:
● Susipažinti su darbo zonos eksploatavimo

sąlygomis
● Pramoninio krautuvo specifinės techninės

charakteristikos
● Padargų valdymas

Pasitreniruokite važiuodami, valdydami ir vai-
ruodami krautuvą be krovinio, kol šias operaci-
jas visiškai įvaldysite. Tik tuomet galėsite nau-
doti pramoninį krautuvą su kroviniu.

Naudojimo sauga

 PAVOJINGA
Pramoninio krautuvo negali naudoti neįgalioti as-
menys.
Prieiga prie pramoninio krautuvo leidžiama tik išmo-
kytiems, paruoštiems ir įgaliotiems pramoninį krautu-
vą naudoti asmenims.

Kontroliuoti prieigą galima per jungiklio klavišą arba
įvesties įrenginį su klaviatūra arba imtuvu.

 PAVOJINGA
Mirtinų traumų pavojus dėl nepakankamo matomu-
mo.
Krautuvai gali būti naudojami tik kai vairuotojas gerai
mato aplinką.
– Įsitikinkite, kad darbo zona yra pakankamai ap-

šviesta arba naudokite darbinius žibintus.
– Apšvietimo sukeliamas akinimas (pvz., valdymo

srities skydelio apšvietimas). Jei reikia, atitinkamai
sureguliuokite arba išjunkite apšvietimą.

– Prieš važiuojant būtina nuvalyti priekinį stiklą, ga-
linį langą, stoglangį, šoninius langus, galinio vaiz-
do veidrodėlius ir lempas, kad nebūtų dulkių, pur-
vo, ledo ir sniego.

– Krautuvuose su vairuotojo kabina, kurioje nėra šil-
dymo sistemos arba oro kondicionavimo, vairuoto-
jas darbo metu turi vėdinti kabiną, kad būtų užtik-
rintas geras matomumas.

 PAVOJINGA
Apsauginiai įtaisai (pvz., sėdynės jungiklis) yra skir-
ti jūsų saugai.
Jokiomis aplinkybėmis negalima išjungti jokių saugos
sistemų.

 PAVOJINGA
Gaisro dėl karštų išmetamųjų dujų pavojus!
Išmetamosios dujos tampa tokios karštos, kad ar-
čiausiai esančios medžiagos gali pradėti rusenti arba
užsidegti.

Šalia karštų komponentų, pvz., ant išmetamųjų dujų
vamzdžių, esančios degių medžiagų nuosėdos gali
užsidegti.
– Laikykitės šių veiksmų!

– Išlaikykite tinkamą saugų atstumą tarp de-
gių medžiagų ir išmetamųjų dujų išleidimo
angos.

– Pradėjus degti medžiagai reikia nedelsiant
imtis atitinkamų gaisro gesinimo veiksmų.

– Pašalinkite nuosėdas nuo karštų kompo-
nentų.

– Laikykitės atokiau nuo degių skysčių.

 ATSARGIAI
Nudegimų dėl karštų išmetamųjų dujų pavojus.
Išmetamosios dujos ir išmetamųjų dujų vamzdyno
komponentai tampa tokie karšti, kad juos palietus
galima nudegti.
– Nelieskite įkaitusių komponentų.

 DĖMESIO
Įvairios specialios įrangos dalys turi specialią "greičio
sumažinimo" funkciją. Tai tik pagalbinė funkcija, ku-
ria vairuotojas neturėtų visiškai pasikliauti valdymo
metu.
Vairuotojas visada yra atsakingas už saugų darbą.

 PASTABA

Jei jūsų krautuve yra gesintuvas, išmokite jį
naudoti, kad galėtumėte panaudoti avariniu at-
veju. Naudojimo instrukcijos yra pateiktos ant
gesintuvo.

Sauga2
Saugos nuostatos

 22 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Darbai prie krautuvo

 PAVOJINGA
Bet kokios papildomos skylės ar virinimas kabinos
stoge gali pakenkti jo tvirtumui.
Todėl griežtai draudžiama gręžti skyles kabinos sto-
ge arba ant jo virinti.

 ATSARGIAI

Atsižvelgiant į veikimo ir naudojimo truk-
mę, komponentai, kuriais teka išmeta-
mosios dujos ir išmetamasis oras, gali
labai įkaisti.
Todėl vilkėkite apsauginius drabužius.

 ATSARGIAI
Krautuvuose, turinčiuose akumuliatorių, galima patirti
rimtų sužalojimų, jei akumuliatorius naudojamas ne-
tinkamai.
Prieš pradedant dirbti su akumuliatoriumi, reikia su-
mažinti jo slėgį.

Kreipkitės į techninės priežiūros partnerį.

 DĖMESIO
Atliekant kitų krautuvo dalių suvirinimo darbus galima
pažeisti elektroninę įrangą.
Todėl prieš virindami visada atjunkite akumuliatorių ir
visas elektroninių valdiklių jungtis.

 DĖMESIO
Pneumatinės spyruoklės palaiko įvairias funkcijas.
Pneumatinėse spyruoklėse yra iki 300 barų slėgis.
Pneumatines spyruokles galima išimti tik tada, kai jos
nėra įtemptos, ir jų negalima atidaryti be išankstinio
nurodymo. Visada būtina saugoti nuo bet kokių pa-
žeidimų, šoninių jėgų, sulenkimų, aukštesnės nei 80
°C temperatūros ir didelio užteršimo.

Sugadintas ar pažeistas pneumatines spyruokles rei-
kia nedelsiant pakeisti.

Kreipkitės į techninės priežiūros partnerį.

Elektromagnetinio suderinamumo sau-
gos informacija

 ATSARGIAI
Jei naudojimo vietoje yra magnetinių laukų, kurių
magnetinio srauto tankis yra didesnis nei 5 mT, tam
tikromis sąlygomis krautuvas ir kėlimo stovas gali
nenumatytai pajudėti.
Jei magnetinių laukų magnetinio srauto tankis yra di-
desnis nei 5 mT, būtina naudoti specialiai šiam tikslui
sukurtus komponentus.

Kreipkitės į techninės priežiūros partnerį.

Didesnis kaip 5 mT magnetinio srauto tankis
gali atsirasti metalų lydymo indukcinėse kros-
nyse (pvz., aliuminio), atliekant varžinį siūlių
suvirinimą, taškinį suvirinimą arba ant stipriai
išsimagnetinusių ričių. Tačiau srauto tankiams
sumažėjus iki trupmeninės vertės, atstumui
padidėjus, pvz. 50 cm, faktinis poveikis nėra
žinomas.

Pramoninio krautuvo skleidžiama elektromag-
netinė spinduliuotė yra daug mažesnė už Eu-
ropoje leistinas ribines vertes. Atsparumas
elektromagnetinei spinduliuotei viršija minima-
lias galimas vertes.

 ATSARGIAI
Jei vairuotojas turi aktyvią medicininę įrangą, tokią
kaip širdies ritmo keitikliai, defibriliatorius, kochleari-
nis implantas, insulino siurblys ar klausos aparatas,
yra tikimybė, kad vairuotojo sveikata gali sutrikti.
Eksploatuojanti įmonė, vertindama pavojų, privalo at-
sižvelgti į vairuotojus, kurių galimybės dėl implantų ar
ant kūno nešiojamos medicininės įrangos yra ribotos.
Turi būti laikomasi gydytojo ir medicinos įrangos ga-
mintojo nurodymų.

 ATSARGIAI
Pavojus dėl nejonizuojančios spinduliuotės iš naujai
įrengtų prietaisų (pvz., radijo siųstuvo).
Asmenys, turintys aktyvią ar neaktyvią implantuotą
medicinos įrangą, neturi būti veikiami per dideliu kie-
kiu nejonizuojančios radiacijos, kurią sukelia modifi-
kuotų prietaisų elektromagnetiniai laukai.

Reikia laikytis atitinkamo įrenginio gamintojo nurody-
mų. Jei reikia, vairuotojo regėjimo lauke pritvirtinkite
pranešimą apie nejonizuojančią spinduliuotę.

Sauga 2
Saugos nuostatos

 231294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Duomenų sauga
Įvedimo įrenginys su siųstuvu
Įvesties įrenginiams su lustu ar lustine kortele
prieigos kodas perduodamas bevieliu būdu.

Belaidžio imtuvo technologija nėra apsaugota
nuo manipuliacijų. Todėl įmanoma, kad palei-
džiant krautuvą, prieigos kodą galima perskai-
tyti neturint leidimo.

Ryšio blokas
Ryšio blokas leidžia nustatyti krautuvo buvimo
vietą belaidžiu ryšiu su globalinės navigacijos
palydovų sistema.

Ryšį su globaline navigacijos palydovų sis-
tema, pavyzdžiui, GPS, teoriškai galima nu-
traukti arba ja galima manipuliuoti. Dėl šios
priežasties krautuvo buvimo vietos duomenys
gali būti neprieinami arba neteisingi.

Specialios pastabos dėl ličio
jonų akumuliatoriaus naudoji-
mo
Toliau nurodytos išskirtinės savybės, taikomos
bendrovės darbui ir vairuotojams, kai krautu-
vas veikia su ličio jonų akumuliatoriumi (va-
riantas) vietoje įprasto švino rūgšties akumu-
liatoriaus.

 PAVOJINGA

Sprogimo pavojus!
Akumuliatorius gali sprogti, kai įkaista
daugiau nei 80 °C, veikia mechaninis
įtempis ir jis yra netinkamai naudojamas.

– Niekada nekaitinkite akumuliatoriaus dau-
giau kaip iki 80 °C ir nedėkite jo į atvirą
liepsną.

– Saugokite akumuliatorių nuo per didelės
mechaninės apkrovos.

– Nelipkite ant akumuliatoriaus.

– Venkite smūgių.

– Neatidarinėkite akumuliatoriaus.

– Niekada neužtrumpinkite akumuliatorių
gnybtų.

– Nejunkite akumuliatoriaus sukeitę polius.

Sauga2
Duomenų sauga

 24 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Leistini ličio jonų akumuliatoriai
– Šiam krautuvui naudokite tik STILL patvir-

tintus ličio jonų akumuliatorius.

Deklaracija apie ličio jonų akumuliatorių
naudojimą
Rekomenduojame, kad eksploatuojanti įmonė
informuotų vietos ugniagesių brigadą apie tai,
kad planuoja naudoti krautuvus su ličio jonų
akumuliatoriais.

Už sveikatą ir saugą atsakingas asmuo bei
darbuotojai taip pat turi būti informuoti, kad
krautuvuose naudojami ličio jonų akumuliato-
riai.

Rizikos įvertinimas
Vadovaujantis Vokietijos potvarkio 3 skyriu-
mi dėl pramoninės saugos ir sveikatos („Betr-
SichV“), naudojančioji bendrovė turi atlikti ats-
kirą pavojaus veiksnių vertinimą, kad įvertintų
bendrovei ličio jonų akumuliatoriaus keliamus
pavojus.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Vairuotojo kvalifikacija

Be būtinų sąlygų, nurodytų punkte "Atsakin-
gų asmenų apibrėžimas", pateikiamų skyriuje
"Vairuotojas", prašome paisyti toliau pateikia-
mų reikalavimų.
● Vairuotojas turi būti instruktuotas, kaip nau-

doti ličio jonų akumuliatorių.
● Šį krautuvą gali vairuoti tik tinkamai instruk-

tuoti asmenys, kurie yra susipažinę su val-
dymu ir ličio jonų akumuliatorių pavojais.

Veiksmai gaisro atveju
Apgadinti ličio jonų akumuliatoriai kelia didesnį
gaisro pavojų. Gaisro atveju akumuliatorių tin-
kamiausia aušinti dideliu kiekiu vandens.

– Kaip galima greičiau evakuokite iš gaisro
vietos.

– Gerai išvėdinkite gaisro vietą, nes įkvėpus
korozinių degimo dujų jos gali sutrikdyti
sveikatą.

Sauga 2
Specialios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus naudojimo

 251294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Praneškite gaisrininkų brigadai, kad dega
ličio jonų akumuliatoriai.

– Paisykite akumuliatoriaus gamintojo patei-
kiamos informacijos dėl veiksmų gaisro at-
veju.

Vanduo gali būti naudojamas atvėsinti, kad
liepsnos neįsipliekstų.

Pervežimas
Tam tikromis aplinkybėmis norint ličio jonų
akumuliatorių transportuoti už patalpų ribų, ga-
li reikėti specialaus transportavimo konteine-
rio.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą, jei norite gauti daugiau informacijos.

Stabilumas
Stabilumas užtikrinamas, jei pramoninis krau-
tuvas eksploatuojamas pagal paskirtį.

Stabilumui pakenkti gali šie veiksmai:
● Važiavimas su pakeltu kroviniu
● Per didelis greitis posūkiuose
● Važiavimas su į šoną išsikišusiu kroviniu

(pvz., šoninis pasvirimas)

● Sukimas ir važiavimas skersai nuokalnių ar-
ba įkalnių

● Važiavimas skersai nuokalnių arba įkalnių
kroviniui esant žemesnėje pusėje

● Per platūs kroviniai
● Važiavimas kroviniui svyruojant
● Važiavimas per rampų kraštus ar laiptus

Virtimo atveju

d3921101

● Būkite užsisegę sagtį
● Nešokite
● Laikykitės tvirtai
● Atsiremkite koja
● Atsiremkite

Jūsų pramoninio krautuvo stabilumas yra už-
tikrintas, jei jis naudojamas tinkamai ir kaip
numatyta. Pramoninis krautuvas gali virsti, jei
taikomas arba valdomas netinkamai, visada
laikykitės aukščiau pateiktų nurodymų.

Sauga2
Stabilumas

 26 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas arba
asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
● Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo

jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

● Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas as-
muo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-
vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

● Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su tikri-
namu pramoniniu krautuvu, bei įvertinamus
pavojus

Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri valdo pramoninį krau-
tuvą arba kurios įdarbintas asmuo naudoja
pramoninį krautuvą.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad pra-
moninis krautuvas būtų naudojamas tik pagal
paskirtį ir laikantis saugos instrukcijų, išdėstytų
šiose eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių naudo-
jimo specifikacijų.

Sauga 2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 271294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vairuotojai
Šį krautuvą gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 metų amžiaus, kurie buvo
mokyti vairuoti, kurie operatoriui arba įgalio-
tajam atstovui pademonstravo savo sugebėji-
mus vairuoti ir valdyti krovinį, ir buvo specia-
liai mokyti, kad galėtų vairuoti krautuvą. Norint
valdyti krautuvą, taip pat reikalingos konkre-
čios žinios.

Mokymo reikalavimai, pateikti sveikatos ir sau-
gos darbe įstatymo 3 skyrelyje bei darbo
saugos taisyklių 9 skyrelyje, yra įvykdyti, jei
vairuotojas buvo mokytas pagal BGG (bend-
rosios darbdavio atsakomybės draudimo susi-
vienijimo įstatymą) 925. Laikykitės šalyje ga-
liojančių taisyklių.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi žinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Vairuotojas turi naudoti atitinkamą apsauginę
įrangą atsižvelgdamas į sąlygas, užduotį ir ke-
liamą krovinį (dėvėti apsauginę aprangą, avėti
apsauginius batus, užsidėti apsauginį šalmą,
nešioti apsauginius akinius, mūvėti pirštines).
Reikia avėti tvirtus batus, kad būtų galima
saugiai vairuoti ir stabdyti.

Vairuotojas turi susipažinti su valdymo instruk-
cijomis, kurios turi būti jam visada pasiekia-
mos.

Vairuotojas turi:
● perskaityti ir suprasti naudojimo vadovą
● susipažinti su saugia krautuvo eksploataci-

ja;
● galėti fiziškai ir protiškai valdyti krautuvą

saugiai.

 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos reak-
cijai, naudojimas blogina gebėjimą vairuoti krautu-
vą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų, ne-
leidžiama atlikti jokių darbų krautuvui arba su krautu-
vu.

Sauga2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 28 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas už krautuvą yra atsakingas darbo
valandų metu. Jis negali leisti neįgaliotiesiems
asmenims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuvą vairuotojas turi užtikrinti,
kad niekas be leidimo negalėtų juo pasinaudo-
ti, pvz., ištraukti raktelį.

Sauga 2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 291294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pagrindiniai saugaus darbo principai
Draudimo apsauga bendrovės
patalpose
Bendrovių patalpos daugeliu atvejų yra riboto
visuomeninio eismo zonos.

 PASTABA

Patartina peržiūrėti civilinės atsakomybės
draudimą, taip, kad draudimas apimtų krautu-
vo padarytą žalą trečiosiosms šalims ribotose
viešosiose eismo zonose.

Pakeitimai ir modifikavimas
Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas
darbams, nenurodytiems direktyvose ar šio-
se instrukcijose, pramoninį krautuvą šiam tiks-
lui reikia pertvarkyti arba modifikuoti pagal
poreikį. Jei keičiama konstrukcija, gali būti
pakenkta pramoninio krautuvo valdomumui ir
stabilumui, o dėl to gali įvykti nelaimingi atsiti-
kimai.

Jei norima atlikti pakeitimus, kurie neigiamai
paveiks pramoninio krautuvo stabilumą, kelia-
mąją galią ar apžvalgos lauką, reikia gauti raš-
tišką gamintojo patvirtinimą.

Toliau pateiktus komponentus galima keisti tik
turint išankstinį raštišką gamintojo patvirtinimą:
● Stabdžiai
● Vairavimas
● Valdymo įrenginiai
● Saugos sistemos
● Įrangos variantai
● Priedai

Pramoninis krautuvas gali būti pertvarkomas
tik gavus raštišką gamintojo patvirtinimą. Jei
reikia, gaukite atitinkamų institucijų patvirtini-
mą.

– Pramoninio krautuvo suvirinimo darbus at-
likti galima tik įgaliotame techninės priežiū-
ros centre.

Draudžiama montuoti ir naudoti saugos siste-
mas, kurių gamintojas nepatvirtino.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 30 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Prieš keičiant ar naujai rengiant keltuvą
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Pramoninio krautuvo suvirinimo darbus atlik-
ti galima tik įgaliotame techninės priežiūros
centre.

 PAVOJINGA

Gali sprogti dėl papildomų angų aplink
akumuliatorių!
Gali ištekėti sprogios dujos, kurioms
sprogus galimi mirtini sužeidimai. Kad
dujos nenutekėtų, nepakanka gręžimo
angas užkimšti kamščiais.
– Negręžkite angų srityje aplink akumu-

liatorių.

Eksploatuojanti įmonė gali modifikuoti pramo-
ninį krautuvą nepriklausomai tik tada, jei ga-
mintojas likviduojamas ir bendrovės neperima
joks kitas juridinis asmuo.

Eksploatuojanti įmonė taip pat turi laikytis šių
sąlygų:
● Schemos dokumentai, bandymų dokumen-

tai ir surinkimo instrukcijos, susijusios su
pakeitimais, turi būti visam laikui archyvuo-
jami ir laikomi pasiekiamoje vietoje.

● Patikrinkite, ar kortelė su keliamosios galios
duomenimis, lipduko informacija, pavojaus
įspėjimai ir naudojimo instrukcijos atitinka
pakeitimus ir pakeiskite, jei reikia.

● Pakeitimus turi suprojektuoti, patikrinti ir
įdiegti projektavimo biuras, kurio specializa-
cija – pramoninių krautuvų projektavimas.
Projektavimo biuras turi laikytis standartų ir
direktyvų, galiojančių vykdant pakeitimus.

Informacinis lipdukas su šiais duomenimis turi
būti nenuimamai pritvirtintas prie pramoninio
krautuvo taip, kad būtų aiškiai matoma:
● Modifikavimo tipas
● Modifikavimo data
● Keitimą atlikusios įmonės pavadinimas ir

adresas

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 311294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vairuotojo kabinos stogo ir stogo
apkrovos pakeitimas

 PAVOJINGA
Jei vairuotojo kabinos stogas neatlaikys krentančio
krovinio arba krautuvui apsivertus, vairuotojui kyla
mirtinas pavojus. Pavojus gyvybei!
Suvirinant bei gręžiant vairuotojo kabinos stogą
pakeičiamos medžiagos savybės ir struktūrinė kon-
strukcija. Dėl didelės krentančių krovinių jėgos arba
krautuvo apvirtimo modifikuotas vairuotojo kabinos
stogas gali sulinkti ir vairuotojas bus neapsaugotas.
– Nevirinkite vairuotojo kabinos stogo.
– Negręžkite vairuotojo kabinos stogo.

 DĖMESIO
Vairuotojo kabinos stogas gali neatlaikyti didelio svo-
rio!
Kad vairuotojo kabinos stogas visada būtų stabilus,
krovinius ant stogo galima dėti tik tada, jei struktūrinė
konstrukcija buvo išbandyta ir buvo gautas gamintojo
leidimas.
– Daugiau informacijos apie stogo apkrovą teirauki-

tės įgaliotame techninės priežiūros centre.

Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
Originalios dalys, papildomi įtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti šiam krautuvui. At-
kreipiame jūsų dėmesį į tai, kad detalės, papil-
domi įtaisai ir priedai, tiekiami kitų kompanijų,
nebuvo išbandyti ir aprobuoti STILL.

 DĖMESIO
Todėl sumontavus ir / arba naudojant tokius produk-
tus, jie gali turėti neigiamos įtakos krautuvo konstruk-
cinėms savybėms ir tokiu būdu kelti pavojų aktyviai
ir / ar pasyviai saugai.
Prieš montuojant tokias dalis, rekomenduojame gauti
patvirtinimą iš gamintojo ir, jei reikia, iš atitinkamos
priežiūros institucijos. Gamintojas neprisiima atsako-
mybės už bet kokią žalą, kilusią naudojant neorigina-
lias detales ir priedus.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 32 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pažeidimai, gedimai
Apie krautuvo ar papildomų įtaisų gedimus rei-
kia nedelsiant pranešti atsakingam asmeniui.
Krautuvo ar papildomų įtaisų negalima naudoti
jų tinkamai nenustačius, nes kitaip negalima
užtikrinti saugaus darbo ir važiavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pašalinti ar-
ba išjungti draudžiama. Iš anksto nustatytų
verčių keisti negalima.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
domų priekinių žibintų ir kitų priedų prijungi-
mas) leidžiamas tik su gamintojo leidimu.

Medicinos įtaisai
Gali sutrikti medicinos įtaisų, pvz., širdies sti-
muliatorių arba klausos priemonių, veikimas.
Pasiteiraukite savo gydytojo arba gamintojo,
ar medicinos įtaisai yra gerai apsaugoti nuo
elektromagnetinių trikdžių.

Akumuliatoriaus jungiaimeji lai-
dai

 DĖMESIO
Pavojinga naudoti kištukus su NEORIGINALIAIS
akumuliatoriaus jungiamaisiais laidais (žr. dalių kata-
logą)

Ratai ir padangos
 PAVOJINGA

Grėsmė stabilumui!
Nesilaikant toliau pateiktos informacijos ir instrukcijų,
gali būti prarastas stabilumas. Krautuvas gali apvirsti
– nelaimingo atsitikimo pavojus!

Toliau nurodyti veiksniai gali lemti stabilumo
praradimą, todėl yra draudžiami.
● Gamintojo netiekiami ratai
● Per didelis padangų susidėvėjimas
● Prastos kokybės padangos
● Ratlankių pakeitimai
● Skirtingų gamintojų padangų derinimas

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 331294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Stabilumui užtikrinti būtina laikytis toliau nuro-
dytų taisyklių.
● Ant tos pačios ašies naudokite tik ratus su

vienodo ir leistino susidėvėjimo lygio padan-
gomis.

● Naudokite tik originalių padangų tipo padan-
gas.

● Naudokite tik gamintojo patvirtintus ratus.
● Naudokite tik aukštos kokybės gaminius

Keisdami ratus, visada įsitikinkite, kad dėl to
krautuvas nepasvirs į vieną pusę (pvz., visada
tuo pat metu keiskite ir dešinįjį, ir kairįjį ratus).
Pakeitimus galima daryti tik pasitarus su ga-
mintoju.

Gamintojo patvirtintus ratus rasite atsarginių
detalių sąraše. Jei turi būti naudojami kiti ratai,
būtina prieš tai gauti gamintojo leidimą.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Saugos įtaisų defektai, netinka-
mas naudojimas ir padaryta žala
Apie šakinio krautuvo ar papildomų įtaisų ge-
dimus reikia nedelsiant pranešti vadovui arba
atsakingam asmeniui, kad gedimai būtų kuo
greičiau pašalinti.

Krautuvai ir priedai, kurie nėra veikiantys ar
saugūs naudoti, negali būti naudojami, kol jie
nėra tinkamai suremontuoti.

Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungik-
lių.

Nustatytas parametrų reikšmės galima keisti
tik su gamintojo leidimu.

Darbas su elektros sistema (pvz.: radijo, papil-
domų priekinių žibintų prijungimas) leidžiamas
gavus gamintojo leidimą. Visi elektrinių siste-
mų darbai turi būti užregistruoti.

Net jei jie nuimami, stogo skydelių nuimti ne-
galima, nes jie skirti apsaugoti nuo nedidelių
krentančių dalių.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 34 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krovinio šakių ilgis
 PAVOJINGA

Netinkamai pasirinkus kėlimo šakes kyla nelaimin-
gų atsitikimų pavojus!
– Kėlimo šakės turi atitikti krovinio gylį.

Jei kėlimo šakės yra per trumpos, pakeltas
krovinys gali nukristi nuo šakių. Be to, nepa-
mirškite, kad dėl dinaminių jėgų, pvz., stab-
dymo, gali pasislinkti krovinio sunkio centras.
Saugiai ant šakių gulėjęs krovinys gali pasis-
linkti į priekį ir nukristi.

Jei šakės yra per ilgos, jos gali užkabinti
už krovinio esančius krovinių blokus. Pakėlus
krovinį, šie krovinių blokai nukris.

– Jei reikia pagalbos renkantis tinkamas kė-
limo šakes, kreipkitės į įgaliotą techninės
priežiūros centrą.

Būkite atsargūs dirbdami su
pneumatinėmis spyruoklėmis ir
akumuliatoriais

 ATSARGIAI
Pneumatinėse spyruoklėse yra aukšto slėgio. Netin-
kamai jas nuimant kyla didesnis sužeidimų pavojus.
Kad veikimas būtų paprastesnis, pneumatinės spy-
ruoklės naudojamas įvairioms krautuvo funkcijoms
atlikti. Pneumatinės spyruoklės yra sudėtingi kompo-
nentai, kuriuose yra aukštas vidinis slėgis (iki 300 ba-
rų). Jokiomis aplinkybėmis negalima jų atidaryti (ne-
bent taip nurodyta), o montuoti galima tik tada, kai
jos nėra suspaustos. Jei reikia, įgaliotas techninės
priežiūros centras sumažins pneumatinių spyruoklių
slėgį prieš nuėmimą, kaip to reikalauja įstatymai.
Prieš perdirbimą, reikia išleisti pneumatinių spyruok-
lių slėgį.
– Venkite pažeidimų, šoninių jėgų, sulenkimų, aukš-

tesnės nei 80 °C temperatūros ir didelio užterši-
mo.

– Sugadintas ar pažeistas pneumatines spyruokles
reikia nedelsiant pakeisti.

– Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 351294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 ATSARGIAI
Akumuliatoriuose yra aukšto slėgio. Netinkamai mon-
tuojant akumuliatorių kyla didesnių sužeidimų pavo-
jus.
Prieš pradedant dirbti su akumuliatoriumi, reikia su-
mažinti jo slėgį.
– Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 36 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Liekamoji rizika
Liekamieji pavojai, liekamoji rizi-
ka
Nepaisant darbo su priežiūra ir standartų bei
taisyklių laikymosi, negalima atmesti kitų pa-
vojų, kylančių naudojant krautuvą, galimybės.

Krautuvas ir visi kiti sistemos komponentai
atitinka dabartinius saugos reikalavimus. Net
naudojant pramoninį krautuvą pagal paskirtį ir
laikantis visų instrukcijų, negalima atmesti tam
tikros liekamosios rizikos galimybės.

Liekamosios rizikos negalima atmesti net ir
už siaurų pavojingos zonos, kurią sudaro pats
krautuvas, ribų. Kad įvykus veikimo sutrikimui,
incidentui, gedimui ir t. t. būtų galima nedel-
siant reaguoti, pavojaus zonoje esantys asme-
nys turi daugiau dėmesio skirti krautuvui.

 ATSARGIAI
Visi asmenys, esantys krautuvo pavojaus zonoje, turi
žinoti apie jo keliamą pavojų.
Be to, būtina atkreipti dėmesį į šiame naudojimo va-
dove pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai
● Eksploatacinių medžiagų ištekėjimas dėl

nuotėkių, vamzdžių ar bakų trūkimo ir kt.
● Nelaimingo atsitikimo pavojus važiuojant

sunkiau įveikiamu pagrindu, pvz., įkalne, la-
bai slidžiais ar nevienodos sandaros pavir-
šiais, esant blogoms matomumo sąlygoms
ir kt.

● Griuvimas, paslydimas ir kt. judant ant
krautuvo, ypač drėgnu oru, esant naudoja-
mų eksploatacinių medžiagų nuotėkiui arba
apledėjus paviršiui.

● Akumuliatorių ir elektros įtampos keliamas
gaisro ir sprogimo pavojus.

● Žmogiškoji klaida nesilaikant saugos reika-
lavimų.

● Nesuremontuoti sugadinti, defektų turintys
ar nusidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba pa-
tikra.

● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Bandymo intervalų nesilaikymas.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 371294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Jei eksploatuojanti įmonė aplaidžiai ar tyčia
nesilaiko šių reikalavimų, gali įvykti avarija.
Šiuo atveju gamintojas atleidžiamas nuo atsa-
komybės.

Stabilumas
Krautuvo stabilumas buvo patikrintas pagal
naujausius technologinius standartus. Jei
krautuvas naudojamas tinkamai ir pagal nu-
matytą paskirtį, užtikrinamas krautuvo stabilu-
mas. Šiuose standartuose atsižvelgiama tik
į dinamines ir statines pasvirimo jėgas, galin-
čias atsirasti naudojant krautuvą pagal nuro-
dytas eksploatacijos taisykles ir pagal paskirtį.
Negalima atmesti rizikos, kad dėl netinkamo
ar neteisingo valdymo gali būti viršijamas
pakrypimo momentas ir prarandamas stabilu-
mas.

Stabilumo praradimo galima išvengti arba jį
sumažinti imantis toliau nurodytų veiksmų.

– Visada pritvirtinkite krovinį, kad jis nenuslys-
tų, pvz., pririšdami.

– Visada gabenkite nestabilius krovinius tin-
kamuose konteineriuose.

– Į posūkius visada įvažiuokite lėtai.

– Važiuokite su nuleistu kroviniu.

– Krautuvuose su šoniniu poslinkiu sulygiuo-
kite ir transportuokite krovinius taip, kad
svorio centras būtų centralizuotai pritvirtin-
tas prie krautuvo.

– Venkite daryti posūkius ir važiuoti skersai
ant šlaitų ir įkalnėse.

– Niekada nenukreipkite krovinio į nuokalnę,
kai važiuojate šlaitu ar įkalnėse.

– Visada būkite ypač atsargūs, kai gabenate
kabančius krovinius.

– Nevažiuokite per rampų kraštus ar laiptus.

Specifiniai pavojai, susiję su kel-
tuvo ir priedų naudojimu
Kaskart naudojant krautuvą kitaip nei numaty-
ta, taip pat kai vairuotojas nėra tikras, ar jis
galės naudoti krautuvą teisingai ir nekylant

Sauga2
Liekamoji rizika

 38 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



jokiam nelaimingų atsitikimų pavojui, reikia
gauti gamintojo sutikimą.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 391294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

 PASTABA

Ši lentelė skirta padėti įvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems važiavimo tipams. Jo-
je numatyta ne viskas.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Transporto priemonės
įranga neatitinka vieti-
nių reikalavimų

Tikrinimas O Jei kyla abejonių, pa-
sitarkite su atsakinga
gamyklos inspekcija
arba darbdavių atsako-
mybės draudimo susi-
vienijimu

Vairuotojo gebėjimų ir
kvalifikacijos trūkumas

Vairuotojo mokymas
(šalia instruktoriaus ir
vairuojant)

O DGUV principas
308-001
VDI 3313 vairuotojo
teisės

Neįgaliotų asmenų
naudojimasis

Prieiga su rakteliu tik
įgaliotiems asmenims

O  

Krautuvas neparuoštas
darbui

Periodinė patikra ir trū-
kumų taisymas

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nukritimo pavojus,
naudojant darbines
platformas

Atitiktis nacionalinėms
taisyklėms
(skirtingi nacionaliniai
įstatymai)

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir darbdavių atsakomy-
bės draudimo asociaci-
jos

Blogas matomumas
dėl krovinio

Programų planavimas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Kvėpuojamo oro užter-
šimas

Dyzelinių degalų išme-
tamųjų dujų įvertinimas

O Techninės taisyklės
dėl darbo su pavo-
jingomis medžiagomis
(TRGS) 554 ir Vokie-
tijos potvarkis dėl pra-
moninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Sauga2
Liekamoji rizika

 40 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

LPG išmetamųjų dujų
įvertinimas

O Vokietijos ribinių verčių
sąrašas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neleistinas naudojimas
(netinkamas naudoji-
mas)

Pateikite naudojimo
vadovą

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Rašytinės instrukcijos
vairuotojui

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus Vokietijos potvarkis dėl

pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

b) Suskystintąsias naf-
tos dujas

DGUV reglamen-
tas 79, laikykitės nau-
dojimo instrukcijų

O  

Įkraunant eigos aku-
muliatorių

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O VDE 0510-47
(= DIN EN 62485-3):
konkrečiai
– Užtikrinkite tinkamą
vėdinimą
- Izoliacijos vertė turi
neišeiti už leistinų ver-
čių intervalo

Sauga 2
Liekamoji rizika

 411294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Naudodami akumulia-
torių kroviklius

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Pastatant SGD varo-
mas transporto prie-
mones

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo
Nepakankama kelio
paviršiaus kokybė

Švarūs / laisvi važiavi-
mo keliai

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Krovimo įranga netin-
kama / slidi

Iš naujo išdėstykite
krovinį ant padėklo

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nenuspėjamas vairuo-
tojų elgesys

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Užblokuoti keliai Pažymėkite kelius
Laikykite kelius laisvus

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Keliai susikerta Vadovaukitės pirmumo
teisės taisykle

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neaptinkama žmonių,
kai kroviniai dedami į
stelažus arba išimami
transportavimui

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Pavojus darbuotojams
Pagal Vokietijos potvarkį dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (BetrSichV) ir Darbuotojų
apsaugos įstatymą (ArbSchG) eksploatuojan-
ti įmonė turi nustatyti ir įvertinti pavojus, ky-
lančius darbo metu, bei nustatyti darbuoto-
jams reikalingas apsaugos priemones (Betr-
SichVO). Todėl eksploatuojanti įmonė turi

Sauga2
Liekamoji rizika

 42 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



parengti atitinkamas veiklos instrukcijas (§ 6
ArbSchG) ir paskirti asmenį, atsakingą už šias
veikimo instrukcijas. Vairuotojus reikia supa-
žindinti su jiems skirtomis veikimo instrukcijo-
mis.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Krautuvo konstrukcija ir įranga atitinka CE ati-
tikčiai taikomus standartus ir direktyvas. Dizai-
nas ir įranga taip pat atitinka Jungtinėje Kara-
lystėje taikomus standartus ir direktyvas, būti-
nus, kad būtų laikomasi UKCA reikalavimų.
Todėl dizainas ir įranga nėra reikalaujamos
pavojaus vertinimo apimties dalis. Tas pats
pasakytina ir apie priedus, kuriuose nurodo-
mas jų ženklinimas CE ženklu ir UKCA žen-
klinimas. Tačiau eksploatuojančioji įmonė turi
pasirinkti tokį krautuvo tipą ir įrangą, kurie ati-
tiktų vietos išdėstymo sąlygas.

Pavojų vertinimo rezultatas turi būti patvirtina-
mas dokumentais (ArbSchG 6 par.). Jei krau-
tuvas naudojamas panašiose pavojingose si-
tuacijose, galima apibendrinti rezultatus. Sky-
riuje "Pavojų ir priemonių jiems išvengti apž-
valga" pateikta pagalba dėl šio reglamento
laikymosi. Apžvalgoje nurodomi pagrindiniai
pavojai, kurie reikalavimų nesilaikymo atveju
tampa dažniausiomis eismo įvykių priežasti-
mis. Jei atsižvelgiant į konkrečias eksploatavi-
mo sąlygas yra kitų didelių pavojų, į juos taip
pat turi būti atsižvelgiama.

Daugelyje darbo vietų krautuvų eksploatavimo
sąlygos tokios panašios, kad kylančius pavo-
jus galima apibendrinti vienoje apžvalgoje. Se-
kite informaciją, kurią šia tema teikia atitinka-
mo darbdavio atsakomybės draudimo susivie-
nijimas.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 431294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Saugos patikrinimai
Nuolatinis krautuvo saugumo
patikrinimas

Saugumo tikrinimas nustatytu laiku ir po
ypatingų įvykių
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad kva-
lifikuotas asmuo tikrintų krautuvą mažiausiai
kartą per metus arba po incidentų.

Kaip šio patikrinimo dalis turi būti atliktas vi-
sas krautuvo techninės būklės patikrinimas,
siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų. Be to,
krautuvą reikia kruopščiai patikrinti, ar nėra
pažeidimų, galėjusių atsirasti dėl netinkamo
naudojimo. Reikia sukurti tikrinimo žurnalą.
Tikrinimų rezultatai turi būti saugomi mažiau-
siai tol, kol atliekami dar du tikrinimai.

Patikrinimo data matoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketėje.

– Susitarkite su techninės priežiūros centru,
kad atliktų periodinius krautuvo saugumo
patikrinimus.

– Laikykitės krautuvų tikrinimo nurodymų, su-
kurtų atitinkamai pagal FEM 4.004.

Operatoriaus atsakomybė yra nedelsiant užtik-
rinti visų defektų ir jų šalinimo priemonių nus-
tatymą.

– Kreipkitės į techninės priežiūros centrą.

 PASTABA

Laikykitės šalyje galiojančių taisyklių!

Izoliacijos tikrinimas
Krautuvo izoliacija turi turėti pakankamą izolia-
cijos varžą. Dėl šios priežasties izoliacijos pa-
tikrinimas pagal DIN EN 1175 ir DIN 43539,
VDE 0117 ir VDE 0510 turi būti atliekamas
bent kartą per metus kaip FEM tikrinimo dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent
tolesnėse dviejose lentelėse pateikiamas ver-
tes.



Sauga2
Saugos patikrinimai

 44 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Norėdami patikrinti izoliaciją, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Tiksli tokio izoliacijos patikrinimo procedūra
yra aprašyta šio krautuvo remonto įmonei skir-
tų nurodymų vadove.

 PASTABA

Krautuvo elektros sistemą ir važiavimo aku-
muliatorius būtina tikrinti atskirai.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertės

Komponentas
Rekomenduoja-

ma bandymo
įtampa

Matmenys „UBatt“ vardinė
įtampa

Patikrinimo ver-
tės

Akumuliatorius
50 V NS

„Batt+
“„Batt-“

Akumuliato-
riaus dėklas

24 voltai > 1 200 Ω
100 V NS 48 voltai > 2 400 Ω
100 V NS 80 voltų > 4 000 Ω

Viso krautuvo patikrinimo vertės

Vardinė įtampa Bandomoji įtam-
pa

Naujų krautuvų patikrinimo
vertės

Minimalios vertės per visą
naudojimo laiką

24 voltai 50 V NS Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 voltai 100 V NS Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 voltų 100 V NS Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Sauga 2
Saugos patikrinimai

 451294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
Leistinos eksploatacinės medžiagos

 ATSARGIAI
Eksploatacinės medžiagos gali būti pavojingos.
Dirbdami su tokiomis medžiagomis, laikykitės saugu-
mo taisyklių.

Informacijos apie leidžiamas medžiagas, būti-
nas veikimui, žr. priežiūros duomenų lentelėje.

Hidraulinis skystis
 ATSARGIAI

Šakinio keltuvo darbo metu šie hidrauli-
niai skysčiai yra suspausti ir yra pavojin-
gi jūsų sveikatai.
– Neišliekite šių skysčių!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiui patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Nekvėpuokite garais
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemo-
je išteka didelio slėgio veikiami skys-
čiai. Patyrę tokį sužalojimą nedelsiant
kreipkitės medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudo-
kite tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines piršti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
žiūros gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga!

Visada hidraulinį skystį laikykite reikalavimus
atitinkančioje taroje.

Stenkitės neišlieti.

Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pa-
šalinamas tepalą surišančia medžiaga ir paša-
lintas pagal galiojančias taisykles.

Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galiojan-
čias taisykles.

Akumuliatoriaus rūgštis
 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji yra nuodinga.
– Nelieskite ir nerykite akumuliatoriaus

rūgšties.
– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-

tės medicininės pagalbos.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 46 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji sukelia koroziją.
– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,

naudokite tinkamas PSA (gumines
pirštines, prijuostę, apsauginius aki-
nius).

– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,
nedėvėkite laikrodžio ir papuošalų.

– Neleiskite rūgščiai patekti ant drabu-
žių, odos ar į akis. Jei taip nutinka,
tuoj pat išplaukite dideliu kiekiu van-
dens.

– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-
tės medicininės pagalbos.

– Nedelsiant nuplaukite išpiltą akumu-
liatorių rūgštį dideliu kiekiu vandens.

– Laikykitės įstatymų reikalavimų.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

– Išmeskite panaudotą akumuliatorių rūgštį
laikydamiesi galiojančių įstatymų.

Sunaudojamų medžiagų išmetimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Medžiagas, kurias reikia išmesti atlikus techni-
nės priežiūros, remonto ir valymo darbus, rei-
kia sistemingai surinkti ir utilizuoti pagal šalyje
galiojančius įstatymus. Laikykitės šalyje galio-
jančių taisyklių. Darbą galima atlikti tik tam
skirtose vietose. Stenkitės kuo labiau suma-
žinti poveikį aplinkai.

● Išpilti skysčiai, pvz., hidraulinė alyva, stab-
džių skystis ar pavarų dėžės alyva, turi būti
nedelsiant sugerti rišamąja medžiaga.

● Taikomos naudotos alyvos išmetimo teisi-
nės nuostatos.

● Reikia nedelsiant neutralizuoti išlietą aku-
muliatoriaus rūgštį.

Triukšmo lygis
Ši vertė nustatyta pagal EN12053 važiavimo,
kėlimo ir tuščiosios eigos bandymo metodus.

Garso lygis ties vairuotojo ausimis:

3,0-3,5 tonos mo-
delis (be vairuoto-
jo kabinos)

LpAZ = 68,0 dB

Paklaida KPA = ±2 dB(A)

Sauga 2
Triukšmo lygis

 471294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PASTABA

Naudojant šakinį krautuvą triukšmo lygis gali
būti didesnis arba mažesnis už šią vertę. Skir-
tingos užduotys ir išorės veiksniai gali padidin-
ti triukšmo lygį.

Žmogaus kūnui perduodamų
vibracijų dažnio charakteristi-
kos
Ši vertė buvo nustatyta eksperimentais, nau-
dojant standartinę įrangą, remiantis EN13059
ir EN12096 standartų techniniais duomenimis
(važiavimas bandymo metu su iškilimais).

Viso kūno vibracija, perduodama vairuotojui
su standartine sėdyne:

aW,ZS (m/s2) 1,4

Paklaida
K (m/s2) 0,2

 PASTABA

Naudojant krautuvą faktinei dažninei apkrovai
nustatyti negalima naudoti nurodyto žmogaus
kūnui suteikiamo vibracijos dažnio. Ši dažninė
apkrova priklauso nuo eksploatavimo sąlygų
(kelio dangos sąlygų, veikimo režimų ir t. t.),
todėl, jei reikia, ji turi būti nustatoma atsižvel-
giant į vietos sąlygas.

Avarinis išėjimas iš vairuotojo
kabinos su langais

 DĖMESIO
Jei krautuvo vairuotojo kabina yra su durimis, NEATI-
DARYKITE durų, kol krovinys nėra padėtas ant grin-
dų.

Sauga2
Žmogaus kūnui perduodamų vibracijų dažnio charakteristikos

 48 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PASTABA

Jei krautuvo vairuotojo kabina yra su durimis,
langu ir stiklu, krautuvui sugedus siaurame
pravažiavime vairuotojui bus sunku atidaryti
duris iš šono. Netikėto pavojaus atveju vairuo-
tojas gali išlipti iš krautuvo per galinį langą.

– Atrakinkite vairuotojo kabinos galinį langą.

– Spauskite langą išorėn iki jis atsidarys.

– Atsargiai išlipkite.

Šakių nuleidimas rankiniu bū-
du pagal ISO
Valdymo vožtuvas yra su avarinio nuleidimo
reguliavimo varžtu (1), skirtu šakių nešančia-
jai konstrukcijai nuleisti rankiniu būdu. To gali
prireikti sugedus hidrauliniam įrenginiui. Valdy-
mo vožtuvas yra po valdymo svirtimi dešinėje
krautuvo pusėje ir yra su avarinio nuleidimo
valdymo varžtu.

 PAVOJINGA
Nestovėkite šalia nuleidžiamų kėlimo šakių.
Nuleisdami neatitraukite lizdinio rakto nuo varžto ant
vožtuvų bloko, kad galėtumėte bet kada sustabdyti
nuleidimą.

– Nuimkite grindų plokštelę ir vairasvirtės pa-
grindo gaubtą.

– Lėtai pasukite avarinio nuleidimo reguliavi-
mo varžtą šešiabriauniu raktu apie 1,5 pa-
sukimo prieš laikrodžio rodyklę.





Sauga 2
Šakių nuleidimas rankiniu būdu pagal ISO

 491294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atsargiai pastumkite vairalazdę iki šakės
bus visiškai nuleistos.

– Nuleidę, prisukite avarinio nuleidimo regu-
liavimo varžtą pagal laikrodžio rodyklę iki 40
Nm priveržimo momento. Negalite naudoti
vairalazdės šakių nešančiajai konstrukcijai
valdyti.

– Uždėkite grindų plokštelę ir vairalazdės pa-
grindo gaubtą.

Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės
● Operatorius turi susipažinti su šakiniu krau-

tuvu, kad galėtų geriau apibūdinti gedimus
ir padėti techninės priežiūros personalui.
Operatorius, apmokytas ir įgaliotas naudoti
šakinį krautuvą, turi išmanyti krautuvo val-
dymo priemones ir veikimą.

● Apie bet kokį gedimą (cypimą, nuotėkius ir
t. t.) turi būti tuoj pat pranešama, kitaip gali
kilti rimtesnių gedimų.

● Atlikite apžiūras, nurodytas skyriuje „Kas-
dienės apžiūros“.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Praneškite apie visus alyvos ir / arba akumu-
liatoriaus skysčio nuotėkius: jie pavojingi ir la-
bai teršia aplinką.

 DĖMESIO
Jei užuosite degėsių kvapą, sustabdykite šakinį krau-
tuvą ir išjunkite variklį, tuomet atjunkite akumuliatorių.

Sauga2
Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės

 50 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Saugos taisyklės vairuojant
Elgesys vairuojant
Vairuotojas važinėdamas įmonės teritorijoje
turi laikytis viešųjų kelių eismo taisyklių.

Greitis turi atitikti vietines sąlygas.

Pavyzdžiui, vairuotojas turi sulėtinti ties po-
sūkiais, siauruose pravažiavimuose, važiuoda-
mas pro besisukančias duris, aklosiose zono-
se ar ant nelygaus paviršiaus.

Vairuotojas turi visada laikytis saugaus stab-
dymo atstumo nuo priekyje esančių transpor-
to priemonių bei asmenų ir visada turi būti
pasirengęs suvaldyti krautuvą. Privalu vengti
staigaus stabdymo, greito pasukimo ir lenkimo
pavojingose vietose ar bei aklojoje zonoje.

– Pirmą kartą krautuvu važiuojantis vairuoto-
jas turėtų tai daryti atviroje erdvėje arba tuš-
čiame kelyje.

Vairuojant draudžiama:
● rankas ar kojas iškišti iš krautuvo;
● persisverti per išorinį krautuvo kraštą;
● išlipti iš krautuvo;
● keisti vairuotojo sėdynės padėtį;
● reguliuoti vairi kolonėlę;
● atsisegti saugos diržą;
● išjungti saugos sistemą;
● kelti krovinį aukščiau kaip 300 mm virš že-

mės (nebent tai manevravimo proceso dalis
krovinį dedant į lentyną / nukeliant nuo len-
tynos);

● naudoti elektroninius įrenginius, pavyzdžiui,
radiją, mobiliuosius telefonus ir kt.

 ATSARGIAI
Multimedijos bei ryšių įrangos naudojimas bei šių
įrenginių klausymas dideliu garsu važiuojant arba dir-
bant su kroviniais gali paveikti operatoriaus dėmesį.
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Nenaudokite įrenginių važiuodami arba dirbdami

su kroviniais.
– Garsumą nustatykite taip, kad būtų girdimi įspėji-

mo signalai.

Sauga 2
Saugos taisyklės vairuojant

 511294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 ATSARGIAI
Tose vietose, kur naudojimasis mobiliaisiais telefo-
nais yra uždraustas, mobiliuoju telefonu ar radiotele-
fonu naudotis neleidžiama.
– Išjunkite prietaisus.

Matomumas vairuojant
Vairuotojas privalo laikytis važiavimo krypties,
o jo regėjimo laukas kelyje turi būti pakanka-
mas.

Vairuotojas turi būti tikras, kad kelias tuščias –
ypač važiuodamas atbuline eiga.

Jei vežamas krovinys mažina matomumą, vai-
ruotojas privalo važiuoti atbuline eiga.

Jei tai neįmanoma, krautuvo priekyje būtinai
reikia kito asmens, kuris reguliuotų važiavimą.

Šiuo atveju vairuotojas turi važiuoti ėjimo grei-
čiu ir ypač atsargiai. Netekus akių kontakto
su reguliuotoju, krautuvas turi būti sustabdytas
nedelsiant.

Galinio vaizdo veidrodėliai skirti stebėti tik ke-
lią už krautuvo, bet ne važiuojant atbuline ei-
ga. Jei pakankamam matomumui pasiekti bū-
tinos vaizdo pagalbinės priemonės (veidrodė-
lis, monitorius), būtina pasimokyti jomis nau-
dotis. Važiuojant atbuline eiga naudojant vaiz-
dinės pagalbos priemones reikia būti ypač at-
sargiems.

Naudojantis priedais, taikomos atskiros sąly-
gos; žr. skyrių "Priedų tvirtinimas".

Visi langų stiklai (pasirenkama, pvz., priekinis
stiklas) ir veidrodėliai visada turi būti švarūs ir
neaplediję.

Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju
Jei netinkamai valdant krautuvas virsta ant šo-
no, atsargiai vykdykite žemiau pateiktus nuro-
dymus:

a) nelipkite iš šakinio krautuvo;

b) palenkite galvą į priekį, o kūną pakreipkite
priešinga kryptimi, nei ta, kuria virsta šakinis
krautuvas;

c) tvirtai sėdėkite, sugriebkite vairą ir įsispirkite
kulnais. Palaukite, kol krautuvas pasieks stabi-
lią padėtį ir tik tada iš jo išlipkite.

Sauga2
Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju

 52 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



3

Apžvalga



Bendras vaizdas

Kėlimo stovas
Kėlimo cilindras
Ranktūris
Vairas
Atbulinės eigos rankena
Vairo kolonėlės reguliavimo varžtas
Šakinė nešančioji konstrukcija
Šakės
Stovėjimo stabdžio pedalas
Pavaros ašis
Neslystantis protektorius
Stabdžių pedalas
Akceleratoriaus pedalas
Vairavimo ašis

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Atsvaras
Vilkimo kaištis
Galinis dangtis
Vairuotojo sėdynė
Kombinuotoji svirtis
Vairuotojo kabinos stogas
Ekrano blokas
Galinis ratas (vairas)
Priekinis ratas (apkrovos ratas)
USB sąsaja
Priekiniai žibintai, posūkio signalo žibintai
Galiniai žibintai
Įkrovimo prievadas (* ličio jonų akumuliato-
riaus modeliui)

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Apžvalga3
Bendras vaizdas

 54 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Valdiklis ir ekrano blokas

Vairo kolonėlės reguliavimo varžtas
Vairas
Garso signalo mygtukas
Apšvietimo valdymo rankena
Jungiklių pultas
Avarinis išjungiklis
Ekrano blokas
USB sąsaja
Stovėjimo stabdžio pedalas

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Vairuotojo sėdynė
Stabdžių pedalas
Akceleratoriaus pedalas
Kėlimo prietaiso svirtis
Pakreipimo prietaiso svirtis
Padango svirtis (pasirenkama)
Padango svirtis (pasirenkama)
Važiavimo krypties parinkimo svirtis

10
11
12
13
14
15
16
17

Apžvalga 3
Valdiklis ir ekrano blokas

 551294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Įspėjamojo lipduko schema

Lipdukas, įspėjimas dėl prispaudimo
Lipdukas, kėlimo taškai
Užrašas, „Still“
Lipdukas, įspėjimas dėl prispaudimo / ap-
sauga nuo sužalojimo aukšto slėgio alyva.
Lipdukas, perskaitykite naudojimo vadovą
(konfigūracija su šildytuvu)
Užrašas, „Still“ + RCE30/RCE35
Lipdukas, Li-ion technologija (*Li-ion, krautu-
vas)
Užrašas, „Still“
Lipdukas, vairavimo įspėjimas
Lipdukas, gamyklinė kortelė
Lipdukas, nestovėkite virš ar po šakėmis.
Lipdukas, įpilti hidraulinės alyvos (standarti-
nė alyva)

1
2
3
4

5

6
7

8
9
10
11
12

Lipdukas, įpilti hidraulinės alyvos (šaltos pa-
talpos alyva)
Lipdukas, kortelė su keliamosios galios duo-
menimis (FC ir integruotam šoninio polinkio
įtaisui)
Lipdukas, kortelė su keliamosios galios duo-
menimis (prikabinamam šoninio polinkio įtai-
sui)
Lipdukas, kėlimas / nuleidimas
Lipdukas, šoninis poslinkis
Lipdukas, kėlimas / nuleidimas / pakreipimas
Lipdukas, JK importuotojas (skirta naudoti
tik JK)
Važiuoklės Nr.

13

14

15

16
17
18
19

20

Apžvalga3
Įspėjamojo lipduko schema

 56 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Ekrano blokas

Grįžimo mygtukas
Mygtukas Aukštyn
Mygtukas Žemyn
Mygtukas „Enter/modify“ (įvesti/keisti)
Kryptis
Greitis
Kairysis posūkis
Techninės priežiūros laikas
Data
Veikimo režimas
Dešinysis posūkis
Akumuliatorius

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Likęs baterijos veikimo laikas
Darbo valandų skaitiklis
Maža įkrova
Papildoma informacija
Klaidos simbolis
Operatoriaus simbolis
Ženklas „Užsisekite saugos diržą“
Atidaryto akumuliatoriaus dangtelio simbolis
Stovėjimo stabdžio simbolis
Neutralios pavaros geltonos spalvos įspėji-
mas
Itin lėtos eigos režimas

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

Apžvalga 3
Ekrano blokas

 571294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Valdymo bloko triktis
Žr. krautuvo dokumentus
Variklio temperatūra per aukšta (geltona) /
perkaito (raudona)
Akumuliatoriaus įkrovimo simbolis
CAN ryšio simbolis (mėlyna – įprastas CAN
ryšys; raudona – CAN ryšys neįprastas)

24
25
26

27
28

KCDU ryšio simbolis (KEYS diagnostikai)
KCCU debesies serverio ryšio simbolis (lei-
džia įprastai įkelti duomenis)
Techninės priežiūros indikatorius (užsidega,
kai reikia atlikti techninę priežiūrą)

29
30

31

Jungiklių pultas

Standartinis arba aukščiau įrengtas apšvieti-
mas
Kilnojamojo darbo žibinto 3 / 4 padėtys arba
kilnojamojo darbo žibinto 1 / 2 padėtys su
ryškesniu apšvietimu
Darbinių žibintų padėtis 7/8

1

2

3

Priekinio stiklo valytuvas / galinio stiklo va-
lytuvas – intervalas / įjungimas / valymas
apliejant
Įspėjimo lemputės
Stiklo šildymo mygtukas
Kiti yra nepriskirti

4

5
6
7

 DĖMESIO
Atsižvelgiant į faktinę konfigūraciją, gali būti rodomi
anksčiau nurodyti jungikliai.

Apžvalga3
Jungiklių pultas

 58 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Relių ir saugiklių apžvalga

Krautuvo relė ir saugiklių dėžutė sumontuotos
virš atsvaro, jas galima apžiūrėti atidarius virš
atsvaro esantį dangtį.

Žr. paveikslėlį dešinėje:
● (1): mirksinti relė, atbulinės eigos relė, stab-

džių relė, variklio ventiliatoriaus relė, modu-
lio ventiliatoriaus relė

● (2): Saugiklių dėžutė
● (3): Pagrindinis kontaktorius
● (4): Pagrindinis saugiklis





Apžvalga 3
Relių ir saugiklių apžvalga

 591294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Relė

Ženklai Funkcija
5N20 Mirksinčio žibinto relė
5K2 Atbulinės eigos relė
5K1 Stovėjimo relė
5K4 Variklio ventiliatoriaus relė
5K3 Modulio ventiliatoriaus relė



Apžvalga3
Relių ir saugiklių apžvalga

 60 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Saugikliai

Ženklai Specifikacijos Funkcija
F1 80 V/10 A Rakto ir pagrindinio kontaktoriaus signalas
F2 32 V/10 A Modulio valdymo blokas ir pavaros variklio greičio jutiklis
F3 32 V/10 A Ekrano blokas, diagnostika

F4 32 V/10 A Garso signalas, ventiliatorius, šviesos signalas, stabdžių lempu-
tė, atbulinės eigos lemputė, atbulinės eigos signalas

F5 32 V/10 A USB įkrovimo prievadas, kombinuotasis jungiklis

F6 32 V/10 A Atsarginė baterija (modeliai su švino rūgštimi), BMS pagalbinė
baterija (modeliai su ličio jonų baterija)



Apžvalga 3
Relių ir saugiklių apžvalga

 611294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Apžvalga3
Relių ir saugiklių apžvalga

 62 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



4

Valdymas



Techninės priežiūros planas prieš pirminį paleidimą
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

Patikrinkite transmisijos / pavarų alyvos lygį.

Patikrinkite ir priveržkite ratų veržles.

Patikrinkite padangų slėgį (jei yra pasirinktinės pneumatinės padangos).

Patikrinkite stovėjimo stabdžio ir darbinio stabdžio veikimą.

Patikrinkite judėjimo funkcijas (eigą pirmyn ir atgal).

Patikrinkite vairavimo sistemos veikimą.

Patikrinkite stabdžių skysčio lygį.

Elektros sistema
Patikrinkite įkraunamo akumuliatoriaus būklę, elektrolito lygį ir specifinį sunkį. Jei naudojate
ličio jonų akumuliatorių (*pasirinktis), žr. su šakiniu krautuvu pateiktas ličio jonų akumuliatoriaus
naudojimo instrukcijas.
Patikrinkite elektros sistemą (pvz., apšvietimą, įspėjimo įrangą ir kitą papildomą specialią įrangą).
Patikrinkite avarinį išjungiklį.
Hidraulika
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.

Kėlimo sistema

Patikrinti kėlimo stovo ir priedų veikimą.

Įdirbimo instrukcijos
Krautuvu galima iškart naudotis.

Tačiau per pirmąsias 50 darbo valandų va-
žiuodami venkite valdyti hidraulinę sistemą

arba pavarą su didelėms pastovioms apkro-
voms.

Patikrinimai prieš pradedant
pamainą
Jei atliksite šias patikras kaip kasdienių dar-
bų dalį, išlaikysite gerą šakinio krautuvo būk-
lę. Šios patikros yra papildomos ir nepakeičia
periodinių techninės priežiūros darbų.

Valdymas4
Techninės priežiūros planas prieš pirminį paleidimą

 64 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PASTABA

Jei atliekant kasdienes patikras aptinkate de-
fektą arba nežinote, ar krautuvas veiks tinka-
mai, nenaudokite krautuvo ir susisiekite su
techninės priežiūros skyriaus specialistais.

Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant pamainą

 651294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kasdienės patikros objektai
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

Patikrinkite padangą ir ratlankį (ar nepažeistas profilis ir išorinė dalis).

Patikrinkite transmisijos / pavarų alyvos lygį.

Patikrinkite padangų slėgį (jei yra pasirinktinės pneumatinės padangos).

Patikrinkite darbinį stabdį ir stovėjimo stabdį.

Patikrinkite vairavimo sistemą.

Patikrinkite stabdžių skysčio lygį.

Vairuotojo kabina
Patikrinkite vairuotojo sėdynės ir saugos diržo būklę ir tinkamą veikimą.

Patikrinkite, ar tinkamai veikia sėdynės jungiklis.

Patikrinkite, ar tvirtai sureguliuota vairo kolonėlė.

Elektros sistema
Patikrinkite aumuliatorių pagal akumuliatoriaus gamintojo pateiktą vadovą.
Patikrinkite elektros sistemą (pvz., apšvietimą, įspėjimo įrangą ir kitą papildomą specialią įrangą).
Patikrinkite kojinio jungiklio veikimo būklę.
Hidraulinė sistema
Patikrinkite alyvos lygį.
Vizualiai patikrinkite krautuvo sandarumą.

Kėlimo sistema

Patikrinkite šakių svirčių ir pavažos apsaugines detales.

Speciali įranga

Patikrinkite šoninio postūmio ir priedų nusidėvėjimą ir veikimą (pagal gamintojo nurodytas proce-
dūras).

Patikrinkite antistatinio diržo būklę ir įžeminimą (tik tada, kai naudojate neantistatinius ratus).

Tolesni darbai

Patikrinkite funkcijas ir atlikite bandomąjį važiavimą

Valdymas4
Kasdienės patikros objektai

 66 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Periodinio tikrinimo elementai
 DĖMESIO

Periodinės transporto priemonės apžiūros papildo
periodinės techninės priežiūros darbus ir atlieka
svarbų vaidmenį palaikant gerą transporto priemonės
darbinę būklę.

Atlikite periodines patikras pagal skyriaus „Pir-
mųjų techninės priežiūros patikrų lentelė“ tu-
rinį (išskyrus pavarų alyvos keitimą).

Apžiūrą rekomenduojama atlikti kas 1000 va-
landų. Atsižvelgiant į eksploatavimo sąlygas,
šį intervalą galima atitinkamai sutrumpinti.

 PASTABA

Jei atliekant kasdienes patikras aptinkate de-
fektą arba nežinote, ar krautuvas veiks tinka-
mai, nenaudokite krautuvo ir susisiekite su
techninės priežiūros skyriaus specialistais.

Trikčių šalinimo vadovas

 PASTABA

Toliau pateiktoje lentelėje išvardyti tik kai kurie
įprasti gedimai ir ji nėra baigtinis sąrašas. Kai
krautuve įvyksta gedimas, rekomenduojame
kuo greičiau susisiekti su įgaliotuoju atstovu ir
pašalinti gedimą.

Valdymas 4
Periodinio tikrinimo elementai

 671294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Triktis Galima priežastis Sprendimas

Nepavyksta va-
žiuoti krautuvu

1. Akumuliatoriaus kištukas nepri-
jungtas.

1. Patikrinkite akumuliatoriaus kištuką ir, jei
reikia, prijunkite.

2. Nuspaustas avarinis išjungiklis. 2. Patraukite avarinį išjungiklį aukštyn.
3. Raktinis jungiklis yra padėtyje
„0“.

3. Pasukite rakteliu valdomą perjungiklį į
padėtį „1“.

4. Sėdynės jungiklis nėra uždary-
tas.

4. Patikrinkite sėdynės jungiklį ir, jei reikia,
kreipkitės į įgaliotąjį atstovą.

5. Perdegė saugiklis. 5. Patikrinkite atitinkamus saugiklius ir pa-
keiskite, jei reikia.

6. Ekrano įrenginio gedimo indika-
torius užsidega ir parodomas klai-
dos kodas.

6. Kreipkitės į įgaliotąjį pardavimo atstovą.

Nepavyksta pa-
kelti krovinio

1. Krautuvas nėra paruoštas nau-
doti.

1. Atlikite visas pataisas, išvardytas skyriuje
„Nepavyksta važiuoti krautuvu“.

2. Pernelyg žemas hidraulinės aly-
vos lygis.

2. Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį ir pa-
pildykite iki viršaus.

3. Per didelis krovinio svoris. 3. Laikykitės vardinės apkrovos.

Krautuvas va-
žiuoja mažu

greičiu

1. Stovėjimo stabdys neatleidžia-
mas.

1. Patikrinkite, ar stovėjimo stabdys visiškai
atleistas.

2. Kojinis stabdys neatleistas.
2. Patikrinkite, ar kojinis stabdys neužstri-
go, ir sutepkite kojinio stabdžio jungties vie-
tas.

3. Akumuliatoriaus įkrova senka 3. Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos lygį
ir, jei reikia, jį įkraukite.

4. Ekrano įrenginio gedimo indika-
torius užsidega ir parodomas klai-
dos kodas.

4. Kreipkitės į įgaliotąjį pardavimo atstovą.

Valdymas4
Trikčių šalinimo vadovas

 68 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Montavimas / išmontavimas

 ATSARGIAI
Kai išlipate iš šakinio krautuvo, visada būkite atsisu-
kę į transporto priemonę, kad išvengtumėte kojų ar
nugaros sužeidimų.

 PASTABA

Kai įlipate / išlipate iš šakinio krautuvo, nesilai-
kykite už vairo ar svirčių.

Atlikę kasdienes šakinio krautuvo patikras, at-
likite šią procedūrą, kad pradėtumėte jį naudo-
ti:

– Pirma padėkite kairę koją ant laiptelio (1).
Sugriebkite už turėklo (3) ar vairuotojo kabi-
nos stogo sijos (2) ir montuokite krautuvą iš
kairės pusės.

– Naudokitės laipteliu (1) ir turėklu (3) ar vai-
ruotojo kabinos stogo sija (2), kai išmontuo-
jate iš kairės pusės.

 ATSARGIAI
Nemontuokite ir neišmontuokite krautuvo iš dešinės
pusės, nebent to reikia avariniu atveju.

 DĖMESIO
Saugumo sumetimais nepatartina naudoti šakinio
krautuvo, kai nuimtas neslystantis protektorius ir grin-
dų danga arba jų nėra. Įsitikinkite, kad neslystantis
protektorius ir grindų kilimėlis yra švarūs.



Valdymas 4
Montavimas / išmontavimas

 691294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas
Būklės ir įtempimo tikrinimas

 PAVOJINGA
Saugos sumetimais reikia reguliariai tikrinti saugos
diržo būklę ir veikimą.
Nevairuokite transporto priemonės neužsidėję sau-
gos diržo.

 DĖMESIO
Atsargiai patikrinkite, ar diržo įtraukimo įtaiso fiksavi-
mo įtaisas, saugos diržo fiksavimo įtaisas ir jungtys
tarp saugos diržo / sėdynės ir sėdynės / dangčio yra
geros būklės.

– Norėdami patikrinti saugos diržo būklę, iki
galo ištraukite saugos diržą iš įtraukimo įtai-
so ir patikrinkite, ar jis nepažeistas.

 DĖMESIO
Jei saugos dirže yra įtrūkimų, nusidėvėjimo žymių,
ar buvo pažeistas nelaimingo atsitikimo metu, jį būti-
na pakeisti. Keičiant saugos diržą, taip pat turi būti
pakeista visa saugos sistema, įskaitant saugos diržą,
sagtį, diržo įtraukiklį ir fiksavimo prietaisus.

– Patikrinkite skląsčio fiksavimo mechanizmą:
Įkiškite saugos diržo plokštelę į skląstį,
kol išgirsite spragtelėjimą. Įsitikinkite, kad
skląsčio plokštelė, sagtis ir kiti fiksavimo
įtaisai veikia tinkamai.

– Patikrinkite saugos diržo jungtį su sėdyne.

– Patikrinkite žemiau esantį prietaisų skydelio
dangtį ir saugos diržo jungtį su sėdyne.

Sureguliuokite sėdynę ir saugos
diržą

 DĖMESIO
Neteisingas sėdynės nustatymas gali būti kenksmin-
gas vairuotojo nugarai.
Krautuvo valdymo metu negalima reguliuoti vairuoto-
jo sėdynės.

Kiekvieną kartą prieš užvesdami krautuvą ir keičian-
tis vairuotojams, sureguliuokite sėdynę pagal vairuo-
tojo svorį ir įsitikinkite, ar viskas nustatyta tinkamai.

Vairuotojo judėjimo zonoje nedėkite jokių daiktų.

Sėdynės išilginis reguliavimas

 DĖMESIO
Jei reguliuojant iki galo suimama už svirties, gali būti
prispausta ranka.
Suimkite svirtį tik už tam skirto kreipiklio.

– Patraukite reguliavimo rankeną (1) aukštyn.

– Pastumkite sėdynę pirmyn arba atgal išilgai
sėdynės kreipiančiosios iki bus nustatyta
optimali padėtis tarp vairuotojo, vairo, akce-
leratoriaus pedalo ir valdymo svirčių.



Valdymas4
Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas

 70 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įtraukite reguliavimo rankeną (1).

Vairuotojo svorio nustatymas

 PASTABA

Atskiro vairuotojo svorį reikia nustatyti vairuo-
tojui sėdint ant sėdynės.

– Ištraukite reguliavimo rankeną (2).

Pastumkite reguliavimo rankeną ir nustatykite
amortizavimo spyruoklę pagal vairuotojo svorį.

– Vairuotojo svoris pasirinktas teisingai, kai
rodyklė yra ties vaizdo langelio (3) centru.

Pakelkite reguliavimo rankeną (2), kad padi-
dintumėte nustatytą svorį.

Nuleiskite reguliavimo rankeną (2), kad suma-
žintumėte svorį.

 PASTABA

Ilgai sėdint stuburui tenka didelė apkrova. Pa-
bandykite ją sumažinti, reguliariai atlikdami
paprastus gimnastikos pratimus.

Sėdynės atlošo reguliavimas
– Reguliuokite atlošą sėdynės atlošo regulia-

toriumi (4).

– Patraukite aukštyn sėdynės reguliatorių (4)
ir užfiksuokite.

– Pajudinkite sėdynės atlošą (5) pirmyn ir at-
gal, kol rasite vairuotojui patogią sėdėjimo
padėtį.

– Atleiskite sėdynės reguliatorių (4), kad grą-
žintumėte sėdynės atlošą (5) į pradinę pa-
dėtį.

Saugos diržo užsisegimas

 PAVOJINGA
Jei vairuotojas nesuvaldo transporto priemonės, ky-
la pavojus gyvybei.
Saugos diržą visada reikia būti prisisegus, kai krautu-
vas juda!

Saugos diržą vienu metu privalo segėti tik vienas
žmogus.





Valdymas 4
Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas

 711294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 DĖMESIO
Saugos diržas turi būti tvarkingas.
Įsitikinkite, kad saugos diržas nesusisukęs, neįstrigęs
ir nesusirišęs.

Apsaugokite sagtį ir diržo įtraukiklį, kad į juos nepa-
tektų pašalinių daiktų ar nešvarumų ir jie nebūtų pa-
žeisti.

 PASTABA

Kad vairuotojo kabina visiškai atitiktų vairuo-
tojo saugos sistemų reikalavimus, vairuotojas
turi visą laiką būti prisisegęs saugos diržą.
● Kai krautuvas stovi ant stačios nuokalnės,

įsijungia automatinis saugos diržo fiksato-
rius, kuris neleidžia naudotojui atsegti diržo.

● Vienintelis būdas atjungti automatinį saugos
diržo fiksatorių - atsargiai išlyginti krautuvą.

● Kai naudojamas šakinis krautuvas (važiuo-
jant arba keliant ir pan.), vairuotojas turi likti
sėdynėje ir atsiremti į atlošą.

● Automatinis diržo įtraukiklio skląstis užtik-
rins, kad vairuotojas galėtų pakankamai
laisvai judėti valdydamas krautuvą.

– Lėtai ištraukite saugos diržą (3) iš sutraukik-
lio (1).

– Apjuoskite saugos diržu aplink juosmenį, ne
aukščiau nei pilvas.

– Įspauskite saugos diržo užrakto plokštelę
(2) į užraktą (4).

– Patikrinkite, ar saugos diržas yra įtemptas.
Jis turi būti tvirtai prigludęs prie kūno.

 PAVOJINGA
Saugos diržo nejuoskite ties vairuotojo kišenėmis,
kuriose yra kieti arba dūžtantys daiktai, nes tai gali
sukelti netikėtus nelaimingus atsitikimus.
Tarp kūno ir diržo neturi būti jokių daiktų.

Saugos diržo atsegimas
– Paspauskite raudoną mygtuką (5) ant sau-

gos diržo užrakto (4), kad atjungtumėte
saugos diržą.

– Rankiniu būdu įstatykite saugos diržo už-
rakto plokštelę (2) į sutraukiklį (1).



Valdymas4
Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas

 72 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PASTABA

Saugos diržui judant per greitai, užrakto plokš-
telė gali užstrigti ant automatinio užrakto ir
korpuso, todėl įsijungs automatinis užraktas.
Tokiu atveju saugos diržo negalima ištraukti
naudojant įprastinę jėgą.

Saugos diržo stebėjimo ir signa-
lizacijos funkcija

 PAVOJINGA
Vairuotojas turi sėdėti ant vairuotojo sėdynės, kai
šakinis krautuvas naudojamas.
Saugos diržą visada reikia būti prisisegus, kai krautu-
vas juda!

Jei šakinis krautuvas įjungiamas neprisegus
saugos diržo, rodyklės rodoma LED lemputė
mirksės ekrane, o šakiniu krautuvu bus galima
važiuoti daugiau.

Jei važiuojant šakiniu krautuvu saugos diržas
atsegamas, mirksės LED lemputė, rodoma ro-
dykle ekrane. Jei tuo metu transporto priemo-
nės greitis yra didesnis nei 4 km/h, taip pat
skamba zirzeklis.

Naudojant diagnostikos programinę įrangą ga-
lima nustatyti skirtingus stebėjimo režimus,
kad šakinis krautuvas palaipsniui lėtėtų iki su-
stojimo (0 km/h) arba būtų ribojamas iki lėto
greičio (2 km/h).

 PASTABA

Saugos diržo stebėjimo režimą galima nusta-
tyti naudojant diagnostikos programinę įrangą.
Kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę.

 DĖMESIO
Šią funkciją palaiko krautuvai, turintys atitikties sertifi-
katą.



Valdymas 4
Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas

 731294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Garso signalo naudojimas
Garsinį signalą skleiskite kaip įspėjamąjį sig-
nalą, kai dirbate keliuose arba sankryžose, kur
prastas matomumas.

– Norėdami įjungti garso signalą paspauskite
ant vairo esantį garso signalo mygtuką (1).

Vairavimo sistemos veikimo
tikrinimas

 PAVOJINGA
Sugedus hidraulinei sistemai kyla nelaimingo atsiti-
kimo pavojus, nes pasikeičia vairavimo sąlygos.
– Nenaudokite krautuvo, jei jo vairavimo sistema su-

gedusi.

– Pasukinėkite vairą (1). Stovint vairas negali
sukinėtis daugiau nei per dviejų pirštų plotį.

 PASTABA

Kai krautuvas įjungiamas esant pasuktam vai-
rui, apribojamas maksimalus važiavimo greitis.
Važiavimo greitis neberibojamas, kai tik vairas
pasukamas iš galinės padėties ir nustatomas
važiuoti tiesiai. Tam vairą reikia pasukti apie
pusę apsisukimo.

Vairo kolonėlės reguliavimas
 PAVOJINGA

Negarantuojamas saugus vairavimas, kai atsuktas
fiksavimo varžtas.
Vairo kolonėlę reguliuokite tik kai krautuvas nejuda.



5060_003-031

1


Valdymas4
Garso signalo naudojimas

 74 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kampo reguliavimas
– Pasukite fiksavimo varžtą (1) prieš laikro-

džio rodyklę.

– Perkelkite vairo kolonėlę į reikalingą padėtį.

– Priveržkite fiksavimo varžtą (1) pagal laikro-
džio rodyklę.

Avarinis išjungiklis
 PAVOJINGA

Šis jungiklio mygtukas yra pagrindinis maitinimo
jungiklis. Neatjunkite šio jungiklio atlikdami avarinį
stabdymą.

Avarinio išjungiklio paspaudimas
– Paspauskite avarinį išjungiklį (1) ir atleiskite.

Taip bus visiškai išjungta krautuvo elektros
sistemą.

 DĖMESIO
Norint visiškai atjungti krautuvo maitinimą (pvz., at-
liekant techninės priežiūros darbus), būtina atjungti
akumuliatoriaus prijungimo kištuką.





Valdymas 4
Avarinis išjungiklis

 751294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Patraukite avarinį išjungiklį aukštyn.
– Patraukite avarinį išjungiklį aukštyn (1). Taip

krautuvo elektros sistema pradės tekėti
elektros srovė. Krautuvas dabar paruoštas
naudoti.

 PASTABA

Krautuvas veikia tik tinkamai patraukus aukš-
tyn avarinį išjungiklį.

Esant toliau nurodytoms situacijoms,
paspauskite avarinį išjungiklį prieš dirb-
dami.
Iš pradžių, atjunkite rakteliu valdomą perjun-
giklį ir paspauskite avarinį avarinį išjungiklį.
● Ruošiant įkrauti
● Prieš keičiant akumuliatorių
● Prieš pakeliant akumuliatoriaus dangtelį
● Prieš atliekant planinės techninės priežiūros

patikrinimus

 PASTABA

Įjungdami šakinį krautuvą, iš pradžių, jei reikia,
patraukite avarinį išjungiklį, o tada pasukite
rakteliu valdomą perjungiklį.

 PAVOJINGA
Neįprastai veikiant avariniam išjungikliui gali įvykti
nelaimingi atsitikimai ir bus sugadintas galios mo-
dulis.



Valdymas4
Avarinis išjungiklis

 76 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Klaviatūra (*papildoma įranga)
RFID Keypad
– Krautuve yra „RFID Keypad“ su vairuotojo

identifikavimo sistema. Montavimo padėtis
yra tokia, kaip parodyta dešinėje:

 DĖMESIO
Informacijos žr. sk. „RFID Keypad“ naudojimas ir
nustatymai“.

RFID Keypad naudojimas ir nus-
tatymai.
„RFID Keypad“ yra vairuotojo identifikavimo
sistema krautuve. Vairuotojas turi prisijungti
naudodamas asmeninį identifikacijos numerį
arba RFID kortelę su magnetine juostele.

Krautuvus su RFID Keypad galima užvesti tik
vairuotojui prisijungus.

 PASTABA

Numatytasis vairuotojo slaptažodis yra
1 2 3 4 5 , numatytasis administratoriaus
slaptažodis – 9 8 7 6 5 . Rekomenduojame
pristačius krautuvą administratoriaus slapta-
žodį pakeisti.



Valdymas 4
Klaviatūra (*papildoma įranga)

 771294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Atrakinimas slaptažodžiu
– Įjunkite rakteliu valdomą perjungiklį ir klavia-

tūroje užsidegs raudonas indikatorius (R).

– Įveskite tinkamą vairuotojo slaptažodį ir pa-
spauskite mygtuką OK  (gerai). Raudonas
indikatorius (R) išsijungs ir užsidegs žalias
indikatorius (G).

– Paspauskite ir palaikykite mygtuką C  1 se-
kundę, kol užraktas išsijungs. Žalias indika-
torius (G) išsijungs.

 PASTABA

Įvedus netinkamą slaptažodį, raudonas ir ža-
lias indikatoriai kartu sumirksės tris kartus, nu-
rodydami, kad slaptažodis neteisingas.

Atrakinimas kortele
– Įjunkite rakteliu valdomą perjungiklį ir klavia-

tūroje užsidegs raudonas indikatorius (R).

– Pridėkite ID kortelę prie Keypad priekio, kad
būtų identifikuota jūsų tapatybė ir atrakinta.
Jei atrakinti pavyko, raudonas indikatorius
(R) išsijungs ir užsidegs žalias indikatorius
(G).

– Norėdami išjungti užraktą, dar kartą per-
braukite kortele arba paspauskite ir palaiky-
kite mygtuką C  1 sekundę. Žalias indikato-
rius (G) išsijungs.

Vairuotojo slaptažodžio pridėjimas
– Įveskite tinkamą administratoriaus slapta-

žodį, tada įveskite 0  ir paspauskite mygtu-
ką OK  (gerai), kad įjungtumėte administra-
toriaus režimą.

– Įveskite 3 skaitmenų funkcinį kodą 0 0 4  ir
paspauskite mygtuką OK  (gerai).

– Įveskite naują 5 skaitmenų vairuotojo slap-
tažodį.

– Paspaudę 1  patvirtinkite naują slaptažodį
arba paspaudę 0  atšaukite įvestą slapta-
žodį.

Paspauskite ir palaikykite mygtuką C  1 se-
kundę, kad išeitumėte iš administratoriaus re-
žimo.





Valdymas4
Klaviatūra (*papildoma įranga)

 78 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vairuotojo slaptažodžio ištrynimas
– Įveskite tinkamą administratoriaus slapta-

žodį, tada įveskite 0  ir paspauskite mygtu-
ką OK  (gerai), kad įjungtumėte administra-
toriaus režimą.

– Įveskite 3 skaitmenų funkcinį kodą 0 0 4  ir
paspauskite mygtuką OK  (gerai).

– Įveskite esamą 5 skaitmenų vairuotojo slap-
tažodį.

– Paspauskite 1 , kad ištrintumėte slaptažodį,
arba 0 , kad atšauktumėte ištrynimą.

Paspauskite ir palaikykite mygtuką C  1 se-
kundę, kad išeitumėte iš administratoriaus re-
žimo.

Administratoriaus slaptažodžio nustaty-
mas iš naujo
– Įveskite tinkamą administratoriaus slapta-

žodį, tada įveskite 0  ir paspauskite mygtu-
ką OK  (gerai), kad įjungtumėte administra-
toriaus režimą.

– Įveskite 3 skaitmenų funkcinį kodą . 0 0 1  ir
paspauskite mygtuką OK  (gerai).

– Įveskite naują 5 skaitmenų administrato-
riaus slaptažodį.

– Įveskite naują 5 skaitmenų administrato-
riaus slaptažodį dar kartą.

Paspauskite ir palaikykite mygtuką C  1 se-
kundę, kad išeitumėte iš administratoriaus re-
žimo.



Valdymas 4
Klaviatūra (*papildoma įranga)

 791294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



RFID kortelės susiejimas
– Įveskite tinkamą administratoriaus slapta-

žodį, tada įveskite 0  ir paspauskite mygtu-
ką OK  (gerai), kad įjungtumėte administra-
toriaus režimą.

– Įveskite 3 skaitmenų funkcinį kodą 0 0 7  ir
paspauskite mygtuką OK  (gerai). Pasigirs
ilgas zirzeklio pyptelėjimas.

– Įveskite 2 skaitmenų vairuotojo numerį (00–
99) ir paspauskite mygtuką OK  (gerai). Pa-
sigirs ilgas zirzeklio pyptelėjimas.

– Pridėkite ID kortelę prie „Keypad“, kad iden-
tifikuotų ir susietų.

● Susiejus sėkmingai du kartus trumpai su-
pypsės zirzeklis ir užsidegs žalias indikato-
rius.

● Jei ID jau susietas su kitu vairuotojo nume-
riu (00–99), susieti nepavyks. Tris kartus
trumpai supypsės zirzeklis ir kartu mirksės
raudonas ir žalias indikatoriai.

● Kai nesusieta ID kortelė bus susiejama su
susietu vairuotojo numeriu (00–99), ID kor-
telė, pirma susieta su vairuotojo numeriu,
nustos galioti.

– Susiejus sėkmingai, bus galima pakartoti
veiksmus naujoms ID kortelėms susieti.

Paspauskite ir palaikykite mygtuką C  1 se-
kundę, kad išeitumėte iš administratoriaus re-
žimo.



Valdymas4
Klaviatūra (*papildoma įranga)

 80 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krautuvo įjungimas ir išjungi-
mas
Krautuvo paleidimas
– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės (10).

– Prisisekite saugos diržą.

 PASTABA

● Vieno pedalo atbulinės eigos valdymo svir-
tis (16) turi būti neutralioje padėtyje. Svirte-
lės (13), (14) ir (15) turi būti neutralioje pa-
dėtyje.

● Svirtelės (13), (14) ir (15) turi būti neutralio-
je padėtyje.

– Jei reikia, patraukite avarinį išjungiklį (6).

 PASTABA

Šakinis krautuvas gali veikti tik patraukus
aukštyn avarinį išjungiklį.

– Patikrinkite, ar įjungtas stovėjimo stabdžio
pedalas (9).

 PASTABA

Krautuvą galima įjungti nepriklausomai nuo to,
ar įjungtas stovėjimo stabdžio pedalas. Dėl
saugumo rekomenduojama įjungti stovėjimo
stabdžio pedalą prieš įjungiant krautuvą.

– Įkiškite raktelį į užvedimo spynelę ir iš nu-
linės padėties pasukite pagal laikrodžio ro-
dyklę į padėtį "I".

Elektros sistema įjungta.

– Nuspauskite stovėjimo stabdžio pedalą (9).
Pedalas atšoks ir stovėjimo stabdys išsi-
jungs.

– Stebėkite indikacijos bloką (7).

 PASTABA

Patikrinkite, ar visiškai išjungtas stovėjimo
stabdys. Krautuvo negalima vairuoti, kol ekra-
ne neišjungtas stovėjimo simbolis Ⓟ.

Krautuvas dabar paruoštas naudoti.



Valdymas 4
Krautuvo įjungimas ir išjungimas

 811294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PASTABA

Įjungus rakteliu valdomą jungiklį, atliekamas
ekrano (7) savitikros bandymas. Prieš išsi-
jungdamos, ekrano indikatoriaus lemputės
švies maždaug 4 sekundes. Svirtelių ir (ar-
ba) akceleratoriaus pedalų negalima naudoti
kol neužges visos indikatorių lemputės. Kitaip
krautuvas neveiks. Kad pakartotinai užvestu-
mėte: išjunkite ir vėl įjunkite rakteliu.

Krautuvo išjungimas
– Pakelkite abi pėdas nuo akceleratoriaus pe-

dalo (12).

– Vieno pedalo atbulinės eigos valdymo svir-
tis (16) turi būti neutralioje padėtyje. Svirte-
lės (13), (14) ir (15) turi būti neutralioje pa-
dėtyje.

– Nuspauskite stovėjimo stabdžio pedalą (9),
kad įjungtumėte stovėjimo stabdį. Stebėkite,
ar rodomas simbolis Ⓟ lieka įjungtas ekra-
ne (7).

– Pasukite užvedimo raktelį prieš laikrodžio
rodyklę į nulinę padėtį.

– Išlipdami iš automobilio, ištraukite raktelį.

– Jei reikia, paspauskite avarinį išjungiklį (6).

* = pasirenkama





Valdymas4
Krautuvo įjungimas ir išjungimas

 82 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Ekrano konfigūravimas
Pagrindinės sąsajos nustatymas
– Ilgai palaikykite nuspaustą ekrano įvedimo /

modifikavimo  mygtuką, kad įjungtumėte
nustatymų puslapį.

– Nustatymų puslapyje yra šie keturi nustaty-
mų punktai:

● Display settings
● Error codes
● Supervisor login
● Service login

Paspauskite ekrano mygtukus aukštyn / že-
myn, kad įrankių juostoje pasirinktumėte „Set-
tings“ (nustatymai).

Per „Settings“ (nustatymai) sąsają naudotojai
ir technikai gali konfigūruoti daugiau nustaty-
mų.

Display settings
Paspauskite įvesties mygtuką, kad įjungtumė-
te „Settings“ (nustatymai) meniu. Paspauskite
mygtukus aukštyn / žemyn, kad pasirinktumė-
te „Display settings“, o tada paspauskite OK
(gerai), kad įjungtumėte kito lygio submeniu.

– Įjunkite „Language“ (kalba) nustatymų me-
niu, kad perjungtumėte kalbą (pvz. anglų,
kinų, ispanų ir kt.).

– Įjunkite „Units“ (vienetai) nustatymų meniu,
kad perjungtumėte matavimo sistemą (met-
rinė / imperinė).







Valdymas 4
Ekrano konfigūravimas

 831294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įjunkite „Date format“ (datos formatas) nus-
tatymų meniu, kad perjungtumėte datos for-
matą (mėnuo.diena.metai 24 valandos; die-
na.mėnuo.metai 24 valandos; mėnuo / die-
na / metai 12 valandų).

– Įjunkite „Date“ (data) nustatymų meniu, kad
perjungtumėte datą.

– Įjunkite „Time“ (laikas) nustatymų meniu,
kad perjungtumėte laiką.

– Įjunkite „Backlight“ (foninis apšvietimas)
nustatymų meniu, kad reguliuotumėte ekra-
no ryškumą.









Valdymas4
Ekrano konfigūravimas

 84 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įjunkite „System information“ (sistemos in-
formacija), kad perskaitytumėte ekrano sis-
temos informaciją, pvz., automobilio modelį
ir programinės įrangos versiją, kurie yra su-
siję su ekranu.

 PASTABA

„Display settings“ (rodymo nustatymai) yra kli-
entų naudojami nustatymai, o kitus naudoja
atlieka technikai.



Valdymas 4
Ekrano konfigūravimas

 851294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Važiavimas
Važiavimas

 DĖMESIO
Dėl stabilumo ir mažiausio stabdymo kelio nenaudo-
kite šakinio krautuvo ilgame šlaite, kurio nuolydis di-
desnis nei 15%. Jei šakinį krautuvą reikia naudoti
įkalnėse su didesniais nuolydžiais, pirmiausia pasi-
tarkite su pardavėju. Tipo lape nurodyti nuolydžiai
apskaičiuojami pagal krautuvo traukos jėgą ir taikomi
tik tais atvejais, kai krautuvas turi įveikti mažas kliūtis
arba kai važiuojama gana lygia kelio danga.
Darbo režimas turi būti pritaikomas pagal kelio pavir-
šiaus būklę (vingiuotas, nelygus ir kt.), ypač pavojin-
gose darbo zonose ir gabenant krovinius.

 DĖMESIO
Atkreipkite dėmesį, kad galinio vaizdo veidrodis turi
būti naudojamas tik eismo sąlygoms stebėti.
Atbulinė eiga leidžiama tik naudojant tiesioginį galinį
vaizdą.

 PASTABA

Tam tikruose šakiniuose krautuvuose (pvz.,
turinčiuose specialius konteinerių stogus arba
pasukamą sėdynę) tarpas tarp sėdynės ir vai-
ruotojo kabinos stogo yra mažesnis. Todėl to-
kiais krautuvais turėtų naudotis asmenys, ku-
riems dirbant tarp jų galvų ir vairuotojo kabi-
nos stogo būtų mažiausiai 30 mm tarpas.

 PASTABA

Krautuvu galima važiuoti tik sėdint vairuotojo
sėdynėje.

 PASTABA

Prieš užvedant krautuvą svirtys (13) (14), (15)
ir (17) turi būti neutralioje padėtyje. Atgalinės
eigos svirtis (16) turi būti neutralioje padėtyje.

Valdymas4
Važiavimas

 86 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atsisėskite į vairuotojo sėdynę (10) (tik tada
įjungiamas jungiklis po vairuotojo sėdyne).

– Prisisekite saugos diržą.

– Jei reikia, patraukite avarinį išjungiklį (6).

– Įsitikinkite, kad įjungtas stovėjimo stabdys
(9).

 PASTABA

Krautuvą galima užvesti nepriklausomai nuo
to, ar nuspaustas stovėjimo stabdžio peda-
las. Saugumo sumetimais rekomenduojama
pirmiausia nuspausti stovėjimo stabdžio peda-
lą.

– Įkiškite raktelį į užvedimo spynelę ir iš nu-
linės padėties pasukite pagal laikrodžio ro-
dyklę į padėtį "I".

Stebėkite indikacijos bloko ekraną (7).

Ekrano apačioje užsidega visos indikatorių
lemputės. (Indikatorius užgęsta po apyt. 4
sek.)

– Šiek tiek pakelkite kėlimo šakes ir palenkite
kėlimo stovą atgal.

– Nuspauskite stabdžių pedalą (9). Pedalas
vėl nusileis, o stovėjimo stabdys išsijungs.

Priekinė eiga
Priekinė eiga
– Nustatykite atbulinės eigos rankeną (16) į

priekinės eigos padėtį.

– Tolygiai nuspauskite dešinės pusės akcele-
ratoriaus pedalą (12).

Ekrane rodomas ankstesnės eilutės simbolis.

Važiavimo greitis didėja stipriau spaudžiant
pedalą.

 PASTABA

Greitai nuspaudus pedalą, greitėjimas nesi-
keis, nes didžiausias greitėjimas valdomas au-
tomatiškai.





Valdymas 4
Važiavimas

 871294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Atbulinė eiga
– Nustatykite atbulinės eigos rankeną (16) į

atbulinės eigos padėtį.

– Tolygiai nuspauskite dešinės pusės akcele-
ratoriaus pedalą (12).

Ekrane rodomas atbulinės eigos simbolis.

Važiavimo greitis didėja stipriau spaudžiant
pedalą.

 PASTABA

Greitai nuspaudus pedalą, greitėjimas nesi-
keis, nes didžiausias greitėjimas valdomas au-
tomatiškai.

Judėjimo krypties pakeitimas
– Atleiskite akceleratoriaus pedalą (12).

– Patraukite atbulinės eigos rankeną (16)
priešinga kryptimi.

– Vėl nuspauskite akceleratoriaus pedalą
(12), kad didintumėte atbulinės eigos greitį.

Atbulinės eigos rankeną galima tiesiogiai per-
jungti iš priekinės į atbulinę eigą neatleidžiant
akceleratoriaus pedalo. Krautuvas sulėtės ir
sustos naudojant elektrinį stabdį, o tada didins
greitį pasirinkta kryptimi.

 PASTABA

Greitai nuspaudus pedalą, greitėjimas nesi-
keis, nes didžiausias greitėjimas valdomas au-
tomatiškai.





Valdymas4
Važiavimas

 88 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Stabdžių sistema
Informacija apie stabdžių sistemą

 ATSARGIAI
Jei stabdžių sistema sugedusi, kyla nelaimingo atsiti-
kimo ar mirtinų sužeidimų pavojus.
Jokiomis aplinkybėmis negalima naudoti krautuvo, jei
yra sugedusi stabdžių sistema. Jei pastebėsite stab-
džių sistemos defektų arba nusidėvėjimo požymių,
nedelsiant susisiekite su įgaliota prekybos įmone.

 ATSARGIAI
Krautuvo stabdymo savybėms, be kitų veiksnių, turi
įtakos alyvos klampumas. Naudojant kitokią (kitokio
klampumo) alyvą nei nurodyta gamintojo, stabdymo
charakteristikos pakinta ir padidėja nelaimingų atsiti-
kimų bei mirtinų sužeidimų pavojus.
Todėl naudokite tik gamintojo rekomenduojamą aly-
vą (žr. Rekomendacijos dėl suvartojamųjų medžia-
gų).

Kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę.

Kojinis stabdys / avarinis stab-
dys
– Avarinio stabdymo atveju, paspauskite

stabdžių pedalą (2) kairėje akceleratoriaus
pedalo pusėje. Taip bus visiškai sustabdy-
tas šakinis krautuvas.

 PASTABA

Vairuotojui rekomenduojama susipažinti su
stabdžių sistemos efektyvumu, kai šakinis
krautuvas negabena krovinio. Norėdami patik-
rinti šakinio keltuvo judėjimo funkcijas, važiuo-
kite lėtai ant tuščio ir lygaus kelio paviršiaus.

Jei kojinis stabdys sugenda, avariniam stabdy-
mui ir norėdami visiškai sustabdyti automobilį,
naudokite stovėjimo stabdį.

 DĖMESIO
Stovėjimo stabdžiu sustabdžius avariniu būdu, reikia
patikrinti, ar nenusidėvėjo stovėjimo stabdžio siste-
ma.



Valdymas 4
Stabdžių sistema

 891294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Elektroninis regeneracinis stab-
dymas
– Atleiskite akceleratoriaus pedalą (1), kad

pedalas grįžtų į neutralią padėtį. Išgaunama
energija ir susidaro stabdymo efektas.

Šis krautuvas yra su automatine stabdžių val-
dymo sistema. Lėtai ar staigiai atleidžiant ak-
celeratoriaus pedalus į neutralią padėtį galima
tiksliai valdyti stabdymą ir stabdyti švelniai ar
smarkiai.

 PASTABA

Jei reikia, šią funkciją galima reguliuoti diag-
nostine programa, norint, kad stabdymo povei-
kis būtų stipresnis arba silpnesnis. Kreipkitės į
vietos įgaliotą prekybos įmonę.

 PASTABA

Regeneracinis stabdymas padidina stabdymo
efektyvumą. Norėdami stabdyti avariniu atve-
ju, nuspauskite greta akceleratoriaus pedalo
esantį kojinio stabdžio pedalą (1).

 PAVOJINGA
Nelaimingų atsitikimų pavojus
Kojinio stabdžio pedalas (1) įprastai naudojamas
avariniam stabdymui.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Atsižvelgiant į akumuliatoriaus įkrovos būseną, elek-
trinio regeneracinio stabdymo poveikis gali sumažėti.
Tokiu atveju, norint, kad stabdymo atstumas nebūtų
per ilgas, stabdyti reikėtų kojinio stabdžio pedalu, o
automobilio greitis turi būti tinkamai valdomas atsiž-
velgiant į naudojimo sąlygas.

Dėl techninių priežasčių regeneracinis stabdymas
neveiks, jei akumuliatorius yra iki galo įkrautas. Tokiu
atveju stabdyti reikia kojinio stabdžio pedalu.



Valdymas4
Stabdžių sistema

 90 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Stovėjimo stabdys
 ATSARGIAI

Jei yra stabdžių sistemos gedimas arba nusidėvėję
sistemos dalys, kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę.
Šakiniu krautuvu naudotis negalima, jei stabdžių sis-
temoje yra gedimų.

Stovėjimo stabdžio įjungimas

 PASTABA

Krautuvą galima užvesti neatsižvelgiant į tai,
ar stovėjimo stabdys įjungtas, ar ne. Saugumo
sumetimais rekomenduojama užvesti krautuvą
įjungus stovėjimo stabdį.

– Spauskite stovėjimo stabdžio pedalą, (1) kol
jis užsifiksuos.

– Ekrane įjungiamas stovėjimo simbolis Ⓟ ir
jis lieka šviesti. Įjungiamas krautuvo stab-
dys.

Stovėjimo stabdžio išjungimas
– Nuspauskite stovėjimo stabdžio pedalą ir

tada atleiskite. Stovėjimo stabdys grįš į pra-
dinę padėtį.

– Stabdymo simbolis Ⓟ ekrane užgęsta.
Krautuvas paruoštas darbui.





Valdymas 4
Stabdžių sistema

 911294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PASTABA

Įsitikinkite, kad stovėjimo stabdys visiškai iš-
jungtas. Krautuvo negalima vairuoti tol, kol in-
dikacijos bloke neišsijungia simbolis „Ⓟ“.

Akumuliatoriaus dangtelis –
atidarytas-uždarytas

 PASTABA

Šis automobilis suprojektuotas taip, kad atida-
rius akumuliatoriaus dangtelį, jis nekliūtų už
viršutinės galinės vairuotojo kabinos stogo da-
lies šiais atvejais:
● vairo kolonėlė yra ties galine padėtimi, neto-

li vairuotojo kabinos;
● vairuotojo sėdynė pastumiama pirmyn į gali-

nę padėtį.

 DĖMESIO
Kai kuriais ypatingais atvejais akumuliatoriaus dang-
telis gali kliūti už vairuotojo kabinos stogo viršutinės
galinės dalies. Norėdami to išvengti, sureguliuokite
sėdynę arba vairo kolonėlę.

Akumuliatoriaus dangtelį reikia atidaryti atlie-
kant procedūras:
● akumuliatoriaus keitimas;
● akumuliatoriaus priežiūra;

akumuliatoriaus dangtelio atidarymas.

 PASTABA

Prieš atlikdami šį veiksmą, pasirūpinkite, kad
būtų pašalinti bet kokie nepritvirtinti elementai
nuo akumuliatoriaus dangtelio arba nuo vai-
ruotojo sėdynės.

 PASTABA

Jei reikia, atidarydami akumuliatoriaus dang-
telį sureguliuokite vairo kolonėlę ir vairuotojo
sėdynę.

Valdymas4
Akumuliatoriaus dangtelis – atidarytas-uždarytas

 92 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Patraukite kairėn užrakto rankeną ant aku-
muliatoriaus dangtelio, kad atidarytumėte
užraktą. Akumuliatoriaus dangtelis automa-
tiškai atsidarys.

 DĖMESIO
Nesilenkite per arti akumuliatoriaus dangtelio, nes
spyruoklė jį atidarys tam tikru aukščiu.

– Paspauskite akumuliatoriaus dangtelį iki jis
užsifiksuos ties galine padėtimi.

 PASTABA

Keisdami akumuliatorių patikrinkite, ar akumu-
liatoriaus dangtelis yra visiškai atidarytas.

 PASTABA

Jei įrengta visiškai uždara vairuotojo vieta
(*papildoma komplektacija), akumuliatoriaus
dangtelį reikia atidaryti keičiant akumuliatorių
ar atliekant panašias operacijas, ir iš pradžių
reikia atidaryti vairuotojo vietos galinį langą.
Taip apsaugoma, kad sėdynė neatsitrenktų į
galinį langą.

 DĖMESIO
Atidarę akumuliatoriaus dangtelį, patikrinkite, ar
pneumatinė spyruoklė yra be gedimų, kad akumulia-
toriaus dangtelis netyčia neuždarytų ir susižeistumė-
te, jei sugestų pneumatinė spyruoklė.

Akumuliatoriaus dangtelio uždarymas

 DĖMESIO
Nesiremkite į akumuliatoriaus dangtelį: galite susi-
žeisti ir arba sugadinti.
Norėdami išvengti sužalojimų, prieš uždarydami aku-
muliatoriaus dangtelį patikrinkite, ar darbuotojai yra
pakankamai toli.

– Užfiksuokite užraktą nuspausdami akumu-
liatoriaus dangtelį žemyn, iki pasigirs fiksa-
toriaus užrakinimo garsas.



Valdymas 4
Akumuliatoriaus dangtelis – atidarytas-uždarytas

 931294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Akumuliatoriaus rūgšties lygio
patikrinimas
Bendroji informacija
Akumuliatoriaus išsikrovimo būsena yra rodo-
ma skystųjų kristalų juostelių rodinyje indikaci-
jos bloke.

Išsikrovus akumuliatoriui vienas po kito užgęs-
ta žalios spalvos šviesos diodai (kiekviena
juosta atitinka 10% akumuliatoriaus talpos).

 DĖMESIO
Pakartotiniai akumuliatoriaus išsikrovimai iki galo gali
sugadinti akumuliatorių nepataisomai.
Jei mirksi raudonas šviesos diodas, akumuliatorių
reikia įkrauti nedelsiant.

– Jei reikia, ištraukite avarinį išjungiklį.

– Įkiškite raktelį į jungiklio užraktą ir pasukite
iki paleidimo padėties.

– Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos būseną
iškrovos indikatoriuje (pažymėtas raudona
rodykle) ant ekrano.





Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimo atsargumo priemonės
 DĖMESIO

Kad užtikrintumėte darbo saugą ir prižiūrėtumėte
akumuliatorių, laikykitės toliau pateiktų taisyklių.

 DĖMESIO
Elektrolitas yra nuodingas, ėsdinantis praskiestas
sieros rūgšties skystis. Todėl dirbant šalia akumulia-
toriaus būtina dėvėti apsauginius drabužius ir mūvėti
pirštines. Jei elektrolito atsitiktinai pateko ant drabu-
žių, odos ar akių, nedelsdami nuplaukite vandeniu.
Jei elektrolito pateko į akis, nedelsdami kreipkitės į
gydytoją.
Neutralizuokite bet kokį išsiliejusį elektrolitą.

Valdymas4
Akumuliatoriaus rūgšties lygio patikrinimas

 94 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PAVOJINGA
Kai akumuliatorius kraunamas vietose, kuriose nė-
ra pakankamo vėdinimo, kyla sprogimo pavojus
dėl degiųjų dujų išsiskyrimo. Griežtai draudžiama
rūkyti, naudoti atviros liepsnos šaltinius, kad nekiltų
sprogimas.
Akumuliatorius turi būti įkraunamas tik naudojant
įkrovimo stotis, tik tam pritaikytose vietose ir tik vado-
vaujantis taisyklėmis. Apmokestinimo proceso metu
jie turi atitikti tam tikrus kriterijus. Pavyzdžiui, akumu-
liatoriaus įkrovimo ir laikymo vietos turi būti labai ge-
rai vėdinamos.

Nerūkykite, kai naudojate akumuliatorius, ir užgesin-
kite visas atviras liepsnas.

 PASTABA

Patikrinkite elektrolitų savitąjį sunkį. Visada
įkraukite ir prižiūrėkite akumuliatorių pagal ga-
mintojo instrukcijas. Pasirinktiniai akumuliato-
rių įkrovikliai taip pat turi būti naudojami pagal
jų instrukcijas.

 DĖMESIO
Ant akumuliatoriaus negalima dėti jokių metalinių
daiktų.
Saugokitės akumuliatoriaus trumpojo jungimo!

Nepripildykite elektrolitų prieš įkraudami.

 DĖMESIO
Visada įkraukite ir prižiūrėkite ličio jonų akumuliatorių
pagal gamintojo instrukcijas.

Pakraunamo akumuliatoriaus
prijungimas prie išorinio kro-
viklio

 DĖMESIO
Akumuliatoriaus įkrovimo srovė neturi viršyti 250 A.
Jei naudojate didelės įkrovimo srovės kroviklį, kreip-
kitės į įgaliotąją prekybos įmonę.

Įkraunant akumuliatorių išoriniu įkrovikliu, būti-
na griežtai laikytis tam tikrų reikalavimų.
● Naudokite tik akumuliatoriaus įkroviklį ir pa-

isykite akumuliatoriaus specifikacijose nuro-
dytos įkrovimo charakteristikų kreivės.

– Visiškai nuleiskite šakinę nešančiąją kon-
strukciją.

Kėlimo šakės turi liesti žemę.

Valdymas 4
Pakraunamo akumuliatoriaus prijungimas prie išorinio kroviklio

 951294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įjunkite stovėjimo stabdį nuspausdami sto-
vėjimo stabdžio pedalą (1).

– Išjunkite raktu valdomą jungiklį.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį (1).

Švino rūgštinis akumuliatorius
– Atidarykite akumuliatoriaus dangtelį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
(1) nuo šakinio krautuvo maitinimo jungties
(2).

– Prijunkite išorinio įkroviklio kištuką prie aku-
muliatoriaus jungties (1).

– Įjunkite kroviklį.

 DĖMESIO
Įkišdami akumuliatoriaus kištuką patikrinkite, ar kištu-
kas iki galo įstatytas.







Valdymas4
Pakraunamo akumuliatoriaus prijungimas prie išorinio kroviklio

 96 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Ličio akumuliatorius
– Atidarykite akumuliatoriaus įkrovimo jung-

ties pertvarą.

– Prijunkite išorinio kroviklio kištuką prie ličio
akumuliatoriaus jungties (1).

– Įjunkite kroviklį.

 DĖMESIO
Įkišdami akumuliatoriaus kištuką patikrinkite, ar kištu-
kas iki galo įstatytas.

Patikrinkite įkraunamos bate-
rijos būklę, elektrolito lygį ir
savitąjį sunkį (švino-rūgšties
baterija).
– Apžiūrėkite, ar neskilęs akumuliatoriaus

korpusas, nepakilusios plokštelės ar neteka
elektrolitas.

– Atsukite akumuliatoriaus dangtelį ir patikrin-
kite elektrolito lygį.





Valdymas 4
Patikrinkite įkraunamos baterijos būklę, elektrolito lygį ir savitąjį sunkį (švino-rūgšties

baterija).

 971294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Jei akumuliatoriuje yra tikrinimo vamzdelis,
elektrolito lygis turi būti ties vamzdžio pa-
grindu. Jei nėra tikrinimo vamzdelio, elek-
trolito lygis turi būti 10–15 mm aukščiau nei
plokštelės.

– Jei elektrolito lygis yra per žemas, jį galima
užpildyti tik distiliuotu vandeniu.

– Pašalinkite visas nuosėdas nuo elektrodų ir
sutepkite nerūgštiniu tepalu.

– Vėl priveržkite elektrodo laikiklį.

 PASTABA

Jei reikia, elektrolitui patikrinti naudokite hidro-
metrą.

 DĖMESIO
Gilus išsikrovimas (daugiau nei 20% akumuliatoriaus
vardinės talpos) sutrumpins akumuliatoriaus naudoji-
mo laiką.

 DĖMESIO
Visada naudokite ir prižiūrėkite ličio jonų akumuliato-
rių pagal gamintojo instrukcijas.



Valdymas4
Patikrinkite įkraunamos baterijos būklę, elektrolito lygį ir savitąjį sunkį (švino-rūgšties
baterija).

 98 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo prietaisai ir priedai
Kėlimo įrenginio naudojimas

 ATSARGIAI

Judant kėlimo stiebui ar montuojamie-
siems darbiniams komponentams, kyla
pavojus patekti tarp dalių.
Niekada nestovėkite šalia ir nelipkite ant
kėlimo stovo ar į tarpą tarp kėlimo stovo
ir krautuvo.

Tinkamai ir taisyklingai naudokite kėli-
mo stovą ir montuojamuosius darbinius
komponentus.

Operatorius turi būti apmokytas valdyti
kėlimo stovą ir montuojamuosius darbi-
nius komponentus.

Paisykite didžiausio stovo kėlimo aukš-
čio.

Valdymo svirtis turi būti lenkiama lėtai ir stabi-
liai.

Kėlimo, nuleidimo ir palenkimo greičiai priklau-
so nuo svirties valdymo lygio judesio. Atleidus,
valdymo svirtis bus automatiškai grąžinama į
neutralią padėti.

 PASTABA

Krautuvuose su pasirinktine ISO funkcija, kėli-
mo sistema ir montuojamieji darbiniai kompo-
nentai veikia tik tuomet, kai krautuvas įjungtas,
o vairuotojo sėdynė užimta (sėdynės jungiklis
įjungtas).

Valdymas 4
Kėlimo prietaisai ir priedai

 991294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atkreipkite dėmesį į darbinius simbolius su
rodyklėmis.

Šakių važiuoklės kėlimas
– Palenkite svirtelę (1) atgal.

Šakinės nešančiosios konstrukcijos nu-
leidimas
– Palenkite svirtelę (1) pirmyn.

Kėlimo stovo pakreipimas pirmyn
– Palenkite svirtelę (2) pirmyn.

Kėlimo stovo pakreipimas atgal
– Patraukite svirtelę (2) atgal.

 PAVOJINGA
Padidėja pavojus nukristi ir pakrypti, kai kėlimo sto-
vas yra pakeltas. Todėl nelipkite ant pakeltos šaki-
nės nešančiosios konstrukcijos.

 DĖMESIO
Nestovėkite ant kėlimo šakių kėlimo metu.
Galima nukristi arba atsitrenkti.





Valdymas4
Kėlimo prietaisai ir priedai

 100 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Papildomų įtaisų valdymas
Priedai prie krautuvo montuojami kaip papildo-
ma įranga: (šoninio poslinkio šakės, sukikliai ir
įtempimo įtaisai ir t. t.). Veikimo metu neviršy-
kite padargų darbinio slėgio. Laikykitės padar-
gų naudojimo instrukcijų. Padargams valdyti
galima sumontuoti vieną arba dvi papildomas
valdymo svirtis.

 PASTABA

Toliau pateiktas montuojamųjų darbinių kom-
ponentų veikimo aprašas. Šakinį krautuvą ga-
lima sukonfigūruoti skirtingomis svirtimis.

 PASTABA

Sumontavus kiekvieną padargą, prie akumu-
liatoriaus dangčio turi būti pritvirtinta etiketė,
nurodanti krautuvo keliamąją galią sumonta-
vus. Padargo naudojimo pastaba taip pat turi
būti pritvirtinta padargo valdymo svirties gale.

– Atkreipkite dėmesį į valdymo simbolius su
rodyklėmis.



Valdymas 4
Kėlimo prietaisai ir priedai

 1011294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Šoninio postūmio valdymas
– Pastumkite svirtį (3) į priekį, kad perkeltu-

mėte šakinę nešančiąją konstrukciją į kairę.

– Patraukite svirtį (3)a atgal, kad šakių veži-
mėlis pasislinktų į dešinę.

Spaudiklio valdymas
– Pastumkite svirtį (4) į priekį, kad atlaisvintu-

mėte spaudiklį.

– Patraukite svirtį (4) atgal, kad užfiksuotumė-
te spaudiklį.

 DĖMESIO
Jei su krautuvu nebuvo pateiktas montuojamasis
darbinis komponentas, jį galima naudoti, tik patvirti-
nus įgaliotai prekybos įmonei ir įsitikinus, kad galima
garantuoti saugų veikimą įvertinus keliamąją galią ir
stabilumą.



Valdymas4
Kėlimo prietaisai ir priedai

 102 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krovinių gabenimas
Apkrovos centro atstumas ir ke-
liamoji galia
Prieš keliant krovinį reikia suprasti santykį tarp
svorio, atstumo iki krovinio svorio centro ir
maksimalaus krovinio kėlimo aukščio.

– Krovinio sunkio centras reiškia atstumą iki
vertikalios kėlimo šakių plokštumos ir krovi-
nių sunkio centro (1).

 PASTABA

Sunkio centras nebūtinai yra krovinio cent-
re.Krovumas - tai krovinio svoris, kurį galima
saugiai pakelti iki reikiamo aukščio, neviršijant
nurodyto krovinio centro atstumo.

Keliamosios galios duomenų
plokštelė
Prieš kraunant
Prieš keldami bet kokį krovinį, perskaitykite in-
formaciją ant krautuvo keliamosios galios duo-
menų plokštelės.

 PAVOJINGA
Stabilumo netekimo pavojus.
Keliamosios galios duomenų kortelėje nurodyti pa-
rametrai tinka kompaktiškiems ir vienarūšiams krovi-
niams. Šios apkrovos ribos negalima viršyti. Viršijus
apkrovos apribojimus, tai turės įtakos šakinio krautu-
vo stabilumui ir kėlimo stovo tvirtumui.

Jei krautuvas yra su montuojamaisiais darbiniais
komponentais, perskaitykite ir vadovaukitės kiekvie-
no montuojamojo darbinio komponento papildomos
galios nominalo plokšte (daugiau informacijos žr.
skyriuje "Papildomos galios nominalo plokštė").



Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1031294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krautuvo keliamoji galia priklauso nuo:
● kėlimo stovo tipo (standartinis, dviejų dalių,

trijų dalių);
● sumontuoto kėlimo stovo kėlimo aukščio;
● priekinės ašies padangų;
● ar naudojami montuojamieji darbiniai kom-

ponentai arba papildoma įranga;
● didžiausio leistino kėlimo stovo pakreipimo

atgal;
● kėlimo šakių dydžio ir keliamosios galios;
● apkrovos dydžio, sunkio ar geometrinio

centro poslinkio.

Pasikeitus vienam iš šių parametrų, tai gali iš
esmės paveikti keliamąją galią.

Jei sunkvežimis buvo modifikuotas, keliamo-
sios galios vertę reikia nustatyti iš naujo ir gali
reikėti pakeisti kortelę su keliamosios galios
duomenimis.

– Kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę.

 PASTABA

Krautuvo keliamoji galia taip pat bus ribojama
esant šioms aplinkybėms:
● pernešant krovinius esant 6 lygio ar stipres-

niam vėjui.

Didžiausia leistina keliamoji galia priklauso
nuo atstumo iki krovinio svorio centro (atstu-
mas tarp krovinio svorio centro ir kėlimo šakių
vertikalios plokštumos), svorio centro aukščio
ir kėlimo aukščio.

 PASTABA

Toliau pateikiama kortelė su keliamosios ga-
lios duomenimis yra tik pavyzdys.

Valdymas4
Krovinių gabenimas

 104 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Keliamosios galios duomenų plokštelė

1

Kėlimo šakių matmenys: didžiausias plotis, didžiausias storis ir didžiausias ilgis,
mm.
Pastaba: jei naudojamos didesnės šakės, reikalinga papildoma keliamosios galios
duomenų kortelė. Kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę.

2 Montuojamųjų darbinių komponentų identifikavimas: integruotas šoninis poslinkis
(ISS), pakabinamas šoninis poslinkis (SS)

3 Kėlimo stovo tipai: standartinis kėlimo stovas S, dviejų dalių kėlimo stovas D, trijų
dalių kėlimo stovas T

4 Krautuvo modelio pavadinimas

5 Krovinio svorio centro simbolis
6 Didžiausias leistinas šoninis poslinkis
7 Aukštis nuo krovinio svorio centro iki krovinio apatinio krašto, mm

8 Kėlimo aukštis (vienetas: mm)

9 Atstumas iki krovinio svorio centro reiškia atstumą milimetrais iki vertikalios kėli-
mo šakių plokštumos ir krovinių svorio centro.

10 Maksimali apkrova kg

Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1051294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Keliamosios galios pavyzdys:
Atstumas iki krovinio svorio centro: 600 mm
(9).

Krovinio kėlimo aukštis: 4145 mm (10).

– Suraskite 600 mm atstumo iki krovinio svo-
rio centro stulpelio ir 4145 mm kėlimo aukš-
čio eilutės susikirtimo tašką.

Šiame pavyzdyje didžiausia keliamoji galia yra
2000 kg (11).

Tuos pačius veiksmus atlikite su kitais kėlimo
aukščiais ir atstumo iki krovinio svorio centro
atstumais. Vertė nustatoma dviems kėlimo ša-
kėms ir esant tolygiai paskirstytai centrinei ap-
krovai.

 PASTABA

Leidžiama naudoti apskaičiuotą (interpoliuotą)
vertę tarp dviejų žinomų gretimų verčių. Ne-
leidžiama naudoti H Q ir c verčių, kurios yra
didesnės už nurodytą vertę arba c verčių, ku-
rios yra mažesnės už nurodytą vertę. Jei reikia
naudoti diapazono neatitinkančias vertes, pra-
šome kreiptis į įgaliotą prekybos įmonę.



Valdymas4
Krovinių gabenimas

 106 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Papildoma keliamosios galios
duomenų kortelė

 PAVOJINGA
Stabilumo netekimo pavojus.
Naudojant montuojamuosius darbinius komponentus
bus apribota keliamoji galia. Todėl vairuotojui mato-
moje padėtyje turi būti pritvirtinta papildomos galios
nominalo plokštė.

Jei plokštės nėra arba krautuvo montuojamųjų dar-
binių komponentų ar keliamosios galios informacija
neatitinka faktinės vertės, kreipkitės į techninės prie-
žiūros partnerį.

Naudojant montuojamuosius darbinius komponentus,
tai gali paveikti didžiausią leistiną važiavimo greitį.
Keisdami montuojamuosius darbinius komponentus,
visada patikrinkite, koks yra didžiausias leistinas va-
žiavimo greitis ir atitinkamai sureguliuokite. Kitu atve-
ju, galima nustatyti, kad krautuvas nuolat važiuotų
mažiausiu leistinu greičiu.

Jei naudojama iš anksto surinkta šakinė nešančioji
konstrukcija, reikia dar labiau sumažinti atitinkamas
vertes ant papildomos galios nominalo plokštės.
– Kreipkitės į įgaliotą prekybos įmonę, kad įvertintų

krautuvo naują keliamąją galią.

 PASTABA

Papildomos galios nominalo plokštėje yra pa-
teikiami skirtingi duomenys skirtingoms krau-
tuvų serijoms, kėlimo stovo serijoms ir mon-
tuojamiesiems darbiniams komponentams. Žr.
skyrių „Kortelė su keliamosios galios duomeni-
mis“, kad žinotumėte, kaip skaityti papildomos
galios nominalo plokštės duomenis.

Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1071294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo šakių tarpo reguliavimas
– Pakelkite šakės svirties fiksavimo varžtus ir

pasukite (1) 90°, kad atrakintumėte. Tada
galima reguliuoti atstumą tarp šakių svirčių.

– Sureguliuokite atstumą tarp šakių pagal kro-
vinio matmenis.

– Atkreipkite dėmesį, kad šakės turi būti nuto-
lusios nuo šakių nešančiosios konstrukcijos
centro linijos vienodu atstumu.

– Sureguliavę grąžinkite šakės svirties fiksavi-
mo varžtus į pradines padėtis ir įstatykite
į šakės vežimėlio griovelius, kad šakės svir-
tys negalėtų pajudėti.

 DĖMESIO
Šakės yra sunkios. Dirbdami su jais būkite ypač at-
sargūs.
Reguliuodami atstumą tarp šakių pečių, atsiremkite
į lentyną. Stovėdami tvirtai, kojomis stumkite šakes,
kad jas sureguliuotumėte.Nesureguliuokite šakių ran-
komis.

 PASTABA

Krovinio centras turi būti per vidurį tarp kėlimo
šakių.



Krovinių pakėlimas
 PAVOJINGA

Pavojus nukristi ir sutraiškyti
Stovėti ant šakių griežtai draudžiama.

Griežtai draudžiama naudoti šakes, pa-
dėklus ar kitus žmonių kėlimo įtaisus
(kaip to reikalauja Kinijos teisės aktai).

Laikykitės šalies, kurioje naudojami įtai-
sai, nacionalinių reikalavimų. Krautuve
gali būti įrengta patvirtinta žmonių kėlimo
darbo platforma, jei tai leidžiama pagal
nacionalinius teisės aktus naudojimo vie-
toje. Kreipkitės į vietinį įgaliotąjį pardavė-
ją.

 PAVOJINGA

Pavojus dėl krentančio krovinio. Išplės-
to kėlimo stovo zonoje galimas mirtinų
sužeidimų pavojus.
Gabenant krovinius, pavojaus zonoje ne-
turi būti žmonių.

Kraunant ir iškraunant krovinius žmonės
negali stovėti ar vaikščioti po pakeltais
kroviniais.

Važiuodami šakiniais krautuvais visada
laikykite krovinį nuleistą, o stovą – pa-
kreiptą atgal. Pažiūrėkite, ar nėra žmo-
nių.

Valdymas4
Krovinių gabenimas

 108 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PAVOJINGA
Kai krovinys pakeliamas, žmonėms draudžiama
stovėti po juo.

 PAVOJINGA
Netinkamai išdėstyti kroviniai kelia kritimo pavojų.
Kroviniai turi būti sukrauti taip, kad neišsikištų už
krautuvo pakrovimo zonos ir negalėtų nuslysti, ap-
virsti arba nukristi. Jei yra pavojus, kad tarp vairuoto-
jo kabinos stogo skersinių strypų gali nukristi maži
kroviniai, naudokite tinkamas krovinio apsaugos gro-
teles arba apsauginį tinklelį ant vairuotojo kabinos
stogo.

Įsitikinkite, kad virš kėlimo stovo yra pakankamai vie-
tos pailginimui.

 PAVOJINGA

Kyla suspaudimo pavojus, nes kėlimo
stovas arba priedai gali judėti.
Todėl niekada nekiškite rankų ir nelipkite
ant kėlimo stovo ar į tarpą tarp kėlimo
stovo ir krautuvo.

Kėlimo sistemą ir priedus reikia naudoti
tik pagal numatytąją paskirtį.

Vairuotojai turi būti išmokyti valdyti kėli-
mo įrenginį ir papildomus įtaisus.

Atsižvelkite į maksimalų kėlimo aukštį.

 PAVOJINGA
Perkrovos ir apvirtimo pavojus
Griežtai laikykitės leistinos apkrovos, nurodytos ap-
krovos duomenų lentelėje.

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti!
– Pakėlus krovinį ir kai kėlimo aukštis yra didelis,

nelenkite kėlimo stovo atgal.

Padėklų gabenimas
Pagal taisykles krovinius (t. y. padėklus) priva-
loma gabenti po vieną. Gabenti kelis krovinius
vienu metu galima tik tuo atveju, jei:
● tai nurodo vadovas ir
● atitinkami techniniai reikalavimai.

vairuotojas užtikrino tinkamą krovinio būseną.
gabenami kroviniai yra saugiai ir rūpestingai
sudėti.

6327_003-009



Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1091294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kabančių krovinių gabenimas
Prieš gabendami kabančius krovinius, kreipki-
tės į šalies priežiūros institucijas (Vokietijoje
– Darbdavių atsakomybės draudimo susivieni-
jimus).

Nacionalinės taisyklės gali riboti tokias opera-
cijas, pvz., Italijoje. Kreipkitės į atitinkamas in-
stitucijas.

Jei naudojimo šalyje nėra konkrečios šalies
taisyklių dėl pakabinamų krovinių, būtina laiky-
tis toliau pateiktų saugaus darbo instrukcijų.

 PAVOJINGA
Pradėjus siūbuoti kabančiam kroviniui, atsiranda to-
liau nurodyti pavojaus veiksniai.

● sutrikęs stabdymas ir vairo mechanizmo ju-
desiai

● vertimasis per priekinius arba galinius ratus
● vertimasis tiesiais kampais važiavimo kryp-

timi
● suspaudimo pavojus lydintiems asmenims
● mažesnis matomumas

 PAVOJINGA
Prarandamas stabilumas!
Nuslydus ar siūbuojant kabančiam kroviniui gali būti
prarandamas stabilumas ir krautuvas apvirs.
– Gabendami kabančius krovinius, paisykite toliau

pateikiamų instrukcijų.

Kabančių krovinių gabenimo instrukcijos:
● Krovinio siūbavimo galima išvengti važiuo-

jant tinkamu greičiu ir tinkamu būdu (atsar-
giai vairuojant ir stabdant).

● Ant krautuvo krovinius kabinti galima tik
taip, kad krovinį laikantis įrenginys negalėtų
pasislinkti ar netyčia atsikabinti bei nebūtų
sugadintas.

● Gabenant kabančius krovinius reikia nau-
doti tinkamas pagalbines priemones (pvz.,
atotampas ar atraminius polius), kad greta
esantys asmenys galėtų reguliuoti kaban-
čius krovinius ir apsaugotų nuo siūbavimo.

6210_001-007



Valdymas4
Krovinių gabenimas

 110 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



● Įsitikinkite, kad eismo juostoje, kuria važiuo-
jate, nėra žmonių.

● Jei, nepaisant visko, krovinys pradeda siū-
buoti, saugokitės, kad nekiltų pavojus žmo-
nėms.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Gabendami kabančius krovinius, niekada staigiai ne-
pradėkite važiuoti ar stabdyti ir imti krovinį

Niekada nevažiuokite šlaitu su kabančiu kroviniu!

Draudžiama kaip kabančius krovinius gabenti indus
su skysčiais.

Krovinių pakėlimas
 PAVOJINGA

Nuleidžiamos krautuvo dalys arba krentantis krovi-
nys gali kelti pavojų gyvybei.
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po kabančiu kroviniu

ar pakeltomis šakėmis.
– Niekada neviršykite maksimalaus krovinio svorio,

nurodyto kortelėje su keliamosios galios duomeni-
mis. Kitaip nebus galima garantuoti stabilumo.

– Sandėliuokite tik tuos padėklus, kurie nevir-
šija nurodyto maksimalaus dydžio. Sugadin-
tos kėlimo įrangos ir netinkamai suformuotų
krovinių negalima sandėliuoti.

– Ant krovimo įrangos krovinius dėkite ar pri-
tvirtinkite taip, kad krovinys negalėtų nuslys-
ti arba nukristi.

– Laikykite krovinius taip, kad nurodytos lais-
vos vietos plotis nebūtų sumažintas dėl išsi-
kišančių dalių.

Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1111294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atsargiai privažiuokite prie stelažo, švelniai
stabdykite ir sustokite tiesiai prieš stelažą.

– Nukreipkite šakes.

 PASTABA

Šio krautuvo kėlimo stiebo pakreipimo greitis
gerokai didesnis nei ankstesniuose šios seri-
jos gaminiuose. Apie tai signalizuoja įspėja-
masis pranešimas ekrane ir veikianti mašina
įjungus raktelį.

– Kėlimo stovą pastatykite vertikaliai.

– Pakelkite šakinę nešančiąją konstrukciją iki
rietuvės aukščio.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Kišdami šakes į stelažą, nepažeiskite stelažo ir krovi-
nio.

6210_800-005



6210_800-006



Valdymas4
Krovinių gabenimas

 112 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Šakes pakiškite kuo giliau po kroviniu. Su-
stabdykite krautuvą, kai tik šakių atrama
pasieks krovinį. Krovinio svorio centras turi
būti per vidurį tarp kėlimo šakių.

– Kelkite šakių vežinmėlį, kol krovinys liks sto-
vėti tik ant šakių.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Saugokitės, kad pavojaus zonoje nebūtų žmonių.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
– Įsitikinkite, ar kelias už jūsų yra tuščias.

– Atsargiai ir lėtai judėkite atgal tol, kol krovi-
nys bus ištrauktas iš stelažo. Atsargiai su-
stabdykite.

 PAVOJINGA
Dėl apvirtimo pavojaus niekada nekreipkite kėlimo
stovo su pakeltu kroviniu!
– Prieš keldami kėlimo stovą nuleiskite krovinį.

6210_800-007



6210_800-008



Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1131294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Nuleiskite krovinį, išlaikydami atstumą iki
grindų.

– Pakreipkite kėlimo stovą atgal.

Dabar krovinį galima gabenti.

5060_003-102



5060_003-101



Valdymas4
Krovinių gabenimas

 114 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krovinių gabenimas

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Saugos reikalavimai važiuojant".

 PAVOJINGA
Kuo aukščiau keliamas krovinys, tuo nestabilesnis
jis yra. Krautuvas gali apvirsti. Krovinys gali nukris-
ti. Yra didesnis nelaimingo atsitikimo pavojus.
Draudžiama važiuoti pavertus kėlimo stovą į priekį.
– Važiuoti galima tik nuleidus krovinį.
– Leiskite krovinį tol, kol pasieksite reikiamą atstu-

mą nuo žemės (ne daugiau kaip 300 mm).
– Važiuoti galima tik atvertus kėlimo stovą atgal.

– Ties posūkiais judėkite atsargiai ir iš lėto.

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Vairavimas".

– Didinkite ir mažinkite greitį palaipsniui.

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Darbinio stabdžio naudojimas".





Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1151294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Niekada nevažiuokite su į šoną išsikišusiu
kroviniu (pvz., esant šakių šoniniam poslin-
kiui)!

Krovinių pastatymas
 PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pakitusio pakrei-
pimo!
Atkreipkite dėmesį, kad kėlimo stovą pasukus pakan-
kamai toli į priekį su padidinta apkrova, krautuvas
gali apsiversti.

Kai krovinys nuslysta, pasikeičia apkrovos svorio
centras ir pakreipimo momentas. Krautuvas gali nu-
virsti į priekį.
– Kėlimo stovą su pakeltu kėlimo priedu į priekį pa-

kreipkite tik kai jis yra tiesiai virš rietuvės.
– Jei kėlimo stovas palenktas į priekį, įsitikinkite, ar

krautuvas nepasvirs pirmyn ir krovinys nenukris.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krentančio krovi-
nio!
Jei nuleidžiant šakės arba krovinys lieka suspausti,
krovinys gali nukristi.
– Paimdami krovinį iš rietuvės, pavažiuokite krautu-

vu atgal pakankamai, kad galėtumėte laisvai nu-
leisti krovinį ir šakes.



Valdymas4
Krovinių gabenimas

 116 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Nuvažiuokite iki rietuvės su nuleistu kroviniu
pagal taisykles.

– Kėlimo stovą pastatykite vertikaliai.

– Pakelkite krovinį iki rietuvės aukščio.

– Vidutiniu greičiu privažiuokite prie stelažo.

 PASTABA

Šio krautuvo kėlimo stiebo pakreipimo greitis
gerokai didesnis nei ankstesniuose šios seri-
jos gaminiuose. Apie tai signalizuoja įspėja-
masis pranešimas ekrane ir veikianti mašina
įjungus raktelį.

– Leiskite krovinį žemyn, kol jis saugiai pasi-
dės ant stelažo.

– Žiūrėkite atgal!

– Pavažiuokite atgal tiek, kad galėtumėte nu-
leisti šakes nepaliesdami rietuvės.

– Nuleiskite kėlimo šakes į mažiausią atstumą
nuo žemės.

– Paverskite kėlimo stovą atgal ir nuvažiuoki-
te.

6210_800-015



6210_800-016



Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1171294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Važiavimas įkalnėmis ir nuokal-
nėmis

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei!
Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis kelia ypatingą
pavojų!
– Laikykitės toliau pateiktų nurodymų.

– Važiuojant į įkalnę ar nuo jos, krovinys turi
būti pasuktas į kalną.

– Ant šlaitų įkalnėn ir nuokalnėn leidžiama va-
žiuoti tik jei jie pažymėti kaip eismo keliai ir
gali būti saugiai naudojami.

– Įsitikinkite, kaip paviršius, kuriuo bus juda-
ma, yra švarus ir gerai sukimba.

– Važiuodami įkalnėmis ir nuokalnėmis nesu-
kite.

– Nevažiuokite įkalnių ir nuokalnių šlaitu išil-
gai.

– Krautuvo negalima palikti stovėti ant nuo-
kalnės ar įkalnės.

– Avariniu atveju krautuvą apsaugokite kala-
dėmis, kad jis nenuriedėtų.

– Važiuodami nuokalne žemyn sumažinkite
greitį.

Dėl nurodyto minimalaus stabdymo atstumo ir
stabilumo verčių draudžiama važiuoti ilgomis,
didesnėmis nei 15 %, nuokalnėmis ir įkalnė-
mis.

– Prieš važiuodami įkalne ar nuokalne, kurios
kampas statesnis nei 15 %, pasitarkite su
įgaliotuoju aptarnavimo centru.

Sukrauti ir iškrauti krovinius stovint ar judant
įkalnėje ar nuokalnėje draudžiama!

– Krovinius sudėkite ir iškraukite tik krautuvui
stovint horizontaliai.

Vilkties įtaisas
Jei krautuvas sugenda, jį galima vilkti naudo-
jant vilkties įtaisą.

6210_001-008



Valdymas4
Krovinių gabenimas

 118 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vilkties mova gali būti naudojama tik leng-
viems kroviniams vežti gamyklos teritorijose.
(Atkreipkite dėmesį į nelaimingų atsitikimų pre-
venciją ir laikykitės techninių saugos taisyklių)

– Ištraukite vilkimo kaištį (1).

– Įstatykite vilkimo kaištį į jungties vamzdelį.

– Įkiškite vilkimo kaištį į fiksavimo angą.

 PASTABA

Velkamo krautuvo vairuotojas turi sėdėti sėdy-
nėje, kad galėtų vairuoti krautuvą, įjungti stab-
džius ir valdyti kitus valdiklius.

 PASTABA

Jei naudojant IC šakinius krautuvus su atsvara
variklio gedimo nėra, rekomenduojame užvesti
variklį prieš velkant krautuvą. Tokiu būdu gali-
ma naudoti hidraulinę vairavimo sistemą, kuri
palengvins vairavimą.

Trumpas išlipimas iš krautuvo
Jei norite trumpam išlipti iš krautuvo, pvz.,
norėdami atlikti paprastus veiksmus greta jo
(pvz., priimti užsakymą, atidaryti duris ar prika-
binti priekabą), kai yra įjungtas degimas, tokiu
atveju turite paisyti toliau pateikiamų atsargu-
mo priemonių.

– Nuleiskite šakių nešančiąją konstrukciją.



Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1191294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Nuspauskite stovėjimo stabdžio pedalą (1)
iki jis pasieks fiksavimo padėtį.

– Ekrane įjungiamas stovėjimo simbolis Ⓟ ir
jis lieka šviesti. Įjungiamas krautuvo stab-
dys.

 ATSARGIAI
Patikrinkite, ar krautuvas nejuda.

 PASTABA

Trumpam išlipę iš krautuvo jį nuolat stebėkite.

Prieš paliekant krautuvą
– Pasirinkite saugią ir kiek galima švaresnę

vietą.

– Iki galo nuleiskite krovinį / šakinę nešančią-
ją konstrukciją.

– Šiek tiek palenkite stovą į priekį.

– Nuleiskite šakių svirtis, kol jos palies žemę.

– Įjunkite stovėjimo stabdį, kol jis užsifiksuos.

– Krautuvui išjungti pasukite raktelį į padėtį 0.

– Ištraukite raktelį.





Valdymas4
Krovinių gabenimas

 120 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PAVOJINGA
Raktu neišjunkite judančio krautuvo.

 PAVOJINGA
Prieš išlipant iš transporto priemonės reikia nus-
pausti rankinį stabdį ir ištraukti raktelį. Nepalikite
krautuvo ant rampos, išskyrus avarines situacijas.
Tokiu atveju po priekiniais ratais (3) padėkite trinke-
les, kad transporto priemonė imobilizuotųsi.



Valdymas 4
Krovinių gabenimas

 1211294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Naudojimas ypatingomis sąlygomis
Pervežimas

 DĖMESIO
Materialinės žalos pavojus dėl perkrovos!
Jei krautuvu įvažiuojama į transportavimo priemonę,
transportavimo priemonės, rampų ir pakrovimo plat-
formų keliamoji galia turi būti didesnė už tikrąjį bend-
rąjį krautuvo svorį. Dėl perkrovos dalys gali nepatai-
somai deformuotis arba sugesti\.
– Nustatykite tikrąjį krautuvo bendrą svorį.
– Krautuvą statykite tik tuo atveju, jei transportavimo

priemonės, rampų ir pakrovimo platformų keliamo-
ji galia yra didesnė už tikrąjį bendrąjį krautuvo
svorį.

Tikrojo bendrojo svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą.

– Įrenginio svorį nustatysite perskaitę krautu-
vo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį:

  Savas svoris (4)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (5)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (6)

+ Padargo grynasis svoris

+ 100 kg vairuotojo svoris
= Tikrasis bendrasis krautuvo svoris



Valdymas4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 122 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krautuvo nukriti-
mo!
Dėl vairavimo judesių galinė krautuvo dalis gali nuo
krovimo tiltelio pakrypti link krašto. Todėl krautuvas
gali nuvirsti.
– Prieš važiuodami ant pakrovimo platformos įsiti-

kinkite, ar ji tinkamai sumontuota ir pritvirtinta.
– Įsitikinkite, ar transportavimo priemonė, į kurią įva-

žiuosite, yra tinkamai apsaugota ir nepajudės.
– Laikykitės saugaus atstumo nuo kraštų, pakrovi-

mo tiltų, rampų, darbinių platformų ir t. t.
– Į transportavimo priemonę įvažiuokite lėtai ir at-

sargiai.

Kaip padėti atramas
– Padėję ratų atramas prieš abu priekinius ra-

tus ir už galinių ratų , pritvirtinkite krautuvą,
kad jis nenuriedėtų (1).

– Saugiai pastatykite krautuvą.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus kištuką ištrauksite, kol rakteliu
valdomas perjungiklis yra įjungtas (yra apkrova), su-
sidarys lankas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o įran-
gos tarnavimo laikas gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį.
– akumuliatoriaus kištuką išjunkite rakteliu valdomu

perjungikliu tik ypatingais atvejais.

– Įsitikinkite, kad raktinis jungiklis yra išjung-
tas.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

 PASTABA

Jei elektrinio stovėjimo stabdžio (pasirenka-
ma) negalima įjungti elektra, jis turi būti įjung-
tas rankiniu būdu, žr. skyrių "Avarinis elektri-
nio stovėjimo stabdžio naudojimas".

6210_001-012_V3



Valdymas 4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 1231294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vilkimas

 PAVOJINGA
Velkančiosios transporto priemonės stabdžių siste-
ma gali sugesti. Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Jei velkančiosios transporto priemonės stabdžių sis-
tema nėra pakankamai galinga, transporto priemonė
negali saugiai stabdyti arba stabdžiai gali nebeveikti.
Velkančioji transporto priemonė privalo sugerti trau-
kimo ir stabdymo jėgą, kurią generuoja tempiamas
nestabdomas krovinys (bendrąjį krautuvo svorį).
– Patikrinkite velkančiosios transporto priemonės

traukimo ir stabdymo jėgas.

 PAVOJINGA
Krautuvas gali atsitrenkti į velkančiąją transporto
priemonę, kai ši stabdo. Nelaimingo atsitikimo pa-
vojus!
Jei velkant nenaudojama standžioji jungtis, kad ga-
lios perdavimas būtų paskirstytas į abi puses, krautu-
vas gali atsitrenkti į velkančiąją transporto priemonę,
kai ši stabdo. Dėl saugumo priežasčių naudokite tik
patikrintą traukimo strypą.
– Naudokite patikrintą traukimo strypą.

 DĖMESIO
Jei krautuvo pavara tarp pavaros variklio ir pavaros
ašies nėra blokuojama, pavara gali būti sugadinta.
– Eigos krypties jungiklį nustatykite į neutralią pa-

dėtį.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus kištuką ištrauksite, kol rakteliu
valdomas perjungiklis yra įjungtas (yra apkrova), su-
sidarys lankas. Dėl to kontaktai gali koroduoti, o įran-
gos tarnavimo laikas gerokai sutrumpės.
– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko, jei

rakteliu valdomas perjungiklis yra įjungtas.

6036Ba-0265060_003-070                       



Valdymas4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 124 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 PAVOJINGA
Manevruojant žmonės gali būti suspausti tarp krau-
tuvo ir velkančiosios transporto priemonės. Yra mir-
ties pavojus!
Velkančioji transporto priemonė negali manevruoti,
o vilkimo strypą galima prikabinti tik šalia esant ant-
rajam asmeniui. Taip užtikrinama, kad velkančiosios
transporto priemonės vairuotojas ir mechanikas, ku-
ris prikabina traukimo strypą, žinotų apie galimus pa-
vojus.
– Manevruokite tik su vadovu.

 DĖMESIO
Sunkiai valdoma! Kai neveikia hidraulika, neveikia
vairo stiprintuvas!
– Pasirinktas vilkimo greitis turi būti pakankamas

valdyti ir bet kada sustabdyti krautuvą bei velkamą
priemonę.

 DĖMESIO
Jei velkamas krautuvas nevairuojamas, jis gali neval-
domai pakrypti!
– Velkamą krautuvą turi vairuoti vairuotojas.
– Velkamo krautuvo vairuotojas turi sėdėti vairuoto-

jo sėdynėje, o prieš pradedant vilkti jis turi užsi-
segti saugos diržą.

– Jei įmanoma, įjunkite esamas tvirtinimo sistemas.

– Iškraukite krovinį, o šakių virbus nuleiskite
beveik prie pat žemės.

– Eigos krypties jungiklį nustatykite į neutralią
padėtį.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.

– Ištraukite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Patikrinkite velkančiosios transporto prie-
monės traukimo ir stabdymo jėgas.

– Padedant asistentui prikabinkite velkamą
transporto priemonę prie krautuvo.

– Traukimo strypą pritvirtinkite prie velkančio-
sios transporto priemonės priekabos prijun-
gimo įtaiso ir krautuvo.

– Atsisėskite ant velkamo krautuvo vairuotojo
sėdynės ir prisisekite saugos diržą.

Valdymas 4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 1251294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Jei įmanoma, įjunkite esamas tvirtinimo sis-
temas.

– Išjunkite stovėjimo stabdį.

– Pasirinkite vilkimo greitį taip, kad bet kada
galėtumėte suvaldyti ir sustabdyti krautuvą
bei velkamą priemonę.

– Vilkite krautuvą.

– Nuvilkę, apsaugokite krautuvą nuo nuriedė-
jimo (pvz., įjungdami stovėjimo stabdį arba
panaudoję ratų blokavimo atramą).

– Išimkite traukimo strypą.

Kėlimas kranu
Kėlimas kranu numatytas tik norint gabenti vi-
są krautuvą su kėlimo stovu, kai jis perduo-
damas naudoti. Jei dėl naudojimo aplinkybių
būtina dažnai kelti arba naudojimas nėra čia
aprašytas, kreipkitės į gamintoją dėl specialios
pasirenkamos įrangos.

Kelti krautuvą leidžiama tik asmenims, turin-
tiems pakankamai patirties dirbant su kėlimo
reikmenimis ir keltuvais.

Tikrojo bendrojo svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite šakinį krautuvą, žr.

– Įrenginio svorį nustatysite perskaitę krautu-
vo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį:

  Savas svoris (4)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (5)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (6)

+ Padargo grynasis svoris

= Tikrasis bendrasis krautuvo svoris



Valdymas4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 126 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo diržų pritvirtinimas

 DĖMESIO
Kėlimo lynai gali nubraižyti keltuvo dažus!
Kėlimo trosai gali pažeisti dažų sluoksnį trindamiesi ir
prisispaudę prie krautuvo paviršiaus. Kieti lynai arba
lynai aštriais kraštais, tokie kaip laidai arba grandi-
nės, gali greitai pažeisti paviršių.
– Jei reikia, naudokite audeklo lynus, pvz., kėlimo

diržus su kraštų apsauga ar panašius.

 PAVOJINGA
Kyla mirtinas pavojus, kad jus kliudys krentantis
krautuvas, jei keltuvai arba kėlimo trosai neatlaikys!
– Naudokite tik tuos kėlimo trosus ir reikmenis, kurie

turi pakankamai keliamosios galios, kad išlaikytų
tikrąjį bendrą krautuvo svorį.

– Naudokite tik nurodytus krautuvo kėlimo taškus.
– Įsitikinkite, ar kėlimo reikmenų dalys, tokios kaip

kabliai, grandinės, diržai ir pan., naudojami tik nu-
rodyta krovimo kryptimi.

– Žiūrėkite, kad krautuvo dalys nepažeistų kėlimo
reikmenų.

– Užmaukite kėlimo diržus ant pagrindinio
skersinio, esančio ant kėlimo stovo išorinio
stovo (4).

 PASTABA

Krautuvo kėlimo taškai yra pažymėti kablio
simboliu.

– prakiškite krano diržus kilpa per vilkimo
kaištį.

– Nustatykite krautuvo svorio.

4

6321_003-069



Valdymas 4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 1271294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Kėlimo reikmenų ilgį sureguliuokite taip, kad
kėlimo ąsa (6) būtų vertikaliai virš krautuvo
svorio centro.

Tai užtikrins, kad keliamas krautuvas kabės
lygiai.

– Pritvirtinkite kėlimo diržus prie krano ąsos ir
įdėkite apsauginį įtaisą (7).

 DĖMESIO
Dėl netinkamai pritvirtintos kėlimo įrangos gali būti
sugadintos pridėtinės dalys!
Spaudimas nuo kėlimo lynų gali sugadinti arba suar-
dyti įtvirtinimo detales, kai krautuvas yra pakeltas.
Jei kelyje yra papildomų įtaisų dalių (pvz., žibintai,
galinis langas, skiriamųjų ženklų emblemos ir pan.),
prieš kraunant juos reikia nuimti. Apie tai pasiteirau-
kite techninės priežiūros centre.
– Pritvirtinkite kėlimo įrangą taip, kad ji neliestų jokių

pridėtinių dalių.

Krautuvo krovimas

 PAVOJINGA

Jei pakeltas krautuvas nevaldomai svy-
ruoja, jis gali prispausti žmones. Pavo-
jus gyvybei!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pa-

keltais kroviniais.
– Keldami krautuvą neleiskite jam į ką

nors atsitrenkti ar nevaldomai judėti.
– Jei reikia, prilaikykite krautuvą kreipia-

mosiomis virvėmis.

– Atsargiai pakelkite krautuvą ir atsargiai pa-
statykite numatytoje vietoje.

6321_003-071

7 6


Valdymas4
Naudojimas ypatingomis sąlygomis

 128 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krautuvo laikymas
Krautuvo eksploatacijos nutraukimas
Jei krautuvas nebus naudojamas ilgiau nei du
mėnesius, laikykite jį labai gerai vėdinamoje,
neužšąlančioje, švarioje ir sausoje patalpoje.
Be to, reikia atlikti toliau nurodytus veiksmus.

Veiksmai, kurių reikia imtis prieš laikinai
nustojant krautuvą eksploatuoti
– Kruopščiai išvalykite krautuvą.

– Pakelkite ir nuleiskite šakinę nešančiąją
konstrukciją iki galo ir pakreipkite kėlimo
stovą pirmyn ir atgal kelis kartus. Pakartoki-
te tą patį veiksmą kelis kartus su padargais,
jei jie yra.

– Nuleiskite šakių vežimėlį ant atraminio blo-
ko, kad atlaisvintumėte grandinės apkrovą.

– Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį ir papildy-
kite, jei reikia.

– Užtepkite ploną alyvos ar tepalo sluoksnį
ant visų veikiamų komponentų paviršių.

– Sutepkite krautuvą.

– Patikrinkite akumuliatoriaus būklę ir elektro-
lito lygį. Gnybtą sutepkite nerūgštiniu tepa-
lu. (Turėtų atitikti gamintojo instrukcijas)

– Patikrinkite ličio jonų baterijos* (pasirinktis)
būseną. (Turėtų atitikti gamintojo instrukci-
jas)

– Apipurkškite elektros jungtis tinkamu jung-
čių purškalu.

 DĖMESIO
Pastatykite ir pritvirtinkite šakinį krautuvą, kad iš-
vengtumėte liekamosios padangų deformacijos.

 PASTABA

Neuždenkite krautuvo plastikine plėvele, nes
joje gali kauptis vandens garai.

 PASTABA

Jei šakinis krautuvas nenaudojamas ilgiau nei
6 mėnesius, kreipkitės į įgaliotąjį prekybos at-
stovą, kad būtų imtasi tolesnių priemonių.

Krautuvo paruošimas tolimesniam nau-
dojimui
– Kruopščiai išvalykite krautuvą.

– Sutepkite krautuvą.

– Tepkite akumuliatoriaus gnybtą nerūgštiniu
tepalu.

– Patikrinkite akumuliatoriaus būklę ir elektro-
lito lygį. (Turėtų atitikti gamintojo instrukci-
jas)

– Patikrinkite ličio jonų baterijos* (pasirinktis)
būseną. (Turėtų atitikti gamintojo instrukci-
jas)

– Patikrinkite, ar hidraulinėje alyvoje nėra
vandens; pakeiskite, jei būtina.

– Patikrinkite stabdžių skysčio lygį ir, jei rei-
kia, papildykite arba pakeiskite.

– Atlikite visus techninės priežiūros darbus,
kurių reikia pirmą kartą naudojant.

– Krautuvo naudojimas.

Bendrosios žinios

Tinkamą šakinio krautuvo veikimą galima pa-
laikyti tik atliekant periodinę techninę priežiūrą
ir patikrinimus pagal naudojimo instrukcijas ir
patarimus, pateiktus naudotojo vadove. Tikri-
nimo ir techninės priežiūros darbus gali atlikti
tik gamintojo akredituoti specialistai. Šį darbą
gali atlikti jūsų platintojas pagal techninės prie-
žiūros sutartį.

Jei norite patys atlikti krautuvo techninę prie-
žiūrą, rekomenduojame, kad techninę priežiū-
rą bent tris pirmuosius kartus atliktų pardavė-
jo paskirti technikai. Jūsų techninės priežiūros
personalas taip pat turi dalyvauti, kad būtų tin-
kamai apmokytas.

Valdymas 4
Krautuvo laikymas

 1291294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Atlikdami techninės priežiūros darbus įsitikinki-
te, kad šakinis krautuvas stovi ant lygaus pa-
viršiaus ir neslysta.

Nuleiskite šakių vežimėlį ir lėtai pakreipkite kė-
limo stiebą į priekį, kol krautuvas sustos. Įjun-
kite stovėjimo stabdį. Paspauskite maitinimo
atskyrimo jungiklį ir ištraukite raktą. Dirbant
krautuvu su pakeltu vežimėliu arba kėlimo
stiebu, vežimėlis arba kėlimo stiebas turi būti
pritvirtinti, kad nenukristų.

Įsitikinkite, kad pakeltas vežimėlis ir kėlimo
stiebas staiga nenukris.

Atliekant techninės priežiūros darbus krautuvo
gale, keliamasis stiebas turi būti pritvirtintas,
kad nebūtų galima pakreipti atgal.

Negavus gamintojo sutikimo, draudžiama ša-
kinį krautuvą modifikuoti arba įrengti jame pa-
pildomą įrangą.

 DĖMESIO
Pamestas arba pažeistas duomenų plokšteles ir
įspėjamąsias etiketes reikia pakeisti. Padėties ir da-
lių numerius žr. naudotojo vadovuose.

Po kiekvienos techninės priežiūros patikros
reikia atlikti veikimo testą ir bandomąjį paleidi-
mą.

 PASTABA

Jei šakinis krautuvas naudojamas ekstrema-
lioje aplinkoje (pvz., labai didelis karštis, šaltis
arba labai didelė dulkių koncentracija), techni-
nės priežiūrose lentelėse nurodytus intervalus
reikėtų atitinkamai sutrumpinti.

 DĖMESIO
Laikykitės gamintojo saugos taisyklių ir šalinimo me-
todų, susijusių su alyva, tepalais ir valymo skysčiais.

Techninės priežiūros intervalai

 PASTABA

Jei šakinis krautuvas naudojamas tam skirtoje
aplinkoje, techninės priežiūros lentelėje nuro-
dytus laiko intervalus galima pakeisti. Apžiū-
ros ir techninės priežiūros dažnumas priklauso
nuo krautuvo veikimo ir taikymo sąlygų. Reko-
menduojame sutrumpinti techninės priežiū-
ros intervalus šakiniams krautuvams, naudo-
jamiems atšiaurioje aplinkoje. Kilus klausimų,
kreipkitės į įgaliotą pardavėją.

Valdymas4
Krautuvo laikymas

 130 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Senų transporto priemonių utilizavimas
Senų transporto priemonių utilizavimas nuro-
dytas Europos Parlamento ir Tarybos direkty-
voje 2000/53/EB.

Taigi, rekomenduojame šį darbą atlikti įgalio-
toje perdirbimo gamykloje. Jei norite atlikti šį
darbą patys, turi gauti pritarimą iš atitinkamų
valdžios institucijų sutinkamai su Direktyvos
75/442/EEB 9, 10 ir 11 straipsniais.

Be to, reikia laikytis šių minimalių reikalavimų:
● Vietos, kuriose senos transporto priemonės

turi būti laikomos prieš apdirbimą, turi būti
tinkamos šiam darbui, turinčios nelaidžius
paviršius. Be to, šiose zonose turi būti
įrengti surinkimo prietaisai ir separatoriai
nutekėjusiems skysčiams bei riebalus šali-
nančioms valymo medžiagoms.

● Vietos apdirbimui turi būti tinkamos šiam
darbui, turinčios nelaidžius paviršius. Be to,
šiose zonose turi būti įrengti surinkimo prie-
taisai ir separatoriai nutekėjusiems skys-
čiams bei riebalus šalinančioms valymo me-
džiagoms. Laikymo vietos turi būti tinkamos
išmontuotoms ir iš dalies alyva suteptoms
dalims laikyti, taip pat padangoms, įskaitant

priešgaisrines priemones. Taip pat turi būti
numatytos ir tinkamos laikymo talpos skys-
čiams – degalams, AdBlue® (karbamido tir-
palui), variklio alyvai, hidraulinei alyvai, au-
šinamajam skysčiui bei skysčiams iš oro
kondicionavimo sistemų.

● Kenksmingų medžiagų utilizavimui iš senų
transporto priemonių reikia pašalinti akumu-
liatorius ir suskystintų dujų talpyklas. Šie
skysčiai taip pat turi būti pašalinti, surinkti
ir laikomi atskirai: degalai, AdBlue® (karba-
mido tirpalas), variklio alyva, aušinamasis
skystis, hidraulinė alyva bei skysčiai iš oro
kondicionavimo sistemų.

● Šios dalys taip pat turi būti atskirai surinktos
ir perdirbtos: katalizatoriai, metaliniai kom-
ponentai, kuriuose yra vario ir aliuminio, pa-
dangos, stambios plastikinės dalys (konso-
lės, skysčių talpos) bei stiklas.

 PASTABA

Eksploatuojanti įmonė yra atsakinga už direk-
tyvų bei papildomų konkrečios šalies taisyklių
laikymąsi.

Valdymas 4
Senų transporto priemonių utilizavimas

 1311294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Valdymas4
Senų transporto priemonių utilizavimas

 132 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



5

Techninė priežiūra



Saugos informacija tikrinimo ir priežiūros darbams
Pramoninis krautuvas visada bus parengtas
naudoti, tik jei reguliariai atliksite techninės
priežiūros ir apžiūros darbus pagal krautuvo
registracijos dokumente pateiktą informaciją ir
duomenis arba instrukcijas, pateiktas naudoji-
mo vadove.

Techninės priežiūros darbus gali vykdyti tik
kompetentingi asmenys. Galite su savo tech-
ninės priežiūros partneriu susitarti, kad šis
darbas būtų atliekamas pagal techninės prie-
žiūros sutartį.

Atliekant techninės priežiūros darbus, pramo-
ninis krautuvas turi stovėti ant plokščio pavir-
šiaus ir būti apsaugotas, kad nenuriedėtų.

Pramoninį krautuvą būtina visiškai išjungti ir
ištraukti akumuliatoriaus prijungimo kištuką ir
jungiklio raktelį.

Jei darbas atliekamas, kai pakeltas šakinis
transportavimo mechanizmas ir / arba kėlimo
stovas, jie turi būti apsaugoti, kad atsitiktinai
nenukristų.

Kai darbas atliekamas krautuvo priekyje, kėli-
mo stovas turi būti apsaugotas, kad nepakryp-
tų atgal.

Jokių pramoninio krautuvo pakeitimų, ypač
priedų arba keitimų, negalima atlikti be gamin-
tojo leidimo.

Po visų priežiūros darbų reikia patikrinti vei-
kimą ir atlikti bandomąjį pramoninio krautuvo
paleidimą.

 ATSARGIAI
Bet kurios pritvirtintos šoninės durelės techninės
priežiūros metu gali nukristi uždarytos ir prispausti
personalą.
Dėl šio priežasties techninės priežiūros metu abi du-
rys turi būti atidarytos ir patikimai laikytis savo vieto-
se.

 DĖMESIO
Pramoninis krautuvas visada turi turėti tinkamus
ženklus / etiketes / plokšteles.
Dingusios arba sugadintos identifikavimo duomenų
lentelės ir (arba) lipdukai turi būti pakeisti. Sandėlio
ir užsakymo numerio ieškokite atsarginių detalių ka-
taloge.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vadovaukitės informacija apie darbą su nau-
dojamomis medžiagomis.

Techninės priežiūros dažnumas
Apžiūros ir techninės priežiūros intervalai pri-
klauso nuo pramoninio krautuvo veikimo ir tai-
kymo sąlygų.

Jei dirbama ekstremaliomis sąlygomis (pvz.,
karštyje, šaltyje ar dulkėse), techninės apžiū-
ros intervalus būtina sutrumpinti.

Kreipkitės į savo techninės priežiūros partnerį.

Techninė priežiūra5
Saugos informacija tikrinimo ir priežiūros darbams

 134 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Patikrinimo ir techninės priežiūros duomenys

Nr. Sudedamosios dalys Eksploatacinės me-
džiagos/įranga

Pripildomas kiekis /
nuostatos

1 Akumuliatorius
Distiliuotas vanduo
Tepalas, kuriame nėra
rūgšties

Pagal poreikį
Pagal poreikį

2
Elektriniai varikliai
Traukos variklis
Hidraulinis variklis

Elektros įrenginių valy-
mo aparatai. Pagal poreikį

3

Hidraulinė sistema
Standartiniai, dvimačiai
ir triviečiai stiebai
Visiems kėlimo aukš-
čiams

Hidraulinė alyva

Standartinis kėlimo
stiebas: 22 L
Dvipusis stiebas 22 L
Tripleksinis stiebas,
25,5 l

4 Ratai Varantysis ratas
Vairas

Sukimo momentas 558
Nm
Sukimo momentas 210
Nm

5 Pneumatinis padangų
pripūtimo slėgis

Varantysis ratas
Vairas

1000–1050 kPa
1000–1050 kPa

6 Pavaros ašis

Pavarų alyva
Stabdžių skystis (stab-
džių skysčio rezervua-
rui)

Užpildymo talpa: 8,5 l
Pagal poreikį (reko-
menduojama pripildyti
iki ant rezervuaro pa-
žymėto nuožulnaus ly-
gio)

7

Vairuojamoji ašis, va-
riklio velenas su išdro-
žomis, pakreipimo ci-
lindras

Tepalas Pagal poreikį

8 Kėlimo stovas ir gran-
dinės kreipiklis

Grandinės priežiūros
purškalas Pagal poreikį

Techninė priežiūra 5
Patikrinimo ir techninės priežiūros duomenys

 1351294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



9 Transmisijos įrengimas

Varžtas šešiakampe
galvute, M12x35-8.8-
ZNS
Varžtas su šešiakam-
pe galvute M12x1,
25x40-8.8-ZNS
Varžtas šešiakampe
galvute, M16x80-8.8-
ZNS

Priveržimo sukimo mo-
mentas 80 N.m
Priveržimo sukimo mo-
mentas 88N.m
Priveržimo sukimo mo-
mentas 195 N.m

10 Varomosios ašies
montavimas

Varžtas su šešiakam-
pe galvute M22x1,
5x55-8.8-ZLS

Priveržimo sukimo mo-
mentas 570 N.m

11
Varomosios ašies
jungtis su kėlimo stie-
bu

Varžtas cilindrine gal-
vute M16x1, 5x80-8.8-
A2C

Priveržimo sukimo mo-
mentas 200 N.m

12 Paverčiamojo cilindro
montavimas

Varžtas šešiakampe
galvute, M10x25-8.8-
ZNS

Priveržimo sukimo mo-
mentas 80 N.m

Techninė priežiūra5
Patikrinimo ir techninės priežiūros duomenys

 136 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Rekomenduojami degalai ir alyvos

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės eksploatacinių medžiagų naudojimo
rekomendacijų.

Detalės pavadi-
nimas

Kiekis
Originali alyva/skystis Tarptautinis standartas

L kg

Pavaros ašis

8,5   Pavarų alyva SAE80W-90 API-GL5

0,25   Stabdžių skysčio rezervuarui DOT4 stabdžių skystis

Hidraulinė siste-
ma

22   Hidraulinė alyva (standartinis
stovas)

HLP 46
*Šalto laikymo parinktis: 32# hi-
draulinė alyva (lengva, vidutinė
pastovi alyvos temperatūra že-
mesnė nei 50 °C)

22   Hidraulinė alyva (dvipusis
stiebas)

25,5   Hidraulinė alyva (trigubas
stiebas)

Hidraulinės da-
lys, pvz., paverti-
mo cilindrai ir kt.

Pagal
poreikį   Tepalas KPF2N-20

Pedalai, jungtys Pagal
poreikį   Tepalas NLGI-2

Grandinės Pagal
poreikį   Grandinės priežiūros purška-

las

Standartinis grandinės priežiū-
ros purškalas
Atsarginių dalių Nr., žr. atsargi-
nių dalių kataloge

 PASTABA

Naudojant žemesnės kokybės alyvą nei nuro-
dyta lentelėje krautuvas gali būti sugadintas ir
garantija nustoti galioti.

Techninė priežiūra 5
Rekomenduojami degalai ir alyvos

 1371294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Reguliari techninė priežiūra
Toliau nurodyta techninė priežiūra padės pa-
gerinti krautuvo būklę ir užtikrinti jo funkciona-
lumą.

Naudotojas turėtų šį darbą atlikti kiek įmano-
ma reguliariau, atsižvelgiant į darbo aplinką.
● Išvalykite krautuvą (jei reikia).
● Patikrinkite ir priveržkite ratų tvirtinimo deta-

les (žr. sk. „Priveržkite ratų veržles“).
● Valykite ir sutepkite vairuojamąją ašį (kas

dvi savaites, kaip rekomenduojama, arba
bent kas mėnesį).

● Išvalykite ir grandinės priežiūros purškalu
papurkškite kėlimo stovo grandinę.

● Nuvalykite ir sutepkite šoninį postūmį ir pa-
dargus, patikrinkite veikimą ir nusidėvėjimo
būklę (pagal gamintojo nurodytas procedū-
ras).

Techninė priežiūra5
Reguliari techninė priežiūra

 138 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pirmųjų techninės priežiūros patikrų lentelė
Atsargumo priemonės atliekant techninę priežiūrą
Techninės priežiūros darbams atlikti reikia specialių žinių ir įrankių.
Nedelsdami kreipkitės į įgaliotą prekybos atstovą.

Pasirengimas

Išvalykite krautuvą (jei reikia).

Patikrinkite, ar yra visi ženklai ir ar jie įskaitomi.

Perskaitykite klaidas ir jas ištrinkite.

Atstatykite techninės priežiūros intervalą.

Pirmąją techninę priežiūrą atlikite po 1000 darbo valandų arba bent 12 mėnesių.
 
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema
Pakeiskite pavaros alyvą.
Patikrinkite transmisijos pavarą ir varančiąją ašį, ar nėra protėkių.
Patikrinkite transmisijos pavaros įstatymą ir priveržkite, jei reikia.
Patikrinkite pavaros ašies įstatymą ir, jei reikia, sureguliuokite.
Patikrinkite rato tvirtinimo detales ir, jei reikia, suveržkite.
Patikrinkite, ar nenusidėvėjo padangos ir ar jose nėra pašalinių objektų. (Vizualinis patikrinimas)
Nuvalykite ir sutepkite vairavimo ašį.
Išvalykite pavaros variklį.
Apžiūrėkite stabdžių skysčio lygį stabdžių skysčio rezervuare. (Rekomenduojama keisti stabdžių
skystį rezervuare kas 2 metus).
Patikrinkite valdymo svirties dumples ir pakeiskite, jei jos pažeistos.
Važiuoklė ir kėbulas
Patikrinkite tvirtinimus ir priveržimą ant važiuoklės rėmo, atsvarus, vairuotojo kabinos stogą,
pavaros ašį, vairavimo ašį, palenkimo cilindrą ir palenkimo cilindrų atramas.
Patikrinkite, ar nėra viršutinio apsauginio rėmo struktūrinių pažeidimų, deformacijų, įtrūkių, įtrūku-
sių siūlių, nubyrėjusių dažų, rūdžių ar kitų pažeidimų.
Patikrinkite varžtų, jungiančių kėlimo stovą su varančiąja ašimi, priveržimą ir, jei reikia, priveržki-
te.
Patikrinkite šoninio skydelio montavimo įtaisą ir akumuliatoriaus dangtelio įtempimo fiksatorių ir,
jei reikia, sureguliuokite.
Vairuotojo kabina
Patikrinkite, ar stabdžių sistema (kojinis stabdys, stovėjimo stabdys, elektrinis regeneracinis
stabdys) veikia tinkamai, ir, jei reikia, sureguliuokite.
Pripilkite dvigubo pedalo tepalo (tik dvigubo pedalo modeliui).
Patikrinkite, ar tinkamai veikia garso signalas.
Patikrinkite, ar pedalų grupė juda laisvai, ir sutepkite.

Techninė priežiūra 5
Pirmųjų techninės priežiūros patikrų lentelė

 1391294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Sutepkite vairuotojo sėdynės kreiptuvą.
Patikrinkite saugos diržo būklę ir tinkamą veikimą.
Patikrinkite, ar rankenos dumplės nepažeistos ir, jei reikia, pakeiskite.
Elektros sistema
Patikrinkite ventiliatoriaus darbinę būklę ir išvalykite ventiliatorių.
Patikrinkite, ar neužterštas galios modulis; jei reikia, nuvalykite.
Patikrinkite, ar tinkamai sumontuotas ir nepažeistas pagrindinio kontaktoriaus kabelis, ir, jei
reikia, pakeiskite jį.
Patikrinkite krautuvo akumuliatorių pagal gamintojo gaires.
Patikrinkite, ar sėdynės jungiklis ir saugos diržo stebėjimo funkcija veikia normaliai.
Patikrinkite, ar atsilaisvinę modulio gnybtai, ir, jei reikia, priveržkite.
Hidraulinė sistema
Išvalykite hidraulinio siurblio variklį.
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.
Patikrinkite hidraulinės sistemos sandarumą (apžiūrėkite).
Patikrinkite, ar alsuoklio filtras tinkamai veikia.
Patikrinkite, ar pakreipimo cilindras tvirtai prijungtas, ir, jei reikia, priveržkite.
Sutepkite palenkimo cilindro guolius.
Kėlimo sistema
Patikrinkite kėlimo stovo, kėlimo grandinių ir cilindrų darbinę būklę ir montavimą, jei reikia,
sureguliuokite kėlimo stovo grandinių ilgį, nuvalykite ir apipurkškite grandine.
Nuvalykite ir sutepkite kėlimo stovą.
Patikrinkite kėlimo šakes ir kėlimo šakių apsauginį įtaisą.
Patikrinkite šakinės transportavimo konstrukcijos užfiksavimą.
Speciali įranga
Nuvalykite ir sutepkite šoninį postūmį ir padargus, patikrinkite veikimą ir nusidėvėjimo būklę
(pagal gamintojo nurodytas procedūras).
Patikrinkite padargų dvigubų žarnų išankstinę apkrovą ir, jei reikia, sureguliuokite.
Patikrinkite antistatinio diržo būklę ir įžeminimą (tik tada, kai naudojate neantistatinius ratus).

Tolesni darbai
Patikrinkite ir nustatykite ekrano bloke rodomą datą ir laiką.

Patikrinkite funkcijas ir atlikite bandomąjį važiavimą.

Priklijuokite techninės apžiūros lipduką.

Techninė priežiūra5
Pirmųjų techninės priežiūros patikrų lentelė

 140 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Techninės priežiūros plano lentelė
Atsargumo priemonės atliekant techninę priežiūrą
Techninės priežiūros darbams atlikti reikia specialių žinių ir įrankių.
Nedelsdami kreipkitės į įgaliotą prekybos atstovą.

Pasirengimas

Išvalykite krautuvą (jei reikia).

Patikrinkite, ar yra visi ženklai ir ar jie įskaitomi.

Perskaitykite klaidas ir jas ištrinkite.

Atstatykite techninės priežiūros intervalą.

Papildoma techninė priežiūra turi būti atliekama kas 1000 darbo valandų arba bent kartą per 1
metus (pirmiausia patikrinimai) (jei skliausteliuose nenurodyta kitaip)
 
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema
Patikrinkite transmisijos pavarą ir varančiąją ašį, ar nėra protėkių.
Patikrinkite transmisijos pavaros įstatymą ir priveržkite, jei reikia.
Patikrinkite pavaros ašies įstatymą ir, jei reikia, sureguliuokite.
Patikrinkite rato tvirtinimo detales ir, jei reikia, suveržkite.
Patikrinkite, ar nenusidėvėjo padangos ir ar jose nėra pašalinių objektų. (Vizualinis patikrinimas)
Nuvalykite ir sutepkite vairavimo ašį.
Išvalykite pavaros variklį.
Apžiūrėkite stabdžių skysčio lygį stabdžių skysčio rezervuare. (Rekomenduojama keisti stabdžių
skystį rezervuare kas 2 metus).
Patikrinkite valdymo svirties dumples ir pakeiskite, jei jos pažeistos.
Važiuoklė ir kėbulas
Patikrinkite tvirtinimus ir priveržimą ant važiuoklės rėmo, atsvarus, vairuotojo kabinos stogą,
pavaros ašį, vairavimo ašį, palenkimo cilindrą ir palenkimo cilindrų atramas.
Patikrinkite varžtų, jungiančių kėlimo stovą su varančiąja ašimi, priveržimą ir, jei reikia, priveržki-
te.
Patikrinkite šoninio skydelio montavimo įtaisą ir akumuliatoriaus dangtelio įtempimo fiksatorių ir,
jei reikia, sureguliuokite.
Vairuotojo kabina
Patikrinkite, ar stabdžių sistema (kojinis stabdys, stovėjimo stabdys, elektrinis regeneracinis
stabdys) veikia tinkamai, ir, jei reikia, sureguliuokite.
Pripilkite dvigubo pedalo tepalo (tik dvigubo pedalo modeliui).
Patikrinkite, ar tinkamai veikia garso signalas.
Patikrinkite, ar pedalų grupė juda laisvai, ir sutepkite.
Sutepkite vairuotojo sėdynės kreiptuvą.
Patikrinkite saugos diržo būklę ir tinkamą veikimą.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros plano lentelė

 1411294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Elektros sistema
Patikrinkite ventiliatoriaus darbinę būklę ir išvalykite ventiliatorių.
Patikrinkite, ar neužterštas galios modulis; jei reikia, nuvalykite.
Patikrinkite, ar tinkamai sumontuotas ir nepažeistas pagrindinio kontaktoriaus kabelis, ir, jei
reikia, pakeiskite jį.
Patikrinkite krautuvo akumuliatorių pagal gamintojo gaires.
Patikrinkite, ar sėdynės jungiklis ir saugos diržo stebėjimo funkcija veikia normaliai.
Patikrinkite, ar atsilaisvinę modulio gnybtai, ir, jei reikia, priveržkite.
Patikrinkite elektros kabelių, kištukinių jungčių ir laidų jungčių būklę ir padėtis, juos pritvirtinkite.
Patikrinkite saugiklius.
Hidraulinė sistema
Išvalykite hidraulinio siurblio variklį.
Patikrinkite, ar nesusidėvėjęs palenkimo cilindro guolis ir jei reikia, pakeiskite.
Sutepkite palenkimo cilindro guolius.
Patikrinkite, ar pakreipimo cilindras tvirtai prijungtas, ir, jei reikia, priveržkite.
Patikrinkite hidraulinės sistemos sandarumą (apžiūrėkite).
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.
Kėlimo sistema
Patikrinkite kėlimo stovo, kėlimo grandinių ir cilindrų darbinę būklę ir montavimą, jei reikia,
sureguliuokite kėlimo stovo grandinių ilgį, nuvalykite ir apipurkškite grandine.
Nuvalykite ir sutepkite kėlimo stovą.
Patikrinkite kėlimo šakes ir kėlimo šakių apsauginį įtaisą.
Sureguliuokite kėlimo grandinės ilgį, nuvalykite ją ir apipurkškite grandinės priežiūros purškalu.
Patikrinkite šakių vežimėlio stabdiklius (jei įrengta).
Speciali įranga
Nuvalykite ir sutepkite šoninį postūmį ir padargus, patikrinkite veikimą ir nusidėvėjimo būklę
(pagal gamintojo nurodytas procedūras).
Patikrinkite padargų dvigubų žarnų išankstinę apkrovą ir, jei reikia, sureguliuokite.
Patikrinkite antistatinio diržo būklę ir įžeminimą (tik tada, kai naudojate neantistatinius ratus).

Papildoma techninė priežiūra turi būti atliekama kas 3000 darbo valandų arba bent kartą per 3
metus (jei skliausteliuose nenurodyta kitaip)  

   
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema  
Pakeiskite pavaros alyvą.  
Hidraulinė sistema  
Pakeiskite ventiliacijos filtrą.  
Pakeiskite siurbimo filtro įdėklą.  
Pakeiskite grįžtamosios alyvos filtrą.  
Pakeiskite hidraulinę alyvą.  
Speciali įranga  

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros plano lentelė

 142 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Nuvalykite ir sutepkite šoninį postūmį ir padargus, patikrinkite veikimą ir nusidėvėjimo būklę
(pagal gamintojo nurodytas procedūras).  

Patikrinkite padargų dvigubų žarnų išankstinę apkrovą ir, jei reikia, sureguliuokite.  
Patikrinkite antistatinio diržo būklę ir įžeminimą (tik tada, kai naudojate neantistatinius ratus).  

Tolesni darbai
Patikrinkite ir nustatykite ekrano bloke rodomą datą ir laiką.

Patikrinkite funkcijas ir atlikite bandomąjį važiavimą.

Priklijuokite techninės apžiūros lipduką.

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros plano lentelė

 1431294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Krautuvo valymas
Krautuvo valymo dažnumas priklauso nuo jo
naudojimo. Jei naudojamos labai šiurkščios
medžiagos, pvz., sūrus vanduo, trąšos, chemi-
kalai ar cementas, krautuvas turi būti kruopš-
čiai nuplautas po kiekvienos užduoties.

Būtina nedelsiant pašalinti degių medžiagų
nuosėdas ir sankaupas ant stipriai įkaistančių
dalių arba šalia jų.

Prieš atlikdami techninę priežiūrą, išvalykite vi-
sas alyvos pildymo angas ir vietas apie jas bei
tepimo nipelius.

Valydami, atkreipkite dėmesį į šiuos dalykus:
● Vilkėkite apsauginę aprangą
● Niekada neplaukite krautuvo, kai jis įjungtas
● Naudodami aukšto slėgio valymo įrenginius,

tarp purškiklio vamzdžio ir krautuvo išlaiky-
kite ne mažesnį kaip 300 mm atstumą

● Valomosios medžiagos, kurių sudėtyje yra
stiprių tirpiklių, gali visam laikui sugadinti
dažytus ir plastikinius paviršius

● Karštus garus arba stiprias riebalų šalinimo
medžiagas naudokite labai atsargiai, nes
gali išbėgti tepalai iš visam eksploatavimo
laikui suteptų guolių. Neįmanoma sutepti
pakartotinai, todėl guolis bus sugadintas

Kai valote suslėgtu oru, šaltojo valymo tirpikliu
pašalinkite sunkiai nuvalomus teršalus.

 DĖMESIO
Krautuvo konstrukcinių detalių pažeidimas arba su-
naikinimas!
Vandens negalima naudoti valant pagrindinės elektri-
nės sistemos sritį ir jungiklių pultą. Šiai sričiai valyti
naudokite tik sausą šluostę arba švarų suslėgtą orą.

Toliau nurodytų sričių taip pat negalima valyti
tiesiogine vandens srove (pvz., aukšto slėgio
valymo įrenginiais ar garų valymo įranga):
● Elektriniai ir elektroniniai komponentai
● Priekinė ašis
● Kištukinės jungtys
● Plastikiniai oro kanalo vamzdžiai
● hidraulinės žarnos ir aušinamojo skysčio

žarnos,
● žarnų apkabos
● izoliacinė medžiaga.

 PASTABA

Jei būtina plauti naudojant vandenį, prieš tai
atitinkamas sritis būtina uždengti.

Techninė priežiūra5
Krautuvo valymas

 144 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema
Transmisijos ir varomosios ašies
sandarumo tikrinimas
– Nuimkite guminį grindų kilimėlį.

– Nuimkite grindų plokštę.

– Patikrinkite transmisijos ir varomosios ašies
išvaizdą, ar nėra protėkių.

 PASTABA

Jei transmisijos pavara arba varančioji ašis
nesandari, kreipkitės į įgaliotąjį pardavėją.

Transmisijos ir varomosios ašies
alyvos lygio tikrinimas
Transmisijos pavara ir varomosios ašies pa-
varų dėžė yra tarpusavyje sujungtos, o jų aly-
vos lygio stebėjimo anga yra ant varomosios
ašies.

– Pastatykite krautuvą lygioje vietoje ir išjunki-
te variklį.

– Nuvalykite vietą aplink lygio tikrinimo varžtą
(2).

– Atsukite lygio tikrinimo varžtą (2).

– Patikrinkite pavaros veleno alyvos lygį, kad
užtikrintumėte, jog jis yra arti stebėjimo ang-
os padėties.

– Jei reikia, į pavarų dėžę pripilkite pavaros
alyvos tol, kol ji tekės per alyvos lygio angą
(1).



Techninė priežiūra 5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 1451294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Transmisijos įrengimo tikrinimas
– Patikrinkite varžtų, (1) jungiančių pavarų dė-

žę ir varančiąją ašį, varžtų, (2) jungiančių
pavarų dėžę ir važiuoklę, ir varžtų, (3) jun-
giančių pavarų dėžę ir variklį, montavimą.

– Jei reikia, priveržkite varžtus dinamometri-
niu veržliarakčiu.

 PASTABA

Konkretaus jungiamųjų varžtų sukimo momen-
to ieškokite skyriuje „Tikrinimo ir techninės
priežiūros duomenys“.

Pavaros ašies sumontavimo tik-
rinimas
– Patikrinkite varančiąją ašį ir važiuoklę jun-

giančių varžtų montavimą.

– Jei reikia, priveržkite varžtus dinamometri-
niu veržliarakčiu.

 PASTABA

Konkretaus jungiamųjų varžtų sukimo momen-
to ieškokite skyriuje „Tikrinimo ir techninės
priežiūros duomenys“.

Stabdžių skysčio rezervuaro pri-
pildymo lygio patikrinimas
– Išjunkite šakinio krautuvo maitinimą.





Techninė priežiūra5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 146 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Patikrinkite stabdžių skysčio rezervuaro pri-
pildymo lygį (1). Jei reikia, nuimkite stabdžių
skysčio rezervuaro dangtį (2) ir pripilkite
stabdžių skysčio. Priešingu atveju stabdžiai
gali sugesti. Norėdami pasirinkti tinkamą
stabdžių skystį, žr. skyrių „Rekomenduojami
degalai ir alyvos“.

 PASTABA

Jei stabdžių skystis dingsta dideliais kiekiais,
kreipkitės į įgaliotąjį prekybos atstovą.

Vairasvirčių dumplių tikrinimas
– Patikrinkite, ar tinkamai nustatytos ir geros

būklės dumplės.

– Jei reikia, pakeiskite pažeistas dumples.

Sureguliuokite vairasvirtes
Šį darbą turėtų atlikti tik kvalifikuoti ir įgaliojimą
turintys darbuotojai.

Nedelsdami kreipkitės į įgaliotą prekybos at-
stovą.





Techninė priežiūra 5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 1471294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Ratų tikrinimas
Tikrinimas, ar padangos nepažeistos
Tikrinimas, ar padangoje nėra pašalinių
objektų
Įtvirtinkite krautuvą, kad jis nenuriedėtų.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Uždėkite trinkeles už ratų, kurių nereikia
kelti.

– Hidrauliniu kėlikliu pakelkite krautuvą tiek,
kad jo ratai nesiektų žemės.

– Paremkite naudodami kvadratinę medieną.

– Patikrinkite, ar ratai gali laisvai suktis ir pa-
šalinti visas kliūtis.

– Pakeiskite nudilusias ar pažeistas padan-
gas.

Jei naudojamos kietos guminės padangos,
mažiausias protektoriaus gylis nereikalauja-
mas.

Padangų nusidėvėjimas ant to paties rato ve-
leno turi būti vienodas.



Techninė priežiūra5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 148 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Antistatinės padangos

 PASTABA

Tam tikromis sąlygomis krautuvas gali įgauti
elektrostatinę įkrovą. Įkrovos lygis priklauso
nuo įvairių veiksnių, pvz., padangų tipo, oro
drėgnumo, paviršiaus dangos ir kt.
● Pastebėta per didelė elektrostatinė įkrova,

kai elektrostatinis krūvis yra nuleidžiamas
į žemę per krautuvą liečiančio asmens kū-
ną (elektros smūgis) arba kai kibirkštis išle-
kia nuo krautuvo ant įžemintos dalies (pvz.,
metalinės lentynos).

● Naudojant standartinį padangų tipą (juodas
pneumatines arba kietas gumines padan-
gas), didelis grafito kiekis užtikrina, kad
elektrostatinė įkrova susidaro gana retai.
Tačiau jei naudojamos paviršiaus netepan-
čios padangos (šviesios spalvos padangos)
ir krautuvas įvažiuoja į vietą su izoliuota
grindų danga, elektrostatinės įkrovos efek-
tas pasitaiko dažnai.

 PAVOJINGA

Dėl elektrostatinės iškrovos gali kilti gaisras arba
sprogimas.

Saugos perspėjimas: padangos nėra laidžios elek-
tros srovei.

Krautuvas visada turi būti įžemintas su antistatiniu
diržu.

Antistatinis diržas visuomet turi liesti žemę.

Elektrostatinei įkrovai susidaryti neleidžiama
naudojant antistatinį diržą, kuris pritvirtinamas
prie rėmo po krautuvais su šviesios spalvos
padangomis (nežymėtomis padangomis), ir jo
laisvas galas velkasi žeme.

Antistatinis diržas yra pagamintas iš laidžios
sintetinės medžiagos.

Patikrinkite padangų pripūtimo
slėgį

 PASTABA

Žemas pneumatinis slėgis sumažins padangų
tarnavimo laiką ir šakinio krautuvo stabilumą.



Techninė priežiūra 5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 1491294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Patikrinkite specifinį padangų pripūtimo
slėgį.

– Jei reikia, pripūskite ir išleiskite orą naudo-
dami pripūtimo vožtuvą.

 PASTABA

Informacijos apie nurodytus padangų pripūti-
mo slėgius žr. skyriuje „Tikrinimo ir techninės
priežiūros duomenys“.

Priveržkite ratų veržles
Ratų tvirtinimo detales reikia priveržti prieš pir-
minį perdavimą eksploatuoti ir visada pakėlus,
sumontavus ratus ar atlikus ratų tvirtinimo de-
talių remontą.

Vėl priveržti ratų fiksatorius reikia vėliausiai po
100 veikimo valandų.

– Patikrinkite konkretų padangų pritvirtinimo
sukimo momentą ir, jei reikia, kryžminiu bū-
du priveržkite.

 PASTABA

Apie priveržimo sukimo momentą skaitykite
skyriuje „Apžiūros ir techninės priežiūros
duomenys“.

Ratų keitimas
 PAVOJINGA

Pavojus apvirsti.
Padangos turi būti to paties tipo, to paties gamintojo,
vienodų matmenų ir profilių.

 DĖMESIO
Atkreipkite dėmesį į krautuvo svorį.
Naudokite tik hidraulinius kėliklius, kurių keliamoji ga-
lia bent lygi šakinio krautuvo svoriui.



Techninė priežiūra5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 150 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 DĖMESIO

Kai naudojami ratai nėra antistatiniai, rekomenduoja-
ma naudoti antistatinį diržą.

Kai keičiami neantistatiniai ratai, krautuve turi būti
įrengtas antistatinis diržas, nes šie ratai nėra laidūs
elektrai.

Antistatinis diržas visuomet turi liesti žemę.

Kreipkitės į vietos įgaliotą prekybos įmonę.

Ratų keitimas
– Pastatykite domkratą (1) priekinėje kairiojo-

je arba dešiniojoje kėlimo stiebo tvirtinimo
pusėje arba po važiuokle.

– Pastatykite domkratą atsvaro galinės dalies
viduryje.

Kelkite krautuvą tik iš šių kėlimo taškų.





Techninė priežiūra 5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 1511294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atsukite visus reikalingas rato veržles.

– Hidrauliniu kėlikliu pakelkite krautuvą tiek,
kad jo ratai nesiektų žemės.

 PASTABA

Jei priekinius ratus reikia keisti, už galinių ra-
tų padėkite ratų blokavimo atramą, kad krautu-
vas neriedėtų atgal.

– Kietmedžio atrama prilaikykite stiebą, va-
žiuoklę arba atsvarą, tada nuimkite krovinį
nuo kėliklio.

– Atsukite rato veržles.

– Pakeiskite ratą.

– Įstatykite ratų veržles ir jas priveržkite ran-
ka.

– Pakelkite krautuvą, nuimkite atramas ir nu-
leiskite krautuvą atgal ant žemės.

– Priveržkite priekinių ir galinių ratų veržles.

 PASTABA

Apie priveržimo sukimo momentą skaitykite
skyriuje „Apžiūros ir techninės priežiūros duo-
menys“.



Patikrinkite antistatinio diržo būklę
 PAVOJINGA

Elektrostatinės iškrovos atveju gali kilti gaisras arba
sprogimas.
Paviršiaus netepančios padangos nėra laidžios elek-
tros srovei ir visada turi būti įžemintos antistatiniu
diržu.

Antistatinis diržas visuomet turi liesti žemę.

Tam tikromis sąlygomis krautuvas gali įgau-
ti elektrostatinę įkrovą. Siekiant išvengti elek-
trostatinio krūvio, ant važiuoklės pagrindo rei-
kia sumontuoti laidaus plastiko antistatinį dir-
žą.

Informacija apie elektrostatinį krūvį:
● Įkrovos lygis priklauso nuo įvairių veiksnių,

pvz., padangų tipo, oro drėgnumo, pavir-
šiaus dangos ir kt.

● Per didelis elektrostatinis krūvis pastebi-
mas, kai elektrostatinis krūvis yra nuleidžia-
mas į žemę per krautuvą liečiančio asmens
kūną (elektros smūgis) arba kai kibirkštis
išlekia nuo krautuvo ant įžemintos dalies
(pvz., metalinės lentynos)

● Naudojant standartinį padangų tipą (juodas
pneumatines arba kietas gumines padan-
gas), didelis grafito kiekis užtikrina, kad
elektrostatinė įkrova susidaro gana retai

● Jei naudojamos paviršiaus netepančios pa-
dangos (šviesios spalvos padangos) ir krau-
tuvas įvažiuoja į vietą su izoliuota grindų

Techninė priežiūra5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 152 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



danga, elektrostatinės įkrovos efektas pasi-
taiko dažnai

● Paviršiaus netepančios padangos yra nus-
tatomos pagal saugos perspėjimą, esantį
ant padangos sienelės.

– Patikrinkite, ar antistatinis diržas gerai lai-
kosi ant važiuoklės pagrindo, jo būklę ir ar
jis nesusidėvėjo.

– Jei antistatinis diržas yra pažeistas, pa-
keiskite antistatinį diržą.

Nuvalykite ir sutepkite vairo me-
chanizmo ašį
Vairavimo ašies valymas
– Visiškai nuleiskite šakinę nešančiąją kon-

strukciją.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.

– Kruopščiai nuvalykite vairavimo ašį vande-
niu arba šaltu vandens pagrindo valikliu.

 PASTABA

Išvalius vandens srove, visada rekomenduoja-
ma sutepti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės eksploatacinių medžiagų naudojimo
rekomendacijų.

Vairuojamosios ašies sutepimas

 PASTABA

Sutepkite tepalu. Žr. skyrių „Rekomenduoja-
mų degalų ir alyvų lentelė“.

Techninė priežiūra 5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 1531294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Sutepkite jungiamuosius strypus ir vairo
traukes, įpildami tepalo per tepimo antga-
lius.

– Pripildykite tepalo pistoletą, iki kol iš jo pra-
dės tekėti šviežias tepalas.

 PASTABA

Reguliariai tepti mažais kiekiais yra geriau ne-
gu nereguliariai tepti dideliais kiekiais tepalo.



Techninė priežiūra5
Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema

 154 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Važiuoklė ir kėbulas
Varomosios ašies ir kėlimo stie-
bo jungiamųjų varžtų patikra
– Patikrinkite varžtų, jungiančių varančiąją ašį

su kėlimo stiebu, montavimą.

– Priveržkite iš naujo, jei reikia.

 PASTABA

Konkretaus jungiamųjų varžtų sukimo momen-
to ieškokite skyriuje „Tikrinimo ir techninės
priežiūros duomenys“.

Apsauginio kabinos stogo tikrini-
mas
– Patikrinkite, kaip įstatyti varžtai, kuriais vai-

ruotojo kabinos stogas yra pritvirtintas prie
rėmo. Jei reikia, priveržkite iš naujo.

 PASTABA

Jung iamųjų varžtų sukimo momentą žr. sk.
„Patikrinimo ir techninės priežiūros duome-
nys“.
– Patikrinkite, ar nepažeista vairuotojo kabi-

nos stogo struktūra, ar nėra deformacijos,
įtrūkimų, įtrūkusių suvirinimo siūlių ir kitokių
pažeidimų;

– Patikrinkite viršutinės apsaugos rėmo pavir-
šių, ar nėra nubyrėjusių dažų, rūdžių ir pan.;

 PASTABA

Modeliuose su stogo apsauga patikrinkite, ar
nėra atsipalaidavusių varžtų ar įtrūkimų ant lu-
bų.

 PASTABA

Kilus klausimų, kreipkitės į savo įgaliotąjį pre-
kybos atstovą.



Techninė priežiūra 5
Važiuoklė ir kėbulas

 1551294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



 ATSARGIAI
Modifikuoti vairuotojo kabino stogą, pvz., atlikti gręži-
mo, suvirinimo ir pan. darbus, yra griežtai draudžia-
ma.

Akumuliatoriaus dangtelio fiksa-
vimo įtaisų tikrinimas
Krautuvo jokiu būdu negalima įjungti iki nėra
iki galo uždarytas akumuliatoriaus dangtelis.

Uždarant akumuliatoriaus dangtelį, turi pasi-
girsti garsas jam užsifiksuojant.

 DĖMESIO
Krautuvą galima vairuoti ar juo dirbti tik uždarius aku-
muliatoriaus dangtelį.

– Patikrinkite, ar fiksavimo įtaisai (žr. rody-
kles) ant akumuliatoriaus dangtelio tinkamai
veikia ir saugiai uždaryti.



Techninė priežiūra5
Važiuoklė ir kėbulas

 156 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Vairuotojo kabina
Patikrinimas, ar pedalų grupė ju-
da laisvai, ir, esant reikalui, sute-
pimas
– Nuimkite guminį grindų kilimėlį.

– Nuimkite grindų plokštę.

– Patikrinkite, ar neatsilaisvinę varžtų ir jung-
čių pritvirtinimai.

– Jei reikia, lengvai sutepkite guolį.

– Patikrinkite įtempimo spyruoklių veikimą.

– Tepalu sutepkite pedalo kontaktinį paviršių.

 PASTABA

Informacijos apie alyvos tipus žr. lentelėje
„Rekomenduojami degalai ir alyvos“.



Kitų guolių ir jungčių tikrinimas bei tepimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės eksploatacinių medžiagų naudojimo
rekomendacijų.

– Patikrinkite ir sutepkite šiuos guolius bei pri-
tvirtinimus.

● Vairuotojo sėdynės kreipiklis.
● Stiklo valytuvo guolius (speciali įranga)

Kitas valymas ir tepimas
Paprastai pakanka atlikti techninę priežiūrą
kas 1000 darbo valandų, kai dirbama švarioje
ir sausoje vidinėje aplinkoje. Jei naudojama
patalpose ir lauke, valyti / tepti rekomenduoja-
ma kas 500 ir 1000 darbo valandų, bet ne
rečiau kaip kas 12 mėnesių.

Techninė priežiūra 5
Vairuotojo kabina

 1571294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Patikrinimas, ar tinkamai veikia stabdžių sistema
 ATSARGIAI

Jeigu stabdžių sistema yra sugedusi, kyla nelaimingo
atsitikimo ar mirties pavojus.
Jei stabdžių sistema sugedusi, važiuoti šakiniu krau-
tuvu neleidžiama.

Jei stabdžių sistema sugenda arba nusidėvi, kreipki-
tės į įgaliotąjį pardavėją.

Patikrinkite, ar tinkamai veikia stabdžių
pedalas
– Važiuodami nukelkite koją nuo akcelerato-

riaus pedalo ir nuspauskite stabdžių pedalą.

Nuspaudus stabdžių pedalą, krautuvas turi ne-
delsdamas sulėtinti greitį iki visiško sustojimo.

 ATSARGIAI
Kad nebūtų smogta į stabdžių pedalą:
Guminis kilimėlis ant grindų plokštės turi likti vietoje ir
būti be pakeltų briaunų.

Tarpas tarp stabdžių pedalo apatinio krašto ir gumi-
nio kilimėlio turi būti ne mažesnis kaip 3 mm, kad
būtų užtikrinta didžiausia stabdymo jėga.

Pakojyje neturi būti jokių kliūčių.

Patikrinkite, ar tinkamai veikia stovėjimo
stabdys
– Važiuokite krautuvu iki 15 % šlaitu veždami

nominalios galios krovinį.

– Įjunkite stovėjimo stabdį, kaip aprašyta sky-
riuje Stovėjimo stabdis.

– Ekrane įjungiamas stovėjimo simbolis Ⓟ ir
jis lieka šviesti. Įjungiamas krautuvo stab-
dys.

Krautuvas turi likti savo vietoje.

– Išjunkite stovėjimo stabdį taip kaip nurodyta
skyriuje Stovėjimo stabdys.

– Stovėjimo stabdžio simbolis Ⓟ ekrane už-
gęsta.

Techninė priežiūra5
Vairuotojo kabina

 158 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Elektros / elektronikos įranga
Modulio patikrinimas, ar nėra ne-
švarumų

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės eksploatacinių medžiagų naudojimo
rekomendacijų.

Modulis įtaisytas krautuvo atsvaro viduje.

– Užfiksuokite stovėjimo stabdį.

– Išjunkite krautuvą.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.

– Nuimkite galinius skydus nuo atsvaro.

– Patikrinkite, ar ant modulio radiatoriaus
briaunų nėra nešvarumų.

– Jei reikia, išvalykite radiatoriaus briaunas
suslėgtu oru ir (arba) šalto valymo tirpikliu.

 PASTABA

Jei užteršimas ypač didelis, kreipkitės į įgalio-
tąjį platintoją.

– Patikrinkite, ar atsilaisvinę modulio gnybtai,
ir, jei reikia, priveržkite.

Pagrindinio kontaktoriaus tikrini-
mas
Pagrindinis kontaktorius sumontuotas kairiojo-
je valdymo modulio pusėje, atsvaro viduje.

– Išjunkite krautuvą.

– Atidarykite galinius skydus nuo atsvaro.

– Patikrinkite, ar tvirtai prijungtas prie pagrin-
dinio kontaktoriaus prijungtas kabelis.

– Patikrinkite, ar laidas nepažeistas ir, jei rei-
kia, pakeiskite jį.





Techninė priežiūra 5
Elektros / elektronikos įranga

 1591294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Patikrinkite akumuliatorių būklę
 ATSARGIAI

Akumuliatoriaus elektrolitas (sieros rūgštis) gali nu-
deginti.
Todėl dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi būtinai
dėvėkite asmenines apsaugos priemones (apsaugi-
nę prijuostę, apsaugines pirštines) ir akių apsaugos
priemones. Jei akumuliatoriaus rūgšties pateko ant
drabužių, odos arba į akis, paliestas sritis nedelsiant
skalaukite vandeniu. Jei pateko į akis, iš karto kreip-
kitės į gydytoją! Išlietą akumuliatoriaus rūgštį reikia
nedelsiant neutralizuoti! Būtina laikytis pavojingų me-
džiagų ir nelaimingų atsitikimų prevencijos taisyklių.

Dirbant su pavaros akumuliatoriumi būtina
laikytis šių instrukcijų:
● Dėvėkite apsauginius akinius ir drabužius
● Prieš paliesdami akumuliatorių, pirmiausia

palieskite laidžias kėbulo dalis, kad išelek-
trintumėte statinį krūvį

● Venkite kurti kibirkštis

Būklės tikrinimas
– Visiškai atidarykite akumuliatoriaus dangtelį

ir jį pritvirtinkite, kad netyčia neužsidarytų.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
ir akumuliatoriaus lizdinę jungtį.

– Patikrinkite, ar akumuliatoriaus bloko jung-
tys nepažeistos ir ar jos tvirtai prijungtos.

– Patikrinkite, ar vandens papildymo kištukas
nepažeistas ir saugiai įstatytas.

– Patikrinkite, ar elektrolitų cirkuliacijos žarna
tvirtai prijungta ir nepažeista.

– Pašalinkite oksidavimo atliekas iš akumulia-
toriaus gnybtų ir tada sutepkite tepalu be
rūgšties.

– Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus
skyrius ir ar nėra akumuliatoriaus rūgšties
nuotėkio.

 DĖMESIO
Ličio jonų akumuliatorius reikia tikrinti pagal sk. Ličio
jonų akumuliatoriaus naudotojo vadovą.

Akumuliatoriaus saugos prietai-
sų nuėmimas
Reikia nuimti du saugos prietaisus, tik po to
galima bus išmontuoti akumuliatorių.

– Apsauginės atramos (1) ant šono iš vairo
pusės.



Techninė priežiūra5
Elektros / elektronikos įranga

 160 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Apsauginis kaištis (2), atsuktas į priešingą
pusę.

Apsauginių atramų atidarymas
– Pakreipkite atramą (1) aukštyn.

– Įstumkite atramą (2) į pailgas angas ir atkel-
kite. Prie atramų pritvirtintas tvirtinimo kabe-
lis.





Techninė priežiūra 5
Elektros / elektronikos įranga

 1611294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kaip ištraukti apsauginį kaištį
– Pasukite apsauginį kaištį aukštyn.

– Ištraukite apsauginį kaištį.

– Atidarius apsaugines atramas ir ištraukus
apsauginį kaištį galima bus iškelti akumulia-
torių iš krautuvo.

 PASTABA

Jei akumuliatorių vėl įstatote arba pakeičiate jį
į naują akumuliatorių, nepamirškite atgal įsta-
tyti ir apsauginių atramų bei apsauginio kaiš-
čio.





Techninė priežiūra5
Elektros / elektronikos įranga

 162 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Akumuliatoriaus keitimas naudo-
jant kėlimo įtaisą
Akumuliatoriaus keitimas naudojant pa-
kabą (keltuvą)

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus.
Naudokite tik gamintojo patvirtintą pakabos įrenginį,
kurio keliamoji galia pakankama.

Naudokite pakankamos keliamosios galios keltuvą
ir kėlimo kablį (žr. akumuliatoriaus svorio techninių
duomenų lapą).

 ATSARGIAI
Jei norite pakeisti įkraunamą akumuliatorių, keltuvu
užtikrinkite, kad aplinkui nėra vietos. Jokiomis aplin-
kybėmis nevaikščiokite po sunkiais pakeltais daik-
tais.

–

 PASTABA

Prieš pakeldami akumuliatoriaus pakabos įtai-
są įsitikinkite(2), kad keltuvo (4) kablio tvirtini-
mo detalė tinkamai (5) uždaryta.

– Atidarykite akumuliatoriaus dangtelį, kol
mechaninio fiksavimo įtaisai spragtelės į ri-
binę padėtį.

– Atsargiai naudodami keltuvą nustatykite
akumuliatoriaus pakabos išdėstymą ir kėli-
mo įrangą virš akumuliatoriaus.



Techninė priežiūra 5
Elektros / elektronikos įranga

 1631294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įkiškite keturis kablius ant pakabos kon-
strukcijos į specialias kėlimo angas(3).

 ATSARGIAI
Kyla pavojus apvirsti, jei neiškeliamas visas akumu-
liatoriaus keltuvas.

– Atsargiai pakelkite akumuliatoriaus dangtį.

 PASTABA

Akumuliatorių galima išimti, kai jis pakeliamas
virš akumuliatoriaus skyriaus šonų.

– Lėtai išimkite akumuliatorių iš krautuvo kė-
bulo ir pastatykite jį tinkamoje padėtyje.

Akumuliatoriaus keitimas naudojant pa-
kabos įtaisą (šakės svirtys)

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus.
Naudokite tik gamintojo patvirtintą pakabos įrenginį,
kurio keliamoji galia pakankama.

Naudokite šakinį krautuvą, kurio kėlimo aukštis ir ke-
liamoji galia yra pakankami.

 ATSARGIAI
Jei akumuliatoriui pakeisti naudojate šakinį krautuvą,
įsitikinkite, kad aplinkui nėra kliūčių. Jokiomis aplin-
kybėmis nevaikščiokite po sunkiais pakeltais daik-
tais.



Techninė priežiūra5
Elektros / elektronikos įranga

 164 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atidarykite akumuliatoriaus dangtelį, kol
mechaninio fiksavimo įtaisai spragtelės į ri-
binę padėtį.

– Krautuvo šakinėmis svirtimis pakelkite visą
akumuliatoriaus (3) mechanizmą.

– Traukiamaisiais lynais (2) pritvirtinkite paka-
bos įtaisą ant šakių svirčių.

 DĖMESIO
Kyla pavojus apvirsti, jei neiškeliamas visas akumu-
liatoriaus keltuvas.
Keldami akumuliatoriaus pakabos įtaisą įsitikinkite,
kad šakės kyšo iš kito galo.

– Lėtai judėkite su krautuvu su kabančiu aku-
muliatoriaus mechanizmu, atsargiai įleiskite
jį į vietą transporto priemonės korpuse virš
akumuliatoriaus.

– Įkiškite keturis kablius ant pakabos kon-
strukcijos į specialias kėlimo angas(4).

– Atsargiai pakelkite akumuliatoriaus dangtį.

 PASTABA

Akumuliatorių galima išimti, kai jis pakeliamas
virš akumuliatoriaus skyriaus šonų.

– Lėtai išimkite akumuliatorių iš krautuvo kė-
bulo ir pastatykite jį tinkamoje padėtyje.

Akumuliatoriaus įdėjimas
– Akumuliatorių į akumuliatoriaus skyrių kelki-

te pakabos mechanizmu. Būkite atsargūs
su orientacija: akumuliatoriaus kabelio jung-
tis turi būti atsukta į operatorių. Po kėlimo
apžiūrėkite, ar tarpai tarp akumuliatoriaus ir
skyriaus turi būti tolygūs abiejose pusėse.





Techninė priežiūra 5
Elektros / elektronikos įranga

 1651294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įstatykite akumuliatoriaus ribotuvo atramą
(*švino akumuliatoriui) (1).

 PASTABA

Akumuliatoriaus ribotuvo atrama užtikrina sau-
gų švino-rūgšties akumuliatoriaus pritvirtinimą.
Prieš keisdami akumuliatorių išimkite akumu-
liatoriaus padėties ribotuvą.. Ličio jonų akumu-
liatoriaus modelis neturi akumuliatoriaus ribo-
tuvo atramos.

– Prijunkite akumuliatoriaus kištuką prie aku-
muliatoriaus prijungimo kištukinio lizdo.

– Sutvarkykite akumuliatoriaus kabelius ir įsi-
tikinkite, kad kabeliai veikia sklandžiai ir ne-
susisukę. Įsitikinkite, kad aštrūs akumuliato-
riaus kampai netrukdo kabeliams.

 PASTABA

Būkite atsargūs spausdami akumuliatoriaus
dangtelį ir įsitikinkite, kad jis nebus prispaus-
tas prie kabelių.

Ličio jonų baterijos tikrinimas ir
priežiūra *

 DĖMESIO
Norėdami patikrinti ir prižiūrėti ličio jonų akumuliato-
rių, žr. su transporto priemone pateiktą ličio jonų aku-
muliatoriaus naudojimo instrukciją.
Griežtai laikykitės ličio jonų baterijos gamintojo pa-
teiktų naudojimo instrukcijų.

* Pasirenkama.



Techninė priežiūra5
Elektros / elektronikos įranga

 166 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Hidraulika
Hidraulinės sistemos sandarumo
patikrinimas
– Nuimkite guminį grindų kilimėlį.

– Nuimkite grindų plokštę.

 PASTABA

Ištraukite akceleratoriaus jungties kištuką iš
grindų plokštės.

– Patikrinkite, ar nėra darbinio ir vairo hidrau-
linio siurblio, vožtuvų, žarnų ir linijų protėkių.
Jei reikia, priveržkite žarnų sujungimus.

– Pakeiskite nesandarias žarnas.

– Patikrinkite hidraulinius vamzdynus, ar nėra
pažeidimų, ir, jei reikia, pakeiskite.

 PAVOJINGA
Atminkite, kad prieš tikrinant ar atliekant techninę
priežiūrą hidraulinis siurblys turi atvėsti, priešingu
atveju kyla nudegimų pavojus.

Hidraulinės alyvos lygio tikrini-
mas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės eksploatacinių medžiagų naudojimo
rekomendacijų.

 DĖMESIO
Laikykitės alyvos lygio ir alyvos kiekio taisyklių.
Tikrindami hidraulinės alyvos lygį įsitikinkite, kad kė-
limo stovas yra vertikalioje padėtyje, o šakinė nešan-
čioji konstrukcija yra nuleista.

Užsirašykite sunaudotos alyvos kiekį.

– Visiškai nuleiskite šakes.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Išjunkite raktu valdomą jungiklį.

Techninė priežiūra 5
Hidraulika

 1671294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atidarykite akumuliatoriaus dangtį. Hidrauli-
nės alyvos bakas yra šakinio krautuvo gali-
nėje dešinėje pusėje.

– Atsukite ir išimkite alsuoklio filtrą (1) ir lygio
matuoklį (2).

– Nuvalykite lygio matuoklį švaria šluoste.

– Visiškai įstatykite alsuoklio filtrą ir lygio ma-
tuoklį į alyvos baką ir vėl pasukite.





Techninė priežiūra5
Hidraulika

 168 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atsižvelgiant į skirtingus stiebo tipus, alyvos
lygis turi pasiekti atitinkamą lygio matuoklio
žymą.

● S/D - standartinis stiebas/dvipusis stiebas
● T - trigubas stiebas

– Kai reikia, pripildykite hidraulinės alyvos iki
viršutinės žymės.

– Vėl sumontuokite alsuoklio filtrą ir lygio ma-
tuoklį.

– Uždarykite akumuliatoriaus dangtį.

 PASTABA

Akumuliatoriaus dangtelio atidarymo ir užda-
rymo instrukcijas žr. skyriuje „Akumuliato-
riaus dangtelio atidarymas/uždarymas“.

Patikrinkite, ar alsuoklio filtras
veikia normaliai

 PASTABA

Ventiliacijos filtras hidraulinės alyvos rezer-
vuarui montuojamas su išsiplėtimo vožtuvu,
kuris leidžia bake susidaryti nedideliam slė-
giui.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės eksploatacinių medžiagų naudojimo
rekomendacijų.

– Pasukite raktelį į veikimo padėtį.

– Pakelkite stiebą į aukščiausią padėtį ir tada
nuleiskite jį kelis kartus.

– Išjunkite raktu valdomą jungiklį.



Techninė priežiūra 5
Hidraulika

 1691294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Atidarykite ventiliacijos filtrą (1), esantį ant
hidraulinio alyvos rezervuaro.

Įsitikinkite, kad girdimas iš alyvos bako ište-
kančio oro garsas.

– Pakeiskite alsuoklio filtrą, jei negirdite venti-
liacijos garso.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Seną alsuoklio filtrą išmeskite nekenkdami
aplinkai.

Pavertimo cilindro montavimo
tikrinimas
– Patikrinkite palenkimo cilindro pritvirtinimą.

– Priveržkite iš naujo, jei reikia.

 PASTABA

Konkretaus jungiamųjų varžtų sukimo momen-
to ieškokite skyriuje „Tikrinimo ir techninės
priežiūros duomenys“.





Techninė priežiūra5
Hidraulika

 170 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Palenkimo cilindro guolių sutepi-
mas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Eksploatacines medžiagas naudokite pagal
nurodymus.

– Patikrinkite ir sutepkite pakreipimo cilindro
guolius.

 PASTABA

Informacijos apie alyvos tipus žr. lentelėje
„Rekomenduojami degalai ir alyvos“.



Techninė priežiūra 5
Hidraulika

 1711294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo sistema
Šakės svirčių ir šakės svirties
greito atjungimo aparato tikrini-
mas
– Patikrinkite, ar kėlimo šakės neturi rimtų pa-

žeidimų, yra nesusidėvėjusios ir nepažeis-
tos.

Pvz., šakių svirčių horizontalių ir vertikalių da-
lių storis sumažintas iki 90 % projektinio sto-
rio arba iki mažiausio šakių svirties ar šakinio
krautuvo gamintojo nurodyto storio. Jei šakių
svirtys yra sugedusios, kaip aprašyta pirmiau,
šakių svirčių naudojimas turi būti nutrauktas.

– Patikrinkite, ar šakės svirties greito atjungi-
mo aparatas ir šakės svirties ribojimo blo-
kas yra tinkamoje padėtyje ir nepažeisti.

– Pakeiskite pažeistas dalis.



Techninė priežiūra5
Kėlimo sistema

 172 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo stiebo, kėlimo grandinių
ir kėlimo cilindro darbinės būklės
ir montavimo tikrinimas
– Nuvalykite stovo kanalą ir kėlimo grandines.

– Patikrinkite kėlimo grandinių darbinę būk-
lę, taip pat žr., ar nėra dilimo požymių.
Ypač atidžiai apžiūrėkite aplink grandinės
ratukus.

– Patikrinkite, ar tvirtai prijungti fiksuoti gran-
dinės kaiščiai.

– Pakeiskite apgadintas kėlimo grandines.

 PASTABA

Atskirų grandinių plastikinių apsauginių korpu-
sų sugadinimas arba praradimas neturės įta-
kos grandinių veikimui ir tarnavimo laikui.

– Patikrinkite kėlimo stovo kolonos, stovo ka-
nalo paviršių ir ritinio būseną bei įvaržą.

– Patikrinkite elastinių fiksavimo žiedų sanda-
rumą stūmoklio koto jungtyse, kurios yra kė-
limo stovo viršuje.

– Patikrinkite, ar tinkamai sumontuotas kėlimo
cilindras.



Techninė priežiūra 5
Kėlimo sistema

 1731294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo grandinių ilgio reguliavi-
mas ir tepimas grandinių priežiū-
ros purškalu
Kėlimo grandinių* ilgio reguliavimas

 PASTABA

Naudojant ilgainiui kėlimo grandinės išsitem-
pia. Todėl būtina patikrinti ir sureguliuoti kairio-
sios ir dešiniosios grandinių ilgius.

– Visiškai nuleiskite kėlimo stovą.

– Atsukite antveržlę (1).

– Sureguliuokite reguliuojamą veržlę (2) ant
grandinės tvirtinimo varžto, kad pakeistu-
mėte grandinės ilgį. Kreipiamasis volelis po
šakių vežimėliu gali ištįsti iš vidinio stiebo
kanalo ne daugiau kaip 25 mm.

– Priveržkite antveržlę (1).

– Sureguliuokite antrąją grandinę.

Grandinių tepimas grandinių priežiūros
purškalu.
– Naudokite nurodytą grandinės priežiūros

purškalą, kad padengtumėte grandines ir
kanalų paviršius.

 PASTABA

Jei krautuvas yra naudojamas maisto pramo-
nėje, vietoje purškalo naudokite tepalus.

* Tik standartiniams stiebams



Techninė priežiūra5
Kėlimo sistema

 174 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Kėlimo grandinių* ilgio reguliavimas

 PASTABA

Ilgainiui kėlimo grandinės išsitampys, todėl bū-
tina patikrinti ir sureguliuoti jų ilgį.

– Visiškai nuleiskite kėlimo stovą.

– Atsukite antveržlę (1).

– Sureguliuokite reguliuojamą veržlę (2) ant
grandinės tvirtinimo varžto, kad pakeistu-
mėte grandinės ilgį. Kreipiamasis volelis po
šakių vežimėliu gali ištįsti iš vidinio stiebo
kanalo ne daugiau kaip 25 mm.

– Priveržkite antveržlę (1).

Grandinių tepimas grandinių priežiūros
purškalu.
– Naudokite nurodytą grandinės priežiūros

purškalą, kad padengtumėte grandines ir
kanalų paviršius.

 PASTABA

Jei krautuvas yra naudojamas maisto pramo-
nėje, vietoje purškalo naudokite tepalus.

* Tik visiškai laisvam kėlimui ir tik trigubiems
stovams

Kėlimo stiebo grandinių sutepi-
mas grandinių purškalu

 PASTABA

Jei dėl per didelio dulkių kiekio ant grandinės
neigiamai paveikiamas tepalo prasiskverbimas
į grandinę, reikia nuvalyti kėlimo grandinę.



Techninė priežiūra 5
Kėlimo sistema

 1751294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Po kėlimo stiebu padėkite alyvos surinkimo
indą

– Nuvalykite naudodamiesi alkilo priemone,
pvz., pramonine dyzelinių degalų valymo
priemone (prašome laikytis gamintojo sau-
gos instrukcijų).

– Jei naudojamas garų purkštukas, negalima
naudoti priedų.

– Nedelsiant prapūskite grandinę tol, kol ji
bus sausa, kad pašalintume vandenį nuo
grandinės paviršiaus ir nuo žiedų vyrių.
Džiovinimo prapučiant proceso metu kelis
kartus paslinkite grandinę.

– Nedelsiant užpurkškite grandinės priežiūros
priemonės ir leiskite toliau grandinei judėti,
kai tai atliekate.

 PASTABA

Kėlimo grandinės yra apsauginiai elementai.
Jei naudojamos šaltos valymo priemonės,
cheminiai valikliai, ėdantys skysčiai ar skys-
čiai, kuriuose yra rūgščių ar chloro, sugadina-
mos grandinės.



Techninė priežiūra5
Kėlimo sistema

 176 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Speciali įranga
Dvigubų žarnų išankstinės ap-
krovos tikrinimas (jei yra padar-
gai)
– Dvigubas žarnas reikia iš anksto apkrauti

ištempiant 5-10 mm per metrą pagal jų pra-
dinį ilgį.

– Perkelkite žarnas tarp laikančiųjų spaustu-
kų, kad sureguliuotumėte išankstinę apkro-
vą iki iš anksto nustatytos vertės.

Šoninio postūmio šakių valymas
ir tepimas * ir jungčių tikrinimas
– Šoninio poslinkio šakes valykite garo pisto-

letu.

– Patikrinkite hidraulinius vamzdynus, ar nėra
pažeidimų, ir, jei reikia, pakeiskite.

– Patikrinkite hidraulinių linijų ir tvirtinimo de-
talių sandarumą ir dilimo lygį. Suveržkite ar-
ba pakeiskite, jei būtina.



Techninė priežiūra 5
Speciali įranga

 1771294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



– Įpilkite tepalo į alyvos pildymo angas (2) ir
šakių (3) vežimėlį(1), kol iš pildymo angos
pradės tekėti naujas tepalas.

 PASTABA

Šoninio poslinkio šakes reikia sutepti kiekvie-
ną kartą, kai šakinis krautuvas valomas.

*Pasirenkama dalis



Techninė priežiūra5
Speciali įranga

 178 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



6

Techninė specifikacija



Matmenų apžvalga

Techninė specifikacija6
Matmenų apžvalga

 180 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Duomenų lapas
1.1 Gamintojas   KION JN KION JN KION JN KION JN

1.2 Gamintojo tipo žymėjimas   RCE 30 RCE 35 RCE 30
Li-Ion

RCE 35
Li-Ion

1.3
Pavara: elektrinė (akumuliatoriaus
tipas, maitinimo tinklas, ...), dyze-
linas, benzinas, dujinis kuras

  Elektrinė Elektrinė Elektrinė Elektrinė

1.4
Operatoriaus valdymo tipas: ran-
kinis, pėsčiojo, stovint, sėdint, už-
sakymo priėmimo

  Sėdint Sėdint Sėdint Sėdint

1.5 Vardinė keliamoji galia / vardinė
apkrova Q(t) 3 3.5 3 3.5

1.6 Atstumas iki krovinio centro c (mm) 500 500 500 500

1.8 Krovinio atstumas, nuo varančio-
sios ašies centro iki šakių x(mm) 504 509 504 509

1.9 Ratų bazė y[mm]   1785 1785 1785 1785
2.1 Darbinis svoris kg 4970 5430 5050 5500

2.2 Ašies apkrova, apkrauta priekinė /
galinė kg 7085/885 7899/103

1 7121/929 7930/107
0

2.3 Ašies apkrova, neapkrauta prieki-
nė / galinė kg 2416/256

4
2395/303

5
2452/259

8
2430/306

8

3.1
Padangos: kietos gumos, labai
elastingos, pneumatinės, poliure-
tano

  kieta gu-
ma

kieta gu-
ma

kieta gu-
ma

kieta gu-
ma

3.2 Padangos dydis, priekis   28X9-15 28X9-15 28X9-15 28X9-15
3.3 Padangos dydis, galas   6,5-10 6,5-10 6,5-10 6,5-10

3.5 Priekinių / galinių ratų skaičius (x
= varomasis ratas)   2x / 2 2x / 2 2x / 2 2x / 2

3.6 Protektorius, priekis b10 (mm) 1030 1030 1030 1030
3.7 Protektorius, galas b11 (mm) 953 953 953 953

4.1
Stiebo pakreipimas / šakinės ne-
šančiosios konstrukcijos pakreipi-
mas į priekį / atgal

α/β (°) 6/10 6/10 6/10 6/10

4.2 Stiebo aukštis, nuleistas h1
(mm) 2137 2137 2137 2137

4.3 Laisvasis kėlimas h2
(mm) 150 150 150 150

4.4 Kėlimas h3
(mm) 3000 3000 3000 3000

4.5 Stiebo aukštis, ištrauktas h4
(mm) 4045 4045 4045 4045

4.7 Vairuotojo kabinos stogo aukštis h6
(mm) 2230 2230 2230 2230

Techninė specifikacija 6
Duomenų lapas

 1811294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



4.8 Sėdynės / stovėjimo platformos
aukštis

h7
(mm) 1238 1238 1238 1238

4.81
Atstumas nuo priekinės ašies iki
SIP ties vidurine sėdynės padėti-
mi

l9 (mm) 968 968 968 968

4.12 Jungties aukštis h10 (mm)   705 705 705 705
4.19 Bendrasis ilgis l1 (mm) 3667 3738 3667 3738
4.20 Ilgis iki šakių priekių l2 (mm) 2667 2738 2667 2738

4.21 Bendrasis plotis
b1/

b2(mm
)

1268 1268 1268 1268

4.22 Šakių matmenys ISO 2331 sxexl(
mm)

45x122x1
000

50x150x1
000

45x122x1
000

50x150x1
000

4.23 Šakinė nešančioji konstrukcija pa-
gal ISO 2328, A, B klasė / tipas   3 A 3 A 3 A 3 A

4.24 Šakinės nešančiosios konstrukci-
jos plotis

b3
(mm) 1100 1100 1100 1100

4,31 Prošvaisa, pakrauta, po stiebu m1
(mm) 141 137 141 137

4.32 Atstumas iki žemės ratų bazės
centre

m2
(mm) 168 165 168 165

4.33 Pravažiavimo tako plotis,
1000x1200 mm skersai šakių

Ast(m
m) 4039 4109 4039 4109

4.34 Pravažiavimo tako plotis,
800x1200 mm išilgai šakių

Ast(m
m) 4239 4309 4239 4309

4.35 Posūkio spindulys Wa(m
m) 2330 2400 2330 2400

4.36 Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško

b13
(mm) 672 672 672 672

5.1 Važiavimo greitis, su kroviniu / be
krovinio km/val. 15/15 15/15 15/15 15/15

5.2 Kėlimo greitis su kroviniu / be kro-
vinio m/s 0,40/0,44 0,37/0,44 0,40/0,44 0,37/0,44

5.3 Nuleidimo greitis, su kroviniu / be
krovinio m/s 0,40/0,44 0,37/0,44 0,40/0,44 0,37/0,44

5.6 Maks. vilkties trauka, su kroviniu /
be krovinio N 14500/14

000
14380/13

900
14500/14

000
14380/13

900

5.8 Maks. nuokalnė, su kroviniu / be
krovinio % 18 / 20 16 / 20 18 / 20 16 / 20

5.9 Greitėjimo laikas su kroviniu / be
krovinio s 6,7/5,6 6,9/5,7 6,7/5,6 6,9/5,7

5.10 Darbinis stabdys  
Mechani-

nis hidrau-
linis

Mechani-
nis hidrau-

linis

Mechani-
nis hidrau-

linis

Mechani-
nis hidrau-

linis
6.1 Eigos variklis, galia S2 60 min. Kw 13,6 13,6 13,6 13,6

Techninė specifikacija6
Duomenų lapas

 182 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



6.2 Kėlimo variklis, galia esant S3
15 % Kw 21 21 21 21

6.3 Akumuliatorius pagal DIN
43531/35/36 A, B, C, Nr.   DIN

43536 A
DIN

43536 A - -

6.4 Akumuliatoriaus įtampa, vardinė
talpa K5

(V) /
(Ah) 80/500 80/500 80/412 80/412

6.5 Akumuliatoriaus svoris kg 1470 1470 340 340

6.6 Energijos sąnaudos pagal DIN
EN 16796

kWh/
val. 6 6.5 6 6.5

10.1 Montuojamųjų darbinių padargų
veikimo slėgis   185 200 185 200

10.2 Alyvos srautas montuojamiesiems
darbiniams komponentams l/min 30 30 30 30

10.7 Garso slėgio lygis ties vairuotojo
sėdyne dB (A) 68 68 68 68

 PASTABA

Šie duomenų lapai yra standartinės keliamų-
jų krautuvų konfigūracijos parametrai. Nestan-
dartinės konfigūracijos keliamųjų krautuvų pa-
rametrai gali skirtis.

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų
arba varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pava-
ros neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techninė specifikacija 6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 1831294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Techninė specifikacija6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 184 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



KITI ŽENKLAI

„RFID Keypad“ naudojimas ir nustatymai. 77

A
Akumuliatoriaus dangtelio fiksavimo įtaisų

tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
Akumuliatoriaus dangtelis – atidarytas-už-

darytas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
Akumuliatoriaus įdėjimas. . . . . . . . . . . . . 165
Akumuliatoriaus keitimas naudojant kėlimo

įtaisą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
Akumuliatoriaus rūgšties lygio patikrinimas. 94
Akumuliatoriaus rūgštis. . . . . . . . . . . . . . . 46
Akumuliatoriaus saugos prietaisų nuėmi-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
Akumuliatorius

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Antistatinis diržas

Būklės tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Apkrova

Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Apkrovos centro atstumas ir keliamoji ga-

lia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
Atbulinė eiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 6
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Atsargumo priemonės. . . . . . . . . . . . . . . . 11
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . 15
Avarinis išėjimas iš vairuotojo kabinos su

langais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Avarinis išjungiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

B
Bendras vaizdas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Būklės ir įtempimo tikrinimas. . . . . . . . . . . 70

D
Darbas su pneumatinėmis spyruoklėmis ir

akumuliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Darbinių platformų naudojimas. . . . . . . . . 13
Defektai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Deklaracija apie ličio jonų akumuliatorių

naudojimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Direktyva RED 2014/53/ES. . . . . . . . . . . . . 6
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . 14

CO sprendimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-
menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Draudimo apsauga bendrovės patalpose. 30
Duomenų lapas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
Duomenų sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Dvigubų žarnų išankstinės apkrovos tikrini-

mas (jei yra padargai). . . . . . . . . . . . . . 177

E
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Ekrano blokas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Ekrano konfigūravimas. . . . . . . . . . . . . . . 83
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 46

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Saugos įspėjimai dėl hidraulinio skys-

čio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 27
Elektroninis regeneracinis stabdymas. . . . 90

G
Gamyklinė kortelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Garso signalo naudojimas. . . . . . . . . . . . . 74
Gesintuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

H
Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas. . . . . . 167
Hidraulinės sistemos sandarumo patikrini-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

I
Iliustracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Įspėjamojo lipduko schema. . . . . . . . . . . . 56
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių. . . . . . . . . 32
Išmetimas

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 20

Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-

tės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Krautuvo patikrinimo vertės. . . . . . . . . 45

J
Judėjimo krypties pakeitimas. . . . . . . . . . . 88
Jungiamųjų varžtų, jungiančių kėlimo stie-

bą su varančiąja ašimi, tikrinimas. . . . . 155
Jungiklių pultas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Rodyklė
 

 1851294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



K
Kabančių krovinių gabenimas. . . . . . . . . 110
Kaip padėti atramas. . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Kasdienės patikros objektai. . . . . . . . . . . . 66
Keliamosios galios duomenų plokštelė. . 103
Kėlimas kranu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Kėlimo įrenginio naudojimas. . . . . . . . . . . 99
Kėlimo stiebo grandinių sutepimas grandi-

nių purškalu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Kėlimo šakių

Ilgis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Kėlimo šakių tarpo reguliavimas. . . . . . . 108
Kitų guolių ir jungčių tikrinimas bei tepi-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
Kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . I
Krautuvo įjungimas ir išjungimas. . . . . . . . 81
Krautuvo paleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Krautuvo valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Krautuvo virtimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Krypčių nurodymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Krovinys

Pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Pastatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

Krovinių pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

L
Leistini ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . 25
Ličio jonų akumuliatoriai

Deklaracija apie naudojimą:. . . . . . . . . 25
Išskirtinės savybės. . . . . . . . . . . . . . . . 24
Leistini akumuliatoriai. . . . . . . . . . . . . . 25
Rizikos įvertinimas. . . . . . . . . . . . . . . . 25
Transportavimas už patalpų ribų. . . . . 26
Vairuotojo kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . 25
Veiksmai gaisro atveju.. . . . . . . . . . . . . 25

Ličio jonų akumuliatoriaus transportavimas. 26
Ličio jonų baterijos tikrinimas ir priežiūra. 166
Liekamieji pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

M
Matmenų apžvalga. . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Medicinos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Modifikavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Modulio patikrinimas, ar nėra nešvarumų. 159

N
Naudojamos medžiagos

Atsargumo priemonės dirbant su aku-
muliatoriaus rūgštimi. . . . . . . . . . . . . 46

Naudojimas ne pagal instrukcijas. . . . . . . 10
Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas. . 12
Naudojimo paskirtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Naudojimo sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Naudojimo vadovas

Išleidimo data. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Netinkamas saugos įtaisų naudojimas. . . 34
Nuvalykite ir sutepkite vairo mechanizmo

ašį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

P
Padangų pripūtimo slėgio tikrinimas. . . . 149
Padėklų gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Pagrindinio kontaktoriaus tikrinimas. . . . 159
Pakraunamo akumuliatoriaus prijungimas

prie išorinio kroviklio. . . . . . . . . . . . . . . . 95
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Palenkimo cilindro guolių sutepimas. . . . 171
Papildoma keliamosios galios duomenų

kortelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Papildomų įtaisų valdymas. . . . . . . . . . . 101
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . 8
Patikrinimai prieš pradedant pamainą. . . . 64
Patikrinimas, ar pedalų grupė juda laisvai,

ir, esant reikalui, sutepimas. . . . . . . . . . 157
Patikrinimas, ar tinkamai veikia stabdžių

sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Patikrinimo ir techninės priežiūros duome-

nys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Patikrinkite akumuliatorių būklę. . . . . . . . 160
Patikrinkite kėlimo stovo ir kėlimo grandinių

būklę ir nustatymą.. . . . . . . . . . . . . . . . 173
Patikrinkite, ar alsuoklio filtras veikia nor-

maliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
Pavaros ašies sumontavimo tikrinimas. . 146
Pavertimo cilindro montavimo tikrinimas. 170
Pavojai ir priemonės jiems išvengti. . . . . . 40
Pavojus darbuotojams. . . . . . . . . . . . . . . . 42
Pažeidimai, gedimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Periodinio tikrinimo elementai. . . . . . . . . . 67
Pervežimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Pirmųjų techninės priežiūros patikrų lente-

lė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Pramoninio krautuvo pakeitimai. . . . . . . . . 30

Rodyklė
 

 186 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Priedai
Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Priekinė eiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
Prieš paliekant krautuvą. . . . . . . . . . . . . 120
Priveržkite ratų veržles. . . . . . . . . . . . . . 150
Programinės įrangos atnaujinimai. . . . . . . 10

R
Ratai ir padangos

Saugos principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Ratų keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Ratų tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Reguliari techninė priežiūra. . . . . . . . . . . 138
Rekomenduojami degalai ir alyvos. . . . . 137
Relių ir saugiklių apžvalga. . . . . . . . . . . . . 59
Rizikos įvertinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

S
Santrumpų sąrašas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Saugos diržo stebėjimo ir signalizacijos

funkcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Saugos informacija

Aktyvioji medicininė įranga. . . . . . . . . . 23
Greičio sumažinimas. . . . . . . . . . . . . . 22
Nejonizuojanti spinduliuotė. . . . . . . . . . 23
Pneumatinės spyruoklės. . . . . . . . . . . 23
Suvirinimo darbai. . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Saugos informacija tikrinimo ir priežiūros
darbams. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134

Saugos nuostatos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Saugos taisyklės vairuojant. . . . . . . . . . . . 51
Saugumo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Senų transporto priemonių utilizavimas. . 131
Serijos numeris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Signalinės sąvokos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Stabdžių sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Stabdžių skysčio rezervuaro pripildymo ly-

gio patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 38
Stovėjimo stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Stovėjimo stabdžio įjungimas. . . . . . . . . . 91
Stovėjimo stabdžio išjungimas. . . . . . . . . . 91
Sureguliuokite vairasvirtes. . . . . . . . . . . . 147

Š
Šakės svirčių ir šakės svirties greito atjun-

gimo aparato tikrinimas. . . . . . . . . . . . . 172

Šakių nuleidimas rankiniu būdu. . . . . . . . . 49
Šio vadovo atnaujinimas. . . . . . . . . . . . . . 17
Šio vadovo leidimo data. . . . . . . . . . . . . . . 17
Šoninio postūmio šakių valymas ir tepimas

* ir jungčių tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . 177
Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimo at-

sargumo priemonės. . . . . . . . . . . . . . . . 94

T
Techninės priežiūros dažnumas. . . . . . . 134
Techninės priežiūros planas prieš pirminį

paleidimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Techninės priežiūros plano lentelė. . . . . 141
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Transmisijos ir varomosios ašies sandaru-

mo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Trikčių šalinimo vadovas. . . . . . . . . . . . . . 67
Triukšmo lygis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

V
Vairasvirčių dumplių tikrinimas. . . . . . . . 147
Vairavimo sistema

Veikimo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Vairo kolonėlės reguliavimas. . . . . . . . . . . 74
Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
vairuotojo kabinos stogas. . . . . . . . . . . . 155
Vairuotojo kabinos stogas

Gręžimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Stogo apkrova. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Suvirinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Vairuotojo kvalifikacija naudojant ličio jonų
akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-
klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Valdiklis ir ekrano blokas. . . . . . . . . . . . . . 55
Valymas

Krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Varomosios ašies pavarų dėžės alyvos ly-

gio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

Nuokalne aukštyn. . . . . . . . . . . . . . . . 118
Nuokalne žemyn. . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Veiksmai gaisro atveju, kai naudojami ličio
jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Vibracijos dažnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Vilkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
Vilkties įtaisas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Rodyklė
 

 1871294 801 1586 LT - 10/2023  -  04



Ž
Žala. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Rodyklė
 

 188 1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04





STILL GmbH

1294 801 1586 LT - 10/2023  -  04


	1294 801 1586
	Įžanga
	Turinys
	1 Įvadas
	Pramoninis krautuvas
	Techninis aprašymas
	Bendroji informacija
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas
	Atitikties deklaracijos pagal direktyvą RED 2014/53/EU
	Gamyklinė kortelė
	Serijos numeris

	Krautuvo naudojimas
	Paruošimas eksploatavimui
	Naudojimo paskirtis
	Naudojimas ne pagal instrukcijas
	Atsargumo priemonės
	Naudojimo ir klimato sąlygų aprašymas
	Laikymas aplinkoje, kurioje temperatūra žemesnė nei -10 °C
	Darbinių platformų naudojimas

	Informacija apie dokumentaciją
	Dokumentacijos apimtis
	Papildomi dokumentai
	Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas
	Autorių ir prekės ženklų teisės
	Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas
	Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data
	Santrumpų sąrašas
	Krypčių nurodymas
	Iliustracijos

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas


	2 Sauga
	Saugos nuostatos
	Duomenų sauga
	Specialios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus naudojimo
	Stabilumas
	Virtimo atveju
	Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
	Specialistas
	Eksploatuojanti įmonė
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo apsauga bendrovės patalpose
	Pakeitimai ir modifikavimas
	Vairuotojo kabinos stogo ir stogo apkrovos pakeitimas
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Pažeidimai, gedimai
	Medicinos įtaisai
	Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai
	Ratai ir padangos
	Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala
	Krovinio šakių ilgis
	Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais

	Liekamoji rizika
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
	Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga
	Pavojus darbuotojams

	Saugos patikrinimai
	Nuolatinis krautuvo saugumo patikrinimas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Hidraulinis skystis
	Akumuliatoriaus rūgštis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	Triukšmo lygis
	Žmogaus kūnui perduodamų vibracijų dažnio charakteristikos
	Avarinis išėjimas iš vairuotojo kabinos su langais
	Šakių nuleidimas rankiniu būdu pagal ISO
	Šakinio krautuvo naudojimo saugumo taisyklės
	Saugos taisyklės vairuojant
	Saugumo taisyklės avarinio virtimo šonu atveju

	3 Apžvalga
	Bendras vaizdas
	Valdiklis ir ekrano blokas
	Įspėjamojo lipduko schema
	Ekrano blokas
	Jungiklių pultas
	Relių ir saugiklių apžvalga

	4 Valdymas
	Techninės priežiūros planas prieš pirminį paleidimą
	Įdirbimo instrukcijos
	Patikrinimai prieš pradedant pamainą
	Kasdienės patikros objektai
	Periodinio tikrinimo elementai
	Trikčių šalinimo vadovas
	Montavimas / išmontavimas
	Saugos diržo būklės ir veikimo patikrinimas
	Būklės ir įtempimo tikrinimas
	Sureguliuokite sėdynę ir saugos diržą
	Saugos diržo stebėjimo ir signalizacijos funkcija

	Garso signalo naudojimas
	Vairavimo sistemos veikimo tikrinimas
	Vairo kolonėlės reguliavimas
	Avarinis išjungiklis
	Klaviatūra (*papildoma įranga)
	RFID Keypad
	RFID Keypad naudojimas ir nustatymai.

	Krautuvo įjungimas ir išjungimas
	Ekrano konfigūravimas
	Važiavimas
	Važiavimas
	Priekinė eiga
	Atbulinė eiga
	Judėjimo krypties pakeitimas

	Stabdžių sistema
	Informacija apie stabdžių sistemą
	Kojinis stabdys / avarinis stabdys
	Elektroninis regeneracinis stabdymas
	Stovėjimo stabdys

	Akumuliatoriaus dangtelis – atidarytas-uždarytas
	Akumuliatoriaus rūgšties lygio patikrinimas
	Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimo atsargumo priemonės
	Pakraunamo akumuliatoriaus prijungimas prie išorinio kroviklio
	Patikrinkite įkraunamos baterijos būklę, elektrolito lygį ir savitąjį sunkį (švino-rūgšties baterija).
	Kėlimo prietaisai ir priedai
	Kėlimo įrenginio naudojimas
	Papildomų įtaisų valdymas

	Krovinių gabenimas
	Apkrovos centro atstumas ir keliamoji galia
	Keliamosios galios duomenų plokštelė
	Papildoma keliamosios galios duomenų kortelė
	Kėlimo šakių tarpo reguliavimas
	Krovinių pakėlimas
	Padėklų gabenimas
	Kabančių krovinių gabenimas
	Krovinių pakėlimas
	Krovinių gabenimas
	Krovinių pastatymas
	Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis
	Vilkties įtaisas
	Trumpas išlipimas iš krautuvo
	Prieš paliekant krautuvą

	Naudojimas ypatingomis sąlygomis
	Pervežimas
	Vilkimas
	Kėlimas kranu

	Krautuvo laikymas
	Krautuvo eksploatacijos nutraukimas

	Senų transporto priemonių utilizavimas

	5 Techninė priežiūra
	Saugos informacija tikrinimo ir priežiūros darbams
	Patikrinimo ir techninės priežiūros duomenys
	Rekomenduojami degalai ir alyvos
	Reguliari techninė priežiūra
	Pirmųjų techninės priežiūros patikrų lentelė
	Techninės priežiūros plano lentelė
	Krautuvo valymas
	Pavaros mechanizmas ir transmisijos sistema
	Transmisijos ir varomosios ašies sandarumo tikrinimas
	Transmisijos ir varomosios ašies alyvos lygio tikrinimas
	Transmisijos įrengimo tikrinimas
	Pavaros ašies sumontavimo tikrinimas
	Stabdžių skysčio rezervuaro pripildymo lygio patikrinimas
	Vairasvirčių dumplių tikrinimas
	Sureguliuokite vairasvirtes
	Ratų tikrinimas
	Patikrinkite padangų pripūtimo slėgį
	Priveržkite ratų veržles
	Ratų keitimas
	Patikrinkite antistatinio diržo būklę
	Nuvalykite ir sutepkite vairo mechanizmo ašį

	Važiuoklė ir kėbulas
	Varomosios ašies ir kėlimo stiebo jungiamųjų varžtų patikra
	Apsauginio kabinos stogo tikrinimas
	Akumuliatoriaus dangtelio fiksavimo įtaisų tikrinimas

	Vairuotojo kabina
	Patikrinimas, ar pedalų grupė juda laisvai, ir, esant reikalui, sutepimas
	Kitų guolių ir jungčių tikrinimas bei tepimas
	Patikrinimas, ar tinkamai veikia stabdžių sistema

	Elektros / elektronikos įranga
	Modulio patikrinimas, ar nėra nešvarumų
	Pagrindinio kontaktoriaus tikrinimas
	Patikrinkite akumuliatorių būklę
	Akumuliatoriaus saugos prietaisų nuėmimas
	Akumuliatoriaus keitimas naudojant kėlimo įtaisą
	Akumuliatoriaus įdėjimas
	Ličio jonų baterijos tikrinimas ir priežiūra *

	Hidraulika
	Hidraulinės sistemos sandarumo patikrinimas
	Hidraulinės alyvos lygio tikrinimas
	Patikrinkite, ar alsuoklio filtras veikia normaliai
	Pavertimo cilindro montavimo tikrinimas
	Palenkimo cilindro guolių sutepimas

	Kėlimo sistema
	Šakės svirčių ir šakės svirties greito atjungimo aparato tikrinimas
	Kėlimo stiebo, kėlimo grandinių ir kėlimo cilindro darbinės būklės ir montavimo tikrinimas
	Kėlimo grandinių ilgio reguliavimas ir tepimas grandinių priežiūros purškalu
	Kėlimo stiebo grandinių sutepimas grandinių purškalu

	Speciali įranga
	Dvigubų žarnų išankstinės apkrovos tikrinimas (jei yra padargai)
	Šoninio postūmio šakių valymas ir tepimas * ir jungčių tikrinimas


	6 Techninė specifikacija
	Matmenų apžvalga
	Duomenų lapas
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


